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رئیس اتاق ایران در نامه ای به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
خواستار انتخاب و معرفی نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اداره 
تأمین  سازمان  به غیراز  مراجع  سایر  یا  و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل 
اجتماعی برای حضور در ترکیب هیات  های بدوی و تجدیدنظر تشخیص 
مطالبات سازمان تأمین اجتماعی، بر اساس مصوبه پنجمین نشست شورای 

گفت وگوی دولت و بخش خصوصی شد.
غلامحسین شافعی در این نامه خاطرنشان کرده است: »ترکیب اعضای 
هیئت های بدوی و تجدیدنظر تشخیص مطالبات سازمان تأمین اجتماعی 
اتخاذ تصمیم توسط آن ها ازجمله زوج بودن تعداد  و سازوکارهای قانونی 
اعضاء هیئت های بدوی تشخیص مطالبات و عدم رعایت توازن در ترکیب 
بخش  کارفرمایان  برای  را  مشکلاتی  تجدیدنظر؛  و  بدوی  هیئت های 
خصوصی ایجاد نموده  که بعضاً عدم رعایت عدالت در تشخیص مطالبات 

را به دنبال داشته  است.«

متن کامل نامه رئیس اتاق ایران به شرح زیر است:
جناب آقای دکتر جهانگیری

معاون اول محترم رئیس جمهور
 با سلام و احترام

ضمن آرزوی صحت و سلامتی و قبولی طاعات و عبادات؛ همانگونه که 
اصلاحیه  و   1354 مصوب  اجتماعی  تأمین  قانون  موجب  به  مستحضرید 
های بعدی آن، رسیدگی به اختلافات اداری کارفرمایان با سازمان تأمین 
اجتماعی، در »هیأت های بدوی و تجدید نظر تشخیص مطالبات سازمان 
نفره هیأت های  ارتباط ترکیب 4  این  اجتماعی صورت می گیرد در  تأمین 
بدوی به موجب ماده 43 قانون مزبور شامل »نماینده  وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، یک  نفر به  عنوان  نماینده  کارفرما به  انتخاب  اتاق  بازرگانی، صنایع ، 
ایران در مورد بازرگانان  و صاحبان  صنایع  یا یک نفر  معادن  و کشاورزی 
نماینده  صنف  مربوط  به  معرفی  اتاق  اصناف در مورد افراد صنفی  و صاحبان  
انتخاب  شورای  عالی  تأمین  اجتماعی  و  آزاد، یک  نفر به   حرف  و مشاغل  
نماینده  کارگران  در مورد کارگران  مشمول  قانون  تأمین  اجتماعی  به  انتخاب  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی« می باشند. 
همچنین مطابق با ماده44 قانون، هیأت های  تجدید نظر تشخیص  مطالبات  
درمراکز استا ن ها نیز با حضور » نماینده  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یک  
نفر از قضات  دادگستری  به  انتخاب رییس قوه قضائیه، یک  نفر به  انتخاب  
شورای  عالی  تأمین  اجتماعی، نماینده  سازمان  به  انتخاب  رئیس  هیأت  مدیره  
و مدیرعامل  سازمان و یک  نفر به  عنوان  نماینده  کارفرما به  انتخاب  اتاق  
بازرگانی و صنایع  و معادن  ایران  در مورد بازرگانان  و صاحبان  صنایع  یا یک  
نفر نماینده  اتاق  اصناف  در مورد افراد صنفی  و صاحبان حرف  و مشاغل  آزاد«، 

تشکیل می شوند.
متاسفانه ترکیب اعضاء هیأت های فوق و ساز و کارهای قانونی اتخاذ تصمیم 
از جمله زوج بودن تعداد اعضاء هیأت  های بدوی تشخیص  توسط آن ها 
مطالبات و عدم رعایت توازن در ترکیب هیأت  های بدوی و تجدیدنظر؛ 
مشکلاتی را برای کارفرمایان بخش خصوصی ایجاد نموده  که بعضا عدم 
رعایت عدالت در تشخیص مطالبات را به دنبال داشته  است. ضمن آنکه 
این مشکل در شصت و پنجمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی مورخ 95/1۲/۲1 نیز مطرح و مقرر گردید: »وزیر محترم تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به جای معرفی نماینده خود از سازمان تأمین اجتماعی، 
نمایندگانی را از بدنه وزارتخانه و یا سایر مراجع به غیر از سازمان تامین 
اجتماعی، جهت حضور در هیأت های بدوی و تجدیدنظر تشخیص مطالبات 
معرفی نمایند.« ولی علیرغم پیگیری های صورت پذیرفته تاکنون محقق 

نشده است.
با عنایت به مطالب فوق، از محضر آن مقام محترم تقاضا می شود دستور 
فرمایید اقدام مقتضی جهت انتخاب و معرفی نماینده وزیر محترم تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا سایر مراجع به 
غیر از سازمان تامین اجتماعی برای حضور در هیأت های فوق صورت پذیرد.
پیشاپیش از حسن نظر و همکاری جنابعالی در بهبود محیط کسب و کار 

کشور به ویژه در شرایط ویژه فعلی سپاسگزاریم.                                                                                                

درخواست تغییر در ترکیب هیات های بدوی و تجدیدنظر 
تشخیص مطالبات تأمین اجتماعی 
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ابراهیم درستی نائب رئیس اتاق اصناف گفت: 13 شغل پرخطر از جمله 
پوشاک و آرایشگاه های مردانه و زنانه مشخص شدند و کارگاهایی حق بیمه اسفند 

و فروردین و اردیبهشت را پرداخت کرده باشد تسهیلات تعلق می گیرد.
وی در ادامه گفت: 55 رسته اعلام شده است که در مرحله اول برای 13 رسته کار 
پرداخت تسهیلات عملیاتی شده است و برای رسته های باقی مانده نیز تا دوماه 

آینده اعلام خواهد شد.
تالار های پذیرایی، پوشاک، قهوه خانه های سنتی و ارایشگاه های زنانه و مردانه 
در 13 رسته مرحله اول برای پرداخت تسهیلات قرار گرفته اند ضمن اینکه پوشاک 

یکی از صنایعی است که بیشترین زیان را دیده است.
علاء الدین ازوجی مدیرکل توسعه اشتغال وزارت کار در ارتباط تلفنی گفت: کل 
پرداخت های ستاد کرونا برای یک میلیون کسب و کار با داشتن 3 میلیون شاغل 
بیمه شده را شامل می شود. منابع بر اساس ضوابط ستاد اختصاص داده خواهد شد.

ازوجی در ادامه گفت: در جلسه ای که روز گذشته به دعوت بانک مرکزی با 
موسسات داشتیم برای وحدت رویه در پرداخت ها بود تا در زمان پرداخت ها مشکلی 

ایجاد نشود. 
برای رصد افراد خویش فرما و کارفرما باید فرد در حال حاضر شاغل باشد و مبنا بیمه 
فرد است. آنچه در دستور ستاد است مبنای به کار گیری و شاغل بودن به استناد 
اینکه تعدیل نشود و امکاناتی است که سازمان تامین اجتماعی در اختیار قرار می 
دهد و باید اطلاعات بیمه شدگان در فروردین ماه 99 در اختیار قرار گیرد و مبنا این 
خواهد بود که فرد آبان و آذرو دی ماه سال قبل )98( فعالیت داشته است و متوسط 

شاغلین در نظر گرفته خواهد شد.
در فاز بعدی مشاغل غیررسمی نیز عملیاتی خواهد شد و مبنای پرداخت تسهیلات 
به این صورت است که بنگاه هایی که به اجبار تعطیل شده اند به ازای هر فرد بیمه 
شده 16 میلیون تومان خواهد بود و برای واحدهای کسب و کاری که تعطیل نشده 
اند به ازای هر فرد شاغل به کار 1۲ میلیون تومان تسهیلات پرداخت خواهد شد. 

زمان بازپرداخت از مهر امسال و با سود 1۲ درصد و به مدت ۲ سال خواهد بود.
ازوجی در ادامه گفت: سعی شده اطلاعات دریافت شده با هماهنگی سازمان تامین 
اجتماعی باشد و مرکز تماس نیز ایجاد شده و سامانه راه اندازی شده است بنابراین با 
مشخص شدن سهم بانکها برای مشاغل رسمی و غیر رسمی مشکلی در پرداخت 
تسهیلات نخواهد بود. تسهیلات به کارفرما و خویش فرمایان بدون کمترین دخالت 
خواهد بود و از این جهت مشکلی نخواهیم داشت. واحدهای اقتصادی دارای پروانه 
کسب و کد بیمه شاغلین انجام می شود و برای واحدهای بدون بیمه نیز تا دوماه 
اینده عملیاتی خواهد شد. ازوجی در ادامه گفت: این حمایت ها مشروط به حفظ 
اشتغال خواهد بود و از 13 رسته نزدیک به 550 زیردسته اعلام شده و دستگاه های 
مرتبط نیز اضافه شده است. ابوالفضل روغنی رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی 
ایران نیز در ارتباط تلفنی گفت: با توجه به آسیب های جدی کووید 19 به اقتصاد 

کشور اعداد مختلف و متنوعی برای تسهیلات برای کارافرینان اعلام شده است.
او در ادامه گفت: به نظر می رسد تسهیلات بیشتر در مرحله وعده و وعید باشد تا 
پرداخت؛ اما با توجه به قطع زنجیره تامین مواد اولیه مشکلات هنوز شروع نشده 

است.

صنوف مرحله اول دریافت تسهیلات کرونا مشخص شدند

به  پنبه  بذر  تولید  کارخانه جات  واگذاری  با  دولت  پنبه گفت:  مدیرعامل صندوق 

شرکت های خصوصی می تواند ضمن تولید بذر های با کیفیت، از واردات نمونه های 
خارجی جلوگیری کند. محمد حسین کاویانی در خصوص کارخانه جات تولید بذر 
پنبه اظهار کرد: هم اکنون چهار کارخانه تولید بذر پنبه در کشور فعالیت دارند که 
تماما زیر نظر و اداره دولت هستند، اما متاسفانه دولت آن طور که باید نمی تواند این 

کارخانه جات را اداره کند. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از میزان، وی افزود: اخیرا مباحثی درخصوص 
واگذاری کارخانجات پنبه به شرکت های تعاونی کشت پنبه مطرح شده است که این 
موضوع مورد رضایت تمام پنبه کاران نیست مگر اینکه شرکت های تعاونی بتوانند 

نظر پنبه کاران را نسبت به توانایی های خود جلب کنند. 
مدیر عامل صندوق پنبه بیان کرد: پنبه کاران در چند سال گذشته به دلایل مختلف 
ضرر های زیادی را متحل شده اند و نمی توانند این ریسک را قبول کنند که به 
تعاونی هایی با ظرفیت کم واگذار شوند. کاویانی ادامه داد: بنابراین بهترین زمینه برای 
واگذاری کارخانه جات پنبه، بخش خصوصی است چراکه شرکت های خصوصی در 
چند سال گذشته با فعالیت در صنعت کشت و تولید پنبه نشان داده اند که توانایی و 

ظرفیت بالایی در این امور دارند. وی تصریح کرد: پنبه کاران نیز به این شرکت های 
قالب شرکت های  در  فعالیت  با  امیدوارند که  دارند، همچنین  اعتماد  خصوصی 

خصوصی می توانند خسارت ها و ضرر های پیشین خود را جبران کنند. 
مدیر عامل صندوق پنبه با اشاره به بذور مصرفی در کشت پنبه مطرح کرد: هم اکنون 
بخش زیادی از بذوری که در کشت پنبه مورد استفاده قرار می گیرند وارداتی اند و این 

موضوع بر قیمت تمام شده پنبه تاثیر گذاشته است. 
کاویانی خاطر نشان کرد: بذوری مصرفی که در داخل تولید می شوند به مراتب 
از کیفیت پایین تری برخوردارند، اما دولت می تواند با اعتماد به بخش خصوصی و 
حمایت از آنها، کیفیت بذر های تولیدی را افزایش دهد. وی افزود: دولت می تواند با 
واگذاری کارخانه جات تولید بذر پنبه این فرصت را در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد 
تا با تولید بذر مناسب و با کیفیت، کشور را از واردات بذور مختلف بی نیاز کند. مدیر 
عامل صندوق پنبه گفت: استفاده از بذر با کیفیت می تواند بهره وری زمین های کشت 
پنبه را تا دو برابر افزایش دهد همچنین در راستای افزایش بهره وری زمین ها باید 
از الگو های کشت مناسب استفاده کنیم تا سطح تولیدات کشور به مراتب افزایش 

پیدا کند.

لزوم واگذاری کارخانه جات بذر پنبه به بخش خصوصی
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محمد کریم فضلی بنیانگذار گروه صنعتی گلرنگ که یکی از بزرگترین مجموعه های 

صنعتی و اقتصادی کشور را پایه گذاری کرد در گذشت. اتاق تهران سال 1396 
به پاس چند دهه تلاش کارآفرینانه به خانواده فضلی تندیس امین الضرب را اهدا 
کرد. محمد کریم فضلی موسس و بنیانگذار مجموعه شرکت های گلرنگ را باید 
یکی از بزرگ ترین کارآفرینان کشور دانست، مردی با رویاها و آرزوهای بزرگ 
برای تاسیس مجموعه های صنعتی که از کودکی و نوجوانی کار کرد. او موسس 
مجموعه و گروه صنعتی گلرنگ بود و البته مدیریت این مجموعه را چند سالی 

بود که به فرزندش مهدی فضلی واگذار کرده بود.
تویسرکان  در شهر  اردیبهشت 1311  هفتم  متولد  1- محمد کریم فضلی 
استان همدان بود و 88 سال سن داشت. او در خانواده ای مذهبی بزرگ شد 
و پدرش از بازرگانان خوشنام منطقه بود؛ محمد کریم کار را از کودکی نزد 

پدرش شروع کرد
۲- پس از پشت سرگذاشتن دوران نوجوانی، محمد کریم مسئولیت تشکیل 
خانواده را پذیرفت و در ۲0 سالگی ازدواج کرد و بعد برای بهتر کردن شرایط 
زندگی ابتدا راهی همدان شد و بعد به پایتخت آمد تا شاید بتوانند شغل بهتری 

پیدا کند.
3- بعد از ۲، 3 سال تجربه فعالیت و کارهای مختلف و شکست در کارهای 
گوناگون او تصمیم گرفت شانس خود را در تولید صابون و مواد بهداشتی امتحان 
کند، درایران آن دوران آنچنان که باید و شاید در صنایع شویندگی پیشرفتی اتفاق 

نیفتاده و واحدهای تولید آنچنانی وجود نداشت.
4- او در ابتدا کارگاه کوچکی راه اندازی کرد و در مرحله اول مایع ظرفشویی تولید 
می کرد و پس از مدتی سفید کننده را نیز به واحد تولیدی اش افزود و به همین 
صورت محصولاتی دیگر همچون پودرلباسشویی با برند » گلرنگ سوپر«، جرم 
گیر، شیشه شوی و نرم کننده لباس را نیز اضافه کرد. تحولاتی که همگی در 
اوایل دهه 40 اتفاق افتاد و در نهایت به توسعه یافتن واحد تولیدی او و گسترش 

کارش منتج شد.
5- محمد کریم فضلی خود درباره ورود به تولید لوازم آرایشی و بهداشتی گفته: 
»همیشه نگران و ناراحت بودم که چرا ما باید همه چیز را وارد کنیم و خود 
نظاره گر کار و پیشرفت دیگران باشیم؟ ناراحت کننده  تر اینکه می دیدم هموطنانم 
به مصرف کالاهای خارجی افتخار هم می کردند و دنبال اینگونه کالاها بودند. 
بنابراین تصمیم گرفتن باتوجه به تجربه کودکی تولید صابون سازی و محصولات 
شوینده را شروع کنم و با افرادی شروع به همکاری کردم که بتوانم از آنها 

کارهای تولیدی بیاموزم.«
6- درکنار تولید محمد کریم فضلی به بازاریابی اهمیت می داد و به طور گسترده 
و کلی محصولات واحد تولیدی اش را به بسیاری از بیمارستا ن ها، هتل ها و 
سازمان ها با عنوان »موسسه تولیدی وشیمیایی گلرنگ« می فروخت و این روند 

تا اویل دهه 50 ادامه داشت.
7- در اوایل دهه 50  شرکت » پاکشو« را تاسیس کرد و فعالیت هایش را بیش 

از گذشته توسعه داد.
8- با پیروزی انقلاب به دلیل نبود ارز برای واردات مواد اولیه و تولید انواع 
محصولات بهداشتی با مشکل مواجه شدند ولی کریم فضلی با مدیریت 
صحیح و حفظ صادارت؛ ارز مورد نیاز واحدهایش پس از مدتی را تامین کرد. 
او در مصاحبه ای گفته خط قرمزش باوجود مشکلات بسیار در آن سال ها 
قدمی  جهت  این  در  هیچگاه  و  است  بوده  کارگران  اخراج  و  نیرو  تعدیل 

برنداشته است.
9- کریم فضلی اعتقاد و اعتماد بسیاری به نیروهای جوان تحصیل کرده داشت 
از همین رو سکان هدایت واحدهایش را کم، کم به پسرش سپرد. از سال 137۲ 
و بعد از فارغ التحصیلی مهدی فضلی، محمد کریم فضلی کار و هدایت واحدهای 
تولیدی را به او سپرد و خود از آن پس نقش پدر معنوی و هدایت گری مجموعه 

و ریاست هیات مدیره را برعهده گرفت.
10- با ورود مهدی فضلی به عنوان مدیرعامل به مجموعه گلرنگ در رویه 
مدیریت واحدهای تولید این مجموعه تحولات بسیاری اتفاق افتاد و خون تازه ای 
به مجموعه تزریق شد، توسعه شرکت سرعت بیشتری به خود گرفت و تعداد 
زیادی واحد تولیدی جدید همچون اوه، سافتلن و... به این مجموعه اضافه شدند.
11- براساس اطلاعات منتشر شده روی سایت مجموعه گلرنگ هم اکنون 
تعداد واحدهای این مجموعه بیش از 40 واحد است و تنوع بسیار زیادی در تولید 

محصولات دارند.
1۲- حاج محمد کریم فضلی در سن 88 سالگی و بعد از نیم قرن کار و کارآفرینی 

درگذشت.

محمد کریم فضلی بنیانگذار گروه صنعتی گلرنگ درگذشت
کارآفرینی از کارگاه صابون سازی تا هلدینگ صنعتی
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مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تجارت 
۲۲ میلیارد دلاری ایران با کشورهای عربی گفت: ایران سال گذشته 9 میلیارد 
دلار واردات از کشورهای عربی داشته است. فرزاد پیلتن گفت: ایران در سال 
1398 حدود ۲۲ میلیارد دلار با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و خاورمیانه 
شامل عراق، امارات، عمان، قطر، کویت، سوریه، لبنان، اردن و عربستان تجارت 

داشته است. 
اظهار داشت:  ایران  آفریقایی سازمان توسعه تجارت  و  مدیرکل دفتر عربی 

حدود 1۲ میلیارد و 500 میلیون دلار از عدد مذکور مربوط به صادرات ایران به 
کشورهای فوق و حدود 9 میلیارد دلار واردات کشور از این کشورها بوده است. 
در حوزه صادرات به ترتیب عراق با حدود 9 میلیارد دلار، امارات با ۲/5 میلیارد 
دلار رتبه اول و دوم و کشورهای عمان با 450 میلیون دلار، قطر با ۲00میلیون 
دلار، کویت با 180 میلیون دلار، سوریه با 160 میلیون دلار، لبنان با 30 میلیون 
دلار، اردن با ۲1 میلیون دلار و بحرین با 10 میلیون دلار در رتبه های بعدی 
قرار داشته اند. پیلتن بیان داشت: در حوزه واردات نیز به ترتیب کشورهای امارات 
با 8/7 میلیارد دلار  در رتبه اول و کشورهای عمان با 167میلیون دلار، عراق 
با 131میلیون دلار، اردن با ۲1 میلیون دلار، لبنان با 18میلیون دلار، قطر با 
1۲میلیون دلار، سوریه با 11میلیون دلار و بحرین با ۲ میلیون دلار در رتبه های 
بعد قرار گرفته اند. وی افزود: روابط تجاری ایران و عربستان در سال 1398 قطع 

بوده است و عملا” تجارت مستقیمی بین دو کشور رخ نداده است.
گفتنی است، براساس آمارهای منتشر شده در سال 1398 از میان کشورهای 
مذکور  امارات در رتبه ۲ تجارت خارجی ایران با کشورهای جهان و عراق در 
رتبه 4، عمان در رتبه 18، قطر در رتبه 34، کویت در رتبه 39، سوریه در رتبه 41، 

لبنان در رتبه 6۲، اردن در رتبه 63 و بحرین در رتبه 88 قرار گرفته اند.

وضعیت تجارت ایران با کشورهای عربی/ واردات 9 میلیارد دلاری ایران در سال 9۸ 

عالی  شورای  جلسه  برگزاری  از  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس 
صادرات ظرف دو هفته آینده خبر داد و گفت: کارگروه توسعه صادرات و کمیته 

کارشناسی شورای عالی صادرات در هم ادغام شد.
حمید زادبوم در جلسه کارگروه توسعه صادرات با اشاره به جلسه ای که روز 
یکشنبه در کمیسیون فرعی اقتصادی دولت، گفت: بحث این بود که آیا کارگروه 
توسعه صادرات به عنوان زیرمجموعه شورای عالی صادرات، اختیارات اصل 1۲7 

داشته باشد یا اینکه کارگروه به عنوان کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات به 
کار خود ادامه دهد؛ البته پیشنهاد دیگر این است که خود شورای عالی صادرات 

اختیارات اصل 138 قانون را داشته باشد.
وی افزود: بر اساس رایزنی های صورت گرفته، تمامی وزارتخانه ها به غیر از 
وزارت امور خارجه معتقد بودند که شورای عالی صادرات، اختیارات 138 قانون 
اساسی را داشته باشد. البته یک دیدگاه دیگر هم مطرح بود و آن اینکه، کارگروه 
توسعه صادرات به عنوان کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات ادامه فعالیت 
دهد. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: نکته دیگر آن است که 
همچون کمیسیون های فرعی دولت، کمیسیون توسعه صادرات با ریاست وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تشکیل شود. به همین دلیل به صورت موقت تصمیم 
گرفتیم تا کارگروه توسعه صادرات را با کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات 
ادغام کنیم. به گفته زادبوم، ظرف دو هفته آینده، جلسه شورای عالی صادرات 
برگزار خواهد شد تا با دستور کارهای مشخص بتواند مشکلات و چالش های 
حوزه صادرات غیرنفتی را حل و فصل نماید. وی اظهار داشت: آیین نامه اجرایی 
صادرات نرم افزار نیز که در کمیسیون فرعی دولت به تصویب رسیده در جلسه 

آتی شورای عالی صادرات به بحث و بررسی گذاشته خواهد شد.

برگزاری جلسه شورای عالی صادرات ظرف دو هفته آینده
کارگروه توسعه صادرات در کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات ادغام شد
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مشکلات واحدهای تولیدی فعال در زنجیره تولید نساجی و پوشاک و فرش ماشینی 
و صنایع وابسته با شیوع ویروس کرونا در ماه های اخیر، دوچندان شده است و با توجه 
به سطح اشتغال زایی بالای این صنعت ضروری است مسئولان امر باید برای ادامه 

فعالیت های همه جانبه این واحدها در سال جهش تولید تدابیر ویژه ای بیندیشند.
هم اکنون افزون بر 800 واحد صنعتی تنها در آران و بیدگل با بیش از 17 هزار نفر نیروی 
کار مستقر هستند که بیشتر آنها در زمینه تولید فرش ماشینی فعالیت دارند و اضافه کردن 
شمار تقریبی شاغلان در صنایع وابسته این شهرستان عمق اهمیت موضوع را نشان 

می دهد.
واحدهای تولیدی که سالانه بیش از 50 درصد فرش ماشینی کشور را روانه بازار می کنند، 
پیش تر در کنار غازی عنتپ ترکیه یکی از مهم ترین مرکزهای تولید و صادرات فرش 
منطقه و حتی جهان به شمار می آمدند اما به تدریج در نتیجه پیشامدهایی ناگوار منجمله 
تحریم های ظالمانه ، ایجاد موانع صادرات، مشکلات تبادل بین بانکی، کاهش قدرت 

خرید و افت تقاضا در بازار داخلی با چالش های بزرگی روبه رو شدند.
در حالی که فرش ایران با وجود قدرت گرفتن رقبا در سال های اخیر همچنان از بازارها و 
نمایشگاه های آسیا و آفریقا گرفته تا اروپا و آمریکا غافل نبود، شیوع مهمان ناخوانده ای با 
نام ویروس کرونا، شرایط را دگرگون ساخت و تولیدکنندگان فرش ماشینی را با چالشی 
جدید روبه رو کرد که مقابله با آن در روزگار پساکرونا به تنهایی برای شان امکان پذیر 

نمی شود.

ضربان آرام قلب شهرک صنعتی سلیمان صباحی

رئیس هیات امنای شهرک صنعتی سلیمان صباحی شهرستان آران وبیدگل به ایرنا گفت: 

در شرایط کنونی شهرک صنعتی با ظرفیت کمتر فعال است و البته باید شرایط لازم برای 
رونق تولید هر چه زودتر فراهم شود.

عبدالرحیم مفیدی، کسادی بازار داخلی به علت افزایش قیمت ها و کاهش قدرت خرید را 

از جمله علت های اصلی شرایط کنونی برشمرد.
وی همچنین بستن مرزها، نبود صادرات و ثبات قیمت، غیرقابل پیش بینی بودن آینده را 

نیز از مشکلات دیگر تولیدکنندگان فرش ماشینی عنوان کرد.
رئیس هیات امنای شهرک صنعتی سلیمان صباحی شهرستان آران وبیدگل بیان کرد: 

شرکت ها با هر ظرفیتی کار کنند، یک سری هزینه ها ثابت است و بنابراین با ظرفیت 
کمتر کار کردن موجب زیان دهی بیشتر می شود.

به گفته وی، فرآیندها و کاغذبازی های اداری )بوروکراسی( و نحوه همکاری دستگاه ها در 
استان و منطقه موجب کم شدن رشد تولید در این شهرستان شده است.

مفیدی افزود: مجموعه شرکت های تولید فرش شهرستان آران وبیدگل آمادگی دارند تا در 
صورت رفع موانع و مشکلات ذکر شده از سوی دولت، با تلاش مضاعف زمینه جهش 

تولید را هم راستا با منویات رهبر معظم انقلاب فراهم کنند.

صنعت فرش ماشینی نیازمند نگاه حمایتی

یکی از این تولیدکنندگان فرش ماشینی در گفت  و گو با ایرنا بیان کرد: پس از شیوع 

ویروس کرونا نوعی رکود بر این صنعت از جمله در آران  و بیدگل سایه افکنده است که 
به ورود جدی دولت و رفع موانع و مشکلات نیاز دارد.

رضا کدخدایی افزود: تعداد زیادی از شرکت های تولید فرش پس از شیوع کرونا در 

راستای اجرای بخشنامه های دولت و همچنین بسته شدن مرزها ی کشورهای همسایه 
بدلیل پیشگیری از شیوع بیماری کرونا  اقدام به تعطیلی واحدهای خود کردند و این در 
شرایطی بود که صادرات فرش ماشینی هم در این دو ماه به صفر رسیده است. وی 
تصریح کرد: اگر چه تولید فرش همچنان ادامه دارد اما بازار تقاضا کساد شده و فروش 

محصول به کم ترین میزان رسیده است.
این تولیدکننده اضافه کرد: در چنین شرایطی شاهد عدم همکاری برخی از اداره ها هستیم 

که قانون را سلیقه ای اجرا می کنند که شاید به علت نقص قانون هم باشد.
وی با اشاره مشکلات گمرکی تصریح کرد: دلالان اقتصادی که حضوری پررنگ دارند 

و کارها را بر اساس رابطه انجام می دهند نیز موجب دلسردی تولیدکنندگان می شود.
کدخدایی با بیان اینکه در دوران پساکرونا تمام تلاش تولیدکنندگان تحقق شعار جهش 
تولید خواهد بود، ادامه داد: از دولت محترم هم انتظار می رود تا موانع و مشکلات پیش 

روی تولیدکنندگان را مرتفع کند.
از سوی  وام ها  بازپرداخت  در  تا  داریم  تقاضا  محترم  دولت  از  گفت:  وی همچنین 
تولیدکنندگان فرش، شرایط کنونی را در نظر بگیرد و در دریافت دیرکرد و کارمزد 

تسهیلات بانکی بازنگری کند.

کاهش سهم فرش از سبد صادرات

 رییس اداره صنعت، معدن و تجارت آران  و بیدگل با اشاره به آمار کالاهای صادراتی این 

شهرستان در سال 98، از کاهش سهم فرش ماشینی و صنایع وابسته خبر داد و تشریح 
کرد: بیش از ۲05 میلیون دلار کالا سال گذشته از این شهرستان به مقصد کشورهای 

خارجی صادر شد که ۲5 درصد فرش ماشینی و صنایع وابسته به فرش بود.
مجتبی محلوجی افزود: بیشترین فرش ماشینی این شهرستان به مقصد کشورهایی مانند 

جمهوری آذربایجان، افغانستان، پاکستان، امارات متحده، عراق، قطر و گرجستان صادر 
شد. وی بیان کرد: با توجه به شرایط پیش آمده در نتیجه شیوع ویروس کرونا، از ابتدای 

گره کرونا  بر تار و پود قطب  بین المللی تولید فرش ماشینی کشور
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اسفند سال گذشته تا کنون صادرات از این شهرستان متوقف شد که به نوعی رکود در 
صنعت فرش ماشینی این شهرستان ایجاد کرد.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت آران  و بیدگل اضافه کرد: با توجه به فرمایشات 
رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر جهش تولید در سال جدید، همه تلاش مجموعه دولت 
در راستای تحقق این شعار برنامه ریزی و تلاش خواهد شد تا جوازهای تاسیس 

شرکت های فرش ماشینی که به تولید نرسیدند به چرخه تولید اضافه شوند.
وی تشریح کرد: کارگروه رفع موانع تولید شهرستان آران  و بیدگل در صدد است تا با 
رایزنی با دولت بتواند با ارایه تسهیلات در سال جدید، شرکت های راکد و نیمه فعال 
فرش را به چرخه تولید بازگرداند تا شاهد تحقق جهش تولید در این شهرستان باشیم.

محلوجی با اشاره به فعالیت 700 کارخانه فرش ماشینی دارای مجوز بهره برداری 
در آران  و بیدگل یادآور شد: پیش تر بیش از 50 درصد فرش ماشینی کشور در این 
شهرستان تولید می شد که منطقه را به قطب تولید این کالا در ایران و حتی جهان 
تبدیل کرده بود. به گفته رییس اداره صنعت، معدن و تجارت آران  و بیدگل، سال 
گذشته این شهرستان با وجود تحریم های ظالمانه، کمترین میزان تعطیلی واحدهای 

صنعتی در کشور را داشت و نرخ بیکاری در آن نزدیک به پنج درصد بود.

تلاش دولت برای تحقق جهش تولید

فرماندار آران  و بیدگل در گفت  و گو با ایرنا، این شهرستان را نماد رونق و جهش تولید 

در کشور برشمرد و اظهارداشت: نقش کارگران، کارفرمایان و صنعتگران این منطقه 
در تحقق شعار سال ستودنی است و باید همه تلاش ها در راستای برداشتن موانع و 

مشکلات سر راه این عزیزان باشد.
اسماعیل بایبوردی بر لزوم تدوین برنامه های حمایتی از کارگران، تولیدکنندگان و 

صنعتگران این شهرستان تاکید کرد و گفت: برنامه ریزی برای به حداقل رساندن 
سهم واسطه های غیرضرور از فعالیت های تولید و توزیع محصولات صنعتی به منظور 
افزایش درآمد کارفرمایان، صنعتگران و تولیدکنندگان از ضرورت های رونق و جهش 
تولید است. وی با اشاره به رکود کنونی صنعت فرش ماشینی و اشتغال در دوران 
شیوع کرونا در شهرستان آران  و بیدگل افزود: امید است با آرام شدن شرایط در کشور 
و این شهرستان و حرکت دوباره چرخ صنعت و اشتغال، ضمن مرتفع شدن خسارت 
اقتصادی وارد شده ناشی از این بیماری، گامی جدی تر برای جهش تولید و تحقق 

سیاست های دولت تدبیر و امید برداریم.
فرماندار آران  و بیدگل، یکی از جلوه های بارز اهتمام به عرصه تولید را تلاش برای 
سرپا نگه داشتن واحدهای تولیدی دانست و اضافه کرد: در این راستا زمینه سازی 
برای بهبود فضای کسب و کار در قالب تشکیل کارگروه رفع موانع تولید در راس 

برنامه های دولت در این شهرستان قرار دارد.
وی با اشاره به صادرات سالانه افزون بر 50 میلیون دلار فرش ماشینی از آران  و 
بیدگل ادامه داد: این شهرستان با تولید بیش از  نیمی ازتولید فرش ماشینی در کشور، 
یک شهرستان دانش بنیان و فناوری  پایه است که کارگران شاغل در این بخش ها، 

نیروهای ماهری هستند.
بایبوردی یادآور شد: شهرستان آران  و بیدگل با 810 واحد صنعتی و حدود ۲0 هزار 

کارگر شاغل که بیشتر آنها در صنعت فرش ماشینی شاغل هستند، نقش مهمی در 
چرخه تولید کشور، تحقق رونق و جهش تولید و نیز کاهش نرخ بیکاری ایفا می کنند.

وی بر این اساس تغییر نگرش مدیران شهرستانی نسبت به مقوله جهش تولید را 
ضروری برشمرد و گفت: تحقق شعار سال در گرو همکاری های دولت و مجلس و با 

تسهیل قوانین و مقررات امکان پذیر است.
فرماندار آران وبیدگل با بیان اینکه دولت به معنای قوه مجریه در راستای تحقق 
جهش تولید نیازمند همراهی  قوه های مقننه و قضائیه است، افزود: با جهش تولید 
می توانیم سایه تحریم ها را بر اقتصاد ایران مدیریت کنیم و در میان مدت از بین 

ببریم.
وی همچنین لزوم تغییر نگاه تصمیم گیران در بخش خصوصی را مهم ارزیابی کرد 
و خواستار تقویت زمینه های حضور حداکثری بخش خصوصی و سرمایه گذاران این 
و  معدن  دانش بنیان، صنعت،  تولید محصولات  اقتصاد گردشگری،  در  شهرستان 

تجارت، کشاورزی و خدمات در راستای تحقق شعار سال شد.
بایبوردی محقق شدن جهش تولید در شهرستان آران وبیدگل با تسهیل سازی و رفع 
قوانین و مقررات دست و پاگیر و مزاحم تولید را ضروری دانست و تصریح کرد: این 

مهم نیازمند جهش فکری تصمیم گیران و مدیران است.
اخذ  فرآیند  و  مقررات  تسهیل  تولید  جهش  پیش نیازهای  از  یکی  وی،  گفته  به 
مجوزهای کسب و کار بدین مفهوم است که در صدور مجوزها جهش تولید داشته 

باشیم و این مهم به معنای تفویض اختیارهای بیشتر به مدیران شهرستانی است.
وی با تاکید بر اینکه جهش تولید نباید تنها به درج شعاری در سر برگ نامه های اداری 
محدود شود، اضافه کرد: فرمانداری برای جهش تولید تسهیل گری می کند و باید در این 
راستا از ظرفیت کویر و گردشگری به عنوان صنعت جایگزین فرش در این شهرستان 
نیز استفاده بیشتری صورت گیرد. فرماندار آران  و بیدگل فرهنگ سازی مصرف تولیدات 
داخلی و کالاهای ایرانی را گامی دیگر در تحقق جهش تولید نام برد و بیان کرد: اقتصاد 
ایران با صبر  و استقامت مردم باید از اسارت تحریم ها و قوانین دست و پاگیر رهایی یابد 

و با تقویت اعتماد بین تولیدکنندگان و کارآفرینان به رونق و جهش تولید کمک کنیم.
وی اظهارداشت: در سالی که به عنوان جهش تولید نام گذاری شد، باید به سمتی 
حرکت کرد که با استفاده از ظرفیت های قانونی صدور مجوزها راحت تر، زودتر و با 

فرایند اداری کمتری انجام شود تا افزایش و جهش تولید تحقق یابد.
مستقر  فناور  واحدهای  و  دانش بنیان  شرکت های  نقش  به  اشاره  با  بایبوردی 
در دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری در ریل گذاری جهش تولید گفت: تک  
محصولی بودن شهرستان یکی از نقاط قابل تامل برای مسوولان این شهرستان 
است تا ضمن حفظ جایگاه صنعت فرش ماشینی به سمت استقرار صنایع نوین با 
فناوری های برتر و پیشرفته و نیز راه اندازی و ایجاد شغل های زودبازده در بخش های 
و  راه اندازی کسب  با  تا  و  کشاورزی، گردشگری، صنعت و خدمات حرکت کنند 
کارهای نوین، فناورپایه و اینترنتی شاهد پیشرفت هرچه بیشتر آران  و بیدگل در 

دولت دوازدهم باشیم.
شهرستان آران  و بیدگل با جمعیت بیش از 103 هزار نفر در فاصله نزدیک به ۲15 

کیلومتری شمال اصفهن واقع شده است.
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بانک مرکزی در جدیدترین تصمیم خود، نه تنها اولویت کالایی ردیف ۲3 تا ۲6 
را از دریافت ارز نیمایی محروم کرد، اعلام نموده که بررسی و تائید گواهی ارز 
اشخاص از محل حساب ارزی واردکننده از سوی بانک مرکزی، صرفا با انجام 

مکاتبه و الصاق مستندات قابل استناد است. 
خبرها حکایت از آن دارد که بانک مرکزی، آخرین وضعیت نحوه تخصیص ارز 
واردات را تعیین کرده است که بر مبنای آن، تا اطلاع ثانوی صرفا به اولویت های 

۲1 و ۲۲ ارز نیمایی تعلق خواهد گرفت.

1. بر اساس تازه ترین تصمیمات، اولویت کالایی ۲7 به بعد در حال حاضر جزو 
کالاهای ممنوعه بوده و بابت این قبیل ثبت سفارشات گواهی ثبت آماری صادر 

نخواهد شد.
۲. اولویت کالایی ۲3 تا ۲6 مشمول ارز اشخاص بوده و در حال حاضر ارز نیمایی 

به آن قابل تخصیص نخواهد بود.
3. من بعد تا اطلاع ثانوی صرفاً به اولویت های ۲1 و ۲۲ ارز نیمایی تعلق خواهد 

گرفت.
4. درخصوص ثبت سفارشاتی که اولویت یک بوده و مشمول تخصیص ارز بانکی 
هستند، در صورتی گواهی صادره از سوی بانک مرکزی ج.ا.ا قابل بررسی و رویت 
می باشد که وارد کننده نسبت به مراجعه به وزارت خانه مربوطه قبلًا اقدام نموده 
باشد و بدین نحو نام وارد کننده در لیست مربوطه درج و توسط آن مرجع به بانک 

مرکزی منعکس شده باشد.
5. بررسی و تایید گواهی ارز اشخاص از محل حساب ارزی وارد کننده از سوی 
بانک مرکزی ج.ا.ا صرفاً با انجام مکاتبه و ذکر دلایل و همچنین الصاق مستندات 

قابل استناد میسر خواهد بود.

بر اساس مصوبه امروز مجلس، »هرگونه معامله راجع  به کارت بازرگانی که عرفاً 
اجاره، فروش، خرید یا واگذاری آن محسوب شود و نیز هرگونه بهره برداری از 
منافع کارت بازرگانی دیگری تحت هر عنوان، ممنوع است و مرتکب یا مرتکبین 

مجازات می شوند. 
نمایندگان مجلس برخی مواد لایحه مبارزه با قاچاق کالا و ارز را بررسی 
کرده و آن را به تصویب رساندند که بر اساس آن، »هرگونه معامله راجع به 
کارت بازرگانی که عرفاً اجاره، فروش، خرید یا واگذاری آن محسوب شود 
و نیز هر گونه بهره برداری از منافع کارت بازرگانی دیگری تحت هر عنوان 
ممنوع است و مرتکب یا مرتکبین مجازات می شوند. بر اساس ماده 31 این 
لایحه، یک ماده به عنوان ماده 33 مکرر دو به قانون به شرح زیر الحاق 

می شود:
»هرگونه معامله راجع به کارت بازرگانی که عرفا اجاره، فروش، خرید یا واگذاری آن 
محسوب شود و نیز هرگونه بهره برداری از منافع کارت بازرگانی دیگری تحت هر 

عنوان ممنوع است و مرتکب یا مرتکبین به شرح زیر مجازات می شوند:

الف( انتقال گیرنده یا بهره بردار

پرداخت جریمه نقدی معادل نصف ارزش کالا علاوه بر ضبط کالا و پرداخت 
تضامنی خسارت وارده به دولت

ب( انتقال دهنده:

پرداخت جریمه نقدی معادل یک تا دو برابر منافع تحصیل شده علاوه بر ابطال 
کارت بازرگانی و پرداخت تضامنی خسارت وارده به دولت

پ( در صورتی که اعمال فوق منتهی به اقدام برای ورود یا صدور کالا نگردد 
علاوه بر ابطال کارت بازرگانی و جریمه نقدی از ۲00 میلیون ریال تا 500 
میلیون ریال هر یک از مرتکبین به دو یا چند مورد از محکومیت های موضوع 

ماده 69 این قانون محکوم می شوند.

تصمیم جدید بانک مرکزی برای نحوه تخصیص ارز واردات/
محرومیت اولویت کالایی 23 تا 26 از دریافت ارز نیمایی

واگذاری کارت بازرگانی به غیر  ممنوع شد
مجازات واگذارکننده و بهره بردار کارت بازرگانی اجاره ای چیست؟
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بنا بر پیگیری های به عمل آمده از سوی کنفدراسیون صادرات ایران از بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی، سازمان امور مالیاتی استرداد مالیات بر ارزش افزوده 

صادرات سال 98 را از ابتدای خرداماه آغاز خواهد کرد.
کنفدراسیون صادرات ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: بنا بر پیگیری های به عمل 
آمده از سوی کنفدراسیون صادرات ایران از بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی، 
سازمان امور مالیاتی استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات سال 98 را از ابتدای 

خرداماه آغاز خواهد کرد.
متن کامل اطلاعیه کنفدراسیون صادرات ایران به شرح زیر است:

قابل توجه صادرکنندگان محترم

بنا بر پیگیری های به عمل آمده از سوی کنفدراسیون صادرات ایران با بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی جهت استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان 

در سال 98، به استحضار می رساند:
پس از ابلاغ شرایط رفع تعهد ارزی صادرات در سال 98 از سوی بانک مرکزی، 
گزارش آخرین وضعیت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان تا پایان فصل سوم سال 98 

) 30 آذرماه( از سوی این بانک به سازمان امور مالیاتی، ارسال شده است.
بر این اساس، عملیات استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان، از اول 

خردادماه 99 از سوی ادارات مالیاتی سراسر کشور آغاز خواهد شد.
در این اطلاعیه آمده است: آن دسته از صادر کنندگانی که حداقل هفتاد درصد 
استثنای صادرات  )به  ارزی کالاهای صادراتی خود  ارزش  از مجموع   )%70(
محصولات کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی( در سال 1398 را به روش های 
اعلام شده توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به چرخه اقتصادی کشور 
بازگردانده باشند، صد در صد )100%( اعتبار مالیات بر ارزش افزوده قابل قبول 
سهم کالاهای صادراتی را مسترد خواهند نمود و همچنین کل درآمد ناشی از 
صادرات آن ها نیز با رعایت قوانین موضوعه، از معافیت مالیاتی برخوردار خواهد 

بود.
کلیه صادرکنندگان فرصت دارند تا پایان تیرماه سال جاری نسبت به بازگشت ارز 
حاصل از صادرات سال 1398 خود اقدام نمایند. در صورت عدم رفع کامل تعهد 
ارزی تا مهلت مذکور، متناسب با میزان بازگشت ارز، مشمول معافیت مالیاتی و 

استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده خواهند بود.

خبر خوش مالیاتی برای صادرکنندگان
آغاز استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات 9۸ از اول خرداد 99

به دنبال مصوبه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مبنی بر عدم لزوم 
اخذ گواهی برای صدور و تمدید ضمانت نامه های بانکی و گشایش اعتباران 
اسنادی و با هماهنگی های انجام شده با معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و 

دارایی، در نهایت سازمان امور مالیاتی اجرای این مصوبه را ابلاغ کرد.
بررسی مشکلات ناشی از اخذ گواهی مفاصا حساب مالیاتی برای صدور و تمدید 
ضمانت نامه بانکی، گشایش اعتبارات اسنادی در شورای گفت وگو، در آخرین 
جلسه این شورا در ۲9 بهمن 98، به تصویب مصوبه ای منجر شد که بر اساس آن 
سازمان امور مالیاتی باید در اسرع وقت نسبت به اصلاح ضوابط اجرایی مرتبط با 
این موضوع مبنی بر عدم لزوم اخذ گواهی مفاصا حساب مالیاتی در صدور و تمدید 
ضمانت نامه های بانکی و گشایش اعتبارات اسنادی و همچنین محاسبه ارقام 

مربوطه با لحاظ اثرات تورمی اقدام کند.
به دنبال این مصوبه و با مکاتبات و پیگیری های انجام شده از سوی دبیرخانه 
شورای گفت وگو و هماهنگی با معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
در نهایت سازمان امور مالیاتی با صدور بخشنامه ای، اصلاح تبصره یک ماده 

186 قانون مالیات های مستقیم را ابلاغ کرد و زمینه اجرایی شدن مصوبه شورای 
گفت وگو را فراهم آورد.

بر اساس این بخشنامه، اعطای هرگونه تسهیلات ارزی یا ریالی توسط بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیر بانکی به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی )صاحبان مشاغل 
موضوع قانون مالیات های مستقیم( برای اشخاص حقوقی از مبلغ 5 میلیارد ریال و 
بالاتر و برای اشخاص حقیقی از مبلغ ۲ میلیارد ریال و بالاتر ظرف مدت یک سال 
شمسی، مشمول مقررات تبصره یک ماده 186 قانون مالیات های مستقیم است.

قانون   186 ماده  )موضوع  مالیاتی  حساب  مفاصا  گواهی  ارائه  به این ترتیب، 
مالیات های مستقیم( صرفاً محدود به دریافت تسهیلات بانکی شده و فعالان 
اقتصادی برای دریافت و تمدید ضمانت نامه بانکی یا گشایش اعتبارات اسنادی تا 

سقف مبالغ اعلام شده نیازی به ارائه مفاصا حساب مالیاتی ندارند.
گفتنی است سقف مبالغ مربوط به این معافیت نیز با لحاظ اثرات تورم، برای 
اشخاص حقیقی از یک میلیارد به ۲ میلیارد و برای اشخاص حقوقی از 3 میلیارد 

ریال به 5 میلیارد ریال افزایش یافته است.

با مصوبه شورای گفت وگو و ابلاغ بخشنامه سازمان امور مالیاتی الزام ارائه گواهی مفاصا 
حساب مالیاتی برای دریافت ضمانت نامه بانکی و گشایش اعتباری حذف شد 
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یک مقام مسئول به از دست رفتن بازار سال98 پوشاک در پی شیوع ویروس 
کرونا اشاره کرد و گفت: در این سال علاوه بر ویروس کرونا، صنعت نساجی و 

پوشاک با دو مشکل عمده رکود و نبود بازار مناسب مواجه بودند.
بخش عمده صنعت نساجی شامل ریسندگی ها، بافندگی ها و فرش ماشینی در 
فروردین ماه تعطیل بودند و تقریباً از اوایل اردیبهشت ماه به صورت آرام آغاز به 

کار کرده اند. 
صنعت پوشاک به ویژه بخش فروش، سال گذشته به خصوص دو ماه پایانی 
سال را به طور کامل از دست داد، یعنی جایی که نقدینگی باید به بنگاه ها باز 
می گشت دچار رکود شد؛ در این راستا واحدهای تولیدی بسیاری نیز متضرر شدند 
اما بخشی از واحدها به سمت تولید رپوش و ماسک رفتند و توانستند تا حدودی 

خود را با شرایط موجود وفق دهند.
او ادامه داد: اما جدای از بحث بیماری کرونا، صنعت نساجی در سال 98 با دو 
مشکل عمده رکود و نبود بازار مناسب دست به گریبان بود چراکه با توجه به 
کاهش درآمد ها و قدرت خرید، مردم سعی می کنند به اولویت های اول خود یعنی 

تامین مواد غذایی و مسکن توجه بیشتری داشته باشند تا خرید پوشاک.
اگر  اما  داریم  بازار مشکل  رونق  در بحث  ما  علیرضاحائری خاطرنشان کرد: 

می خواهیم شعار جهش تولید را محقق کنیم باید افزایشی در کمیت محصولاتمان 
داشته باشیم و بتوانیم بازار مناسب با تولید را ایجاد کنیم تا مانند شب عید سال 
گذشته، تولیداتمان به خاطر مشکل بازار و نبود فروش در انبارها حبس نشود؛ 
همچنین کالاهای ما باید قابلیت صادرات داشته باشد و دولت در این زمینه باید 

کمک حال صنعت باشد. 
به گفته وی، نقدینگی در سال گذشته ۲8درصد رشد کرد و این یعنی روزی 
1400میلیارد تومان نقدینگی در کشور ایجاد شده است، حالا اگر این حجم از 
نقدینگی وارد بخش مناسبی نشود منجر به التهاب همه بازارها و تورم خواهد 
شد که با توجه به رکود موجود، شاهد پدیده خطرناک رکود تورمی خواهیم بود؛ 
البته دولت اعلام کرده که امسال قصد دارد این نقدینگی را به سمت بازار سرمایه 
هدایت کند که با این اقدام جلوی حرکت افسارگسیخته نقدینگی به بخش های 

نامولد گرفته خواهد شد، ضمن اینکه دولت می تواند این سرمایه را به صورت 
غیرمستقیم وارد بخش تولید کند.

صادرات پوشاک ایران یک هزارم بنگلادش
وی اضافه کرد: همچنین در این سال حدود 50میلیون دلار صادرات پوشاک و 
همین مقدار هم واردات داشتیم اما از آنجا که واردات ممنوع شده و تعرفه آن هم 
بسیار بالا است، عمده واردات ما که حدود ۲میلیارد دلار است از طریق قاچاق 
و مبادی غیررسمی وارد می شود.به گفته وی، در سال98 نیز میزان صادرات 
پوشاک به حدود 60میلیون دلار رسید و واردات هم به طور کامل ممنوع بود، 
از این رو بین 1.8 تا ۲میلیارد دلار پوشاک به صورت قاچاق وارد کشور شد؛ در 
این رابطه گفتنی است که کشور بنگلادش در سال ۲019 حدود 40میلیارد دلار 
صادرات پوشاک انجام داده که اگر حجم صادرات این کشور را با ایران مقایسه 

کنیم، ایران در سال گذشته یک هزارم بنگلادش صادرات داشته است.
او با بیان اینکه ظرفیت تولید داخل پاسخگوی افزایش صادرات نیست، تصریح 
کرد: نیاز بازار ایران به پوشاک حدود 10میلیارد دلار است که تولید داخلی حدود 
75درصد معادل 8میلیارد دلار نیاز بازار را تامین می کند و مابقی از طریق پوشاک 
قاچاق تامین می شود؛ البته واحدهای تولیدی ما توان تامین کل نیاز بازار داخل 
را دارند اما همیشه کمیت مهم نیست و عده ای به دنبال پوشاک برند و خارجی 
هستند؛ بنابراین باید اجازه دهیم بازار رقابتی حفظ شود البته به شرط این که 
دولت واردات را آزاد کرده و تعرفه ها را تاحدی کاهش دهد که قاچاق صرفه 

اقتصادی نداشته باشد.

پیش بینی حرکت صنعت نساجی از نیمه دوم سال
مهندس علیرضاحائری در پایان درباره وضعیت این صنعت در سال99 پیش بینی 
کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا، چشم انداز دقیقی از وضعیت تولید و بازار 
امسال نداریم اما به نظر می رسد که واحدهای تولیدی ما نتوانند در شش ماه اول 
سال به تمام ظرفیت خود برسند و حرکت صنعت از نیمه دوم سال آغاز خواهد 
شد، به این ترتیب امیدواریم با بهتر شدن شرایط کشور و با حمایت های دولت 

شاهد شروع رونق بازار نساجی و پوشاک در شش ماه دوم امسال باشیم.

قاچاق دو میلیاردی پوشاک به کشور
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دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در ادامه انتشار سلسله 
گزارش های مربوط به اقتصاد دوران کرونا، سومین گزارش را به موضوع -زنجیره 
تأمین- اختصاص داده است و در ابتدا به تشریح زنجیره تأمین و اهم مشکلات 
به وجود آمده در این حوزه برای بنگاه های اقتصادی می پردازد و در ادامه برای 
مدیریت مؤثر زنجیره تأمین در شرایط فعلی، ده پیشنهاد مشخص به بنگاه های 

اقتصادی و ده پیشنهاد دیگر نیز به دولت ارائه می دهد.
موارد ده گانه ای که این گزارش به بنگاه های اقتصادی پیشنهاد می کند به شرح 

زیر است.
توسعه قابلیت مشاهده کل زنجیره تأمین به منظور شناسایی تأمین کنندگان 
نهاده های کلیدی تولید، تجزیه و تحلیل فهرست موجودی، بهینه کردن ظرفیت 
تولید و توزیع، تخمین تقاضای مشتریان و استفاده از ظرفیت لجستیک موجود و 

بررسی و امکان پذیری حمل ونقل های جایگزین
* تعیین مقیاس و بازه زمانی احتمالی اخلال در زنجیره تأمین

* ارزیابی سیستماتیک کل زنجیره تأمین و استقرار واحدهای عملیاتی برای 
انطباق سریع با استفاده از تکنیک های سناریوسازی و تشکیل گروه پایش بحران 

با محوریت زنجیره تأمین
* تمرکز بر تثبیت فوری زنجیره تأمین از طریق ارزیابی منابع تأمین جایگزین، 

حمایت از تأمین کنندگان و ارزیابی مخاطرات ایشان
* بررسی امکان ادغام شرکت ها و تأمین کنندگان و کاهش فعالیت ها در بخش های 

دارای مشکل تأمین مواد اولیه
* ارزیابی مستمر گزینه های نزدیک تر تأمین، به منظور کوتاه تر کردن فاصله با 

تأمین کنندگان و نزدیک تر شدن به مشتریان بنگاه
* پیش بینی تقاضای واقعی مشتریان و همکاری با کانال های توزیع معتبر

* جابجایی و انتقال موجودی های آماده شرکت های تأمین کننده مواد اولیه به 
خارج از ناحیه های قرنطینه شده و به نزدیک ترین محل با امکان انتقال و ارسال 

آنها از سوی شرکت های تأمین کننده
* طراحی زنجیره تأمین انعطاف پذیر برای آینده از طریق ایجاد تابع ریسک، 

دیجیتالی کردن فرآیندها و ابزارها، کدگذاری آنها و مدیریت ریسک
* تقویت سیستم های مدیریتی نوین زنجیره تأمین با استفاده از تجربیات سایر 
کشورها / استفاده از فناوری های پیشرفته ساخت برای افزایش توان مقاومت و 

انعطاف پذیری بیشتر در برابر تهدیدها

پیشنهادهایی که به دولت ارائه می دهد نیز شامل موارد زیر می شود:
* استفاده صحیح و علمی از ابزار مدیریت زنجیره تأمین به عنوان اهرم تنظیم بازار
* مدیریت حرفه ای زنجیره تأمین به عنوان اهرم افزایش دقت اصابت سیاست های 

پولی، مالی و اعتباری
* توسعه ابزارهای ضمانتی توسط صندوق های حمایتی به خصوص صندوق 
ضمانت صادرات برای تسهیل حضور بنگاه های کوچک و متوسط و همچنین 

بنگاه های صادراتی
* حمایت از یکپارچه سازی بازار اعتبار و نظام مدیریت زنجیره تأمین

. سرمایه گذاری ها به روش مشارکت عمومی - خصوصی )PPP( برای *یجاد 
زیرساخت های توسعه یافته مدیریت زنجیره تأمین

* بهبود مدیریت مرزها و پیگیری دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه برای 
بازگشایی هرچه سریع تر مرزهای زمینی با تعریف پروتکل های مشترک بهداشتی

* معرفی خطوط سبز برای تسهیل حمل ونقل و انتقال کالا و رزرو خطوط انتقال 
کالا

* تسهیل فوری مجوزهای ایجاد یا توسعه فروشگاه های مجازی اینترنتی از 
طریق دستگاه های ذی ربط و تمدید یا تجدید برخی مجوزهای کسب وکار برای 
یک دوره معین، مشروط به عدم تخلف صاحب کسب وکار و بدون نیاز به مراجعه 

به اداره های دولتی
* تسهیل مقررات در حوزه تعرفه گذاری یا محدودیت های واردات آن دسته از 
کالاهایی که در زنجیره تأمین آنها اختلال ایجاد شده یا عرضه آنها در بازار دچار 
کمبود شده است، در کنار کاهش، تعویق و یا تعلیق دریافت هزینه ها و عوارض 

مختلف
* اتخاذ تصمیمات سریع و مؤثر در جهت کاهش هزینه های مالیاتی و تأمین 

اجتماعی کسب وکارها و پیشگیری از کاهش نقدینگی بنگاه های اقتصادی
پیش از این دبیرخانه شورای گفت وگو در قالب دو گزارش به موضوعات مالیات و 
تأمین مالی پرداخته بود و قرار است در ادامه تأمین اجتماعی و حوزه قضایی را نیز 

به صورت جداگانه بررسی کند.

سومین گزارش »اقتصاد کرونا« از سوی دبیرخانه شورای گفت وگو منتشر شد
10 پیشنهاد به دولت برای زنجیره تأمین و گذر اقتصاد از بحران کرونا
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ولی فقیه در استان یزد با تاکید بر توسعه کارگاه های خانگی تولید پوشاک گفت: 

توسعه صنعت پوشاک تنها راهکار برطرف کردن مشکل بیکاری ناشی از شیوع 
کرونا است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، آیت الله محمدرضا ناصری یزدی در دیدار با 
مدیران تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد با اشاره به اینکه تعاون می تواند 
بیکاری را در کشور ریشه کن کند اظهار داشت: بیکاری های جامعه ما به ویژه در 

بین فارغ التحصیلان به دو دلیل است.
وی با بیان اینکه متاسفانه در سبک آموزشی ما تفکر و تعقل جایی نداشته به همین 
دلیل جوانان ما هم به دنبال نوآوری و خلاقیت در حوزه های مختلف نمی روند و 
به همین دلیل برای اشتغال خود دچار سردرگمی می شوند افزود: اصلا معنی ندارد 
که جوانی 16 سال درس بخواند و پس از آن بیکار بماند، این نشان دهنده ضعف 

شدیدی است که در آموزش ما وجود دارد.
نماینده ولی فقیه در استان یزد افزود: مشکلات این سیستم سبب شده که در 
حوزه کار هم با مشکل جدی روبه رو شویم و فارغ التحصیلان ما خودشان به فکر 

نوآوری و ایجاد کار جدید نمی روند.
ناصری یزدی یکی از علل بیکاری جوانان را عدم اطلاع از کاری که باید انجام 
دهند دانست و تصریح کرد: لازم است حرفه ها و فنونی که مورد نیاز جامعه است 
را به جوانان معرفی کنیم و آموزش های لازم را به آنها بدهیم و پس از آن با 

حمایت های لازم زمینه ای فراهم کنیم که آنها مشغول به کار شوند.
امام جمعه یزد تصریح کرد: در طول دو ماه گذشته به مسئولان استانی و کشوری 
تذکر دادم که الان زمینه ای فراهم شده که صنعت پوشاک کشور را تقویت کنیم 
و به ویژه با کارگاه های تولید ماسک، ظرفیت بسیار خوبی به وجود آمده و می توان 

همین کارگاه ها را به کارگاه تولید پوشاک تبدیل کرد.

وی افزود: در طول سال بیش از 300 میلیون قطعه لباس در کشور مصرف 
می شود که الان بخش زیاد آن از خارج کشور تامین می شود که به راحتی و بدون 
سرمایه زیاد می توانیم در طول چند ماه آموزش فرصتی را به وجود آوریم که این 
پوشاک در کشور تولید شود و زمینه اشتغال بیش از 10 میلیون نفر در کشور به 

وجود آید.
نماینده ولی فقیه در استان یزد خاطرنشان کرد: الان خانم هایی هستند که در 
برخی از شرکت ها بدون بیمه و با حقوق بسیار کم مشغول به کار هستند در حالی 
که می توانند هر یک از آنها خودشان کارگاه  تولید پوشاک راه اندازی کرده و برای 
خود و جمعی از بانوان محله درآمد خوبی تامین کرده و نیاز کشور را هم رفع کنند.
ناصری یزدی با بیان اینکه برای رفع مشکلات بیکاری های ناشی از کرونا هیچ 
صنعتی نمی تواند به اندازه صنعت پوشاک تاثیرگذار شود گفت: راه اندازی این 
پوشاک ها و در کنار آن مبارزه مناسب با قاچاق زمینه ای فراهم می کند که کشور در 
این حوزه به خودکفایی کامل برسد و بیکاری هم به کمترین میزان ممکن برسد.
امام جمعه یزد افزود: البته موضوع مهمی که در این رابطه باید به آن توجه شود این 
است که دولت باید جلوی رانت خواری های موجود در جامعه را بگیرد چرا که الان 

بخشی از مشکلات صنعت پوشاک کشور مربوط به همین افراد است.
وی با اشاره به اینکه سیستم کاری کشور هم با مشکلاتی روبه رو است گفت: در 
این عرصه هم بی توجهی به تفکر و تعقل موج می زند و یک کارگر در جوانی به 
کارخانه ای وارد می شود و پس از 30 سال به عنوان همان بیکار بازنشست می شود 

و اصلا در سیستم کاری ما رشد دادن این افراد وجود ندارد.
نماینده ولی فقیه در استان یزد خاطرنشان کرد: ما 30 سال یک فرد را در پستی 
به کار می گیریم ولی به هیچ عنوان اقدامی نمی کنیم که آنها را توانمند کرده و 

زمینه ای فراهم آوریم که بتوانند خودشان به یک کارآفرین تبدیل شوند.

توسعه صنعت پوشاک تنها راهکار 

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی از حذف اخذ گواهی مالیات ارزش افزوده خبر داد 

و گفت: زمان دریافت کد اقتصادی 55 روز کاهش یافت.
محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر اقتصاد گفت: با تاکید وزیر اقتصاد مشکل 

دریافت کد اقتصادی برای فعالان کسب  و کار و بازار حل شد که بر این اساس، 
شناسه ملی ثبت شرکت ها به عنوان کد اقتصادی مالیات تلقی می شود.

وی افزود: همچنین برای اشخاص حقیقی کدملی با اضافه کردن چند رقم توسط 
سازمان امور مالیاتی به عنوان کد اقتصادی قلمداد خواهد شد.

به گفته دهنوی، پیش از این 45 مرحله ثبت نام مالیاتی وجود داشت، 44 مرحله 
آن طی نیم ساعت انجام می شد و مرحله 45 که مربوط به احراز و دریافت کد 
اقتصادی بود، زمان زیادی می گرفت و شروع کسب وکار را طولانی می کرد. به 

همین علت این مرحله حذف شد.
وی اظهار داشت: همچنین گواهی ثبت نام مالیات ارزش افزوده نیز حذف شد. 
فعالان اقتصادی دیگر نیازی نیست این گواهی را اخذ کنند. هنگام ثبت نام مالیاتی 

تیک مشمول مالیات ارزش افزوده را خواهند زد و کار این بخش نیز تمام است.
به گفته دهنوی، در شاخص شروع کسب وکار که 7۲.5 روز طول می کشید، با این 
دو اقدام 55 روز را حذف کردیم. در شاخص در شروع کسب وکار برترین رتبه یعنی 
178 را داشتیم که با این اقدامات و براساس شبیه سازی بانک جهانی رتبه کشور با 
48 پله صعود به جایگاه 130 ارتقا پیدا می کند. همچنین رتبه  کل شاخص نیز 1۲ 

پله ارتقا خواهد یافت و از رتبه 1۲7 به 115 بهبود می یابد.

اخذ گواهی مالیات ارزش افزوده حذف شد
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صاحب نظران صنعت پوشاک در گفت و گو با برنامه چشم انداز اقتصاد به بررسی 
وضعیت این صنعت در شرایط کرونایی پرداختند و بیان کردند: دولت باید در تسریع ارائه 
تسهیلات تصمیم گیری کند زیرا تا عملیاتی شدن آنها تولیدکنندگان خیلی متضرر می 
شوند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه ایران کالا مهندس افسانه محرابی مدیر کل 
دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت، مهندس محمد جعفر شهلایی نژاد رئیس 
هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و ابوالقاسم شیرازی رئیس اتحادیه پوشاک 
ایران در گفت و گو با برنامه چشم انداز اقتصاد شبکه ایران کالا به موضوع بررسی 

پیامد های بیماری کرونا در صنعت نساجی و پوشاک کشور پرداختتند.

صنعت پوشاک در ورطه ورشکستگی

شیرازی رئیس اتحادیه پوشاک ایران در ابتدای برنامه و در تشریح آخرین وضعیت 

صنعت پوشاک در کشور گفت: این صنعت در بدترین وضعیت پنجاه سال گذشته 
که من در صنعت پوشاک فعالیت داشتم قرار دارد و متاسفانه تولید کنندگان ما و 

فروشندگان پوشاک به طور کلی در حالت ورشکستگی قرار دارند.
وی ادامه داد: از نیمه بهمن 98 فروش پوشاک در کشور کاهش پیدا کرد و به نوعی 
سود تولیدکنندگان پوشاک تا امروز به صفر رسیده است و تمامی اعضای اتحادیه 
پوشاک و همچنین اتحادیه های استان های دیگر نیز امروز به دلیل کاهش شدید 
فروش، متضرر شده اند. تولیدکنندگان پوشاک علاوه بر اینکه سود روزانه خود را از 
دست دادند سرمایه آنها نیز دچار ضرر شد زیرا پوشاک و تولید لباس اگر امروز عرضه 
نشود یک ماه دیگر نمی توان آن را به یک پنجم قیمت فروخت و خریدار ندارد. بسیاری 
از تولیدکنندگان هدفشان این بوده که اشتغال را حفظ کنند و کارگرانشان بیکار نشوند.

محمد جعفر شهلایی نژاد رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران هم در ادامه 

گفت آسیب های وارده به صنعت پوشاک گریبان صنایع وابسته به آن در زنجیره 
تامین مثل نساجی را هم می گیرد و اگر چرخ صنعت پوشاک نتواند حرکت کند ضربه 

سنگینی به تمام صنایع مکمل پوشاک تحمیل می شود.

مشاغل پرخطر 16 میلیون و مشاغل دیگر 12 میلیون تسهیلات می گیرند
در ادامه مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت  گفت: متاسفانه بیماری 
کرونا در بدترین زمان برای کسب و کار پوشاک که آخر سال بازار اصلی خود را دارند 
اتفاق افتاد و آسیب بزرگی را به این صنعت وارد کرد و همینطور که رئیس انجمن 
صنایع نساجی ایران اشاره کردند وقتی پوشاک به عنوان  موتور محرک آسیب می 
بیند به ترتیب تا بخش های ابتدایی زنجیره این آسیب منتقل می شود که اگر هر 
چه سریع تر به این مسئله رسیدگی نکنیم در دو الی سه ماه آینده واحدهای ریسندگی 
پارچه بافی و این قبیل واحدهای تولیدی دچار آسیب های جدی و جبران ناپذیری 

خواهند شد
وی در ادامه بیان کرد: جلسه های متعددی برای تصمیم گیری تشکیل شده تا 

کسب و کار هایی که بیشترین آسیب را داشتند مورد حمایت قرار بگیرند در جلسه ای 
هم که یازدهم فروردین ماه تشکیل شد بحث استمهال حق بیمه کارفرما در یک 
دوره سه ماهه تا پایان اردیبهشت در دستور کار قرار گرفت همچنین بحث استمهال 
هزینه های برق و گاز مصرفی واحد ها بود که برای این ها هم سه ماه در نظر گرفته 
شد به افرادی که موفق به ایفای تعهدات خود در پرداخت چک ها نشدند از تاریخ 
صدور چک فرصت سه ماهه داده شده که در سوابق برگشتی آنها در بانک مرکزی 
این موضوع منظور نشود و از طرف بانک مرکزی به کلیه بانک ها این دستورالعمل 
ابلاغ شده همچنین یک سری منابع را در نظر گرفتند که همانطور که آقای روحانی 
رئیس جمهور محترم اشاره کردند بحث منابع 75 هزار میلیارد تومانی بود که باید به 
بخش های آسیب دیده اختصاص یابد با نرخ بهره 1۲ درصد و پنج هزار میلیارد تومان 
هم برای کمک به صندوق بیمه بیکاری بوده که نحوه پرداخت این تسهیلات در 
سطح کلان برنامه ریزی شده است خوشبختانه مسئله بخش پوشاک و نساجی ما هم 
شامل این موارد می شود که آسیب زیادی هم دیده البته نحوه پرداخت این تسهیلات 

هم توسط وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی اطلاع رسانی می شود.
مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت با بیان اینکه جزئیات تسهیلات 
روزهای آینده اطلاع رسانی می شود تاکید کرد: برای کسب و کار هایی که همچنان 
تعطیل هستند 16 میلیون تومان و برای کسب و کار هایی که شروع به کار کردند 1۲ 

میلیون تومان اختصاص پیدا می کند.

استمهال دردی از کارفرمایان صنعت پوشاک درمان نمی کند

شیرازی در ادامه تصریح کرد: تولید کنندگان پوشاک یک ماه اسفند را در رکود 
و یک ماه فروردین را در تعطیلی به سر می بردند تولید کنندگان امروز چشم به 
همین حمایت ها دوختند البته ما فعلًا قرار است اتفاق بیفتد را شنیده ایم و این برای 
تولیدکنندگان یک خطر بسیار بزرگ است چون هر کدام از این ها بین 100 تا ۲00 
میلیون چک های برگشتی دارند استمهال حق بیمه هم به این شیوه دردی از کارفرما 
درمان نمی کند و ما انتظار داریم به طور مثال دولت کمک کند و مثلًا بگوید 30 درصد 

حق بیمه را پرداخت می کند.

دولت باید تصمیمات عملیاتی را اجرا کند

مهندس شهلایی نیز در ادامه با بیان اینکه تسهیلات بیان شده و پیشنهاد شده 
از سمت دولت خوب است اما تا اجرا فاصله زیادی دارد و این باعث ضربه های 
سنگین تری به صنعت پوشاک می شود گفت: الگوگیری از کشورهای دیگر در این 
زمینه خوب است دولت باید حمایت های بیشتری کند بطور مثال دولت کل حق بیمه 

را در یک مقطع زمانی پرداخت کند تا چرخ این صنعت از حرکت نایستد.
 وی افزود: وقتی تولیدکنندگان 3 ماه لطمه خوردند بجا و شایسته است کل حق بیمه 

این 3 ماه توسط دولت پرداخت شود نه اینکه زمان پرداخت عقب و جلو شود.

صنعت پوشاک در ورطه ورشکستگی؛تسهیلات حمایتی تا عمل فاصله زیادی دارد
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رئیس جمهور با صدور حکمی حسین مدرس خیابانی را به عنوان سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت منصوب کرد.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری در 
متن حکم حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی خطاب به مهندس حسین 
مدرس خیابانی آمده است: براساس اصل 135 قانون اساسی و با عنایت به مراتب 
تعهد و سوابق مدیریتی ارزشمندتان در حوزه صنعت و بازرگانی، به موجب این حکم 

جناب عالی را به سرپرستی »وزارت صنعت، معدن و تجارت« منصوب می نمایم.
روحانی در این حکم تاکید کرد: انتظار دارد نظر به ضرورت توجه ویژه به جهش تولید 

که در شرایط تحریم های ظالمانه موجب ارتقاء اقتدار و عزت ملی خواهد بود، ضمن 
افزایش هماهنگی درون سازمانی و تعامل مؤثر با دستگاه های ذیربط اعم از بخش 
دولتی و غیردولتی و صرف تمام توان و وقت خود را نیز با بهره گیری از ظرفیت 
مجموعه همکاران و آرای صاحب نظران نسبت به مدیریت بازار و تأمین کالاهای 
اساسی، ساماندهی قیمت خودرو، رفع موانع تولید و تعمیق ساخت داخل، کمک به 

توسعه صادرات غیرنفتی و بهبود فضای کسب و کار اقدام نمایید.
در ادامه این حکم آمده است: توفیق شما را در خدمت به ملت شریف ایران و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی، با رعایت اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور 

اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسألت دارم.
حسین مدرس خیابانی تاکنون به عنوان قائم مقام وزیر در امور بازرگانی فعالیت 
می کرد. وی که دانش آموخته دانشگاه علم و صنعت ایران است، حدود 17 سال 
داخلی،  بازرگانی  معاونت  قائم مقام  چون  مسئولیت هایی  در  بازرگانی  وزارت  در 
مدیرکل برنامه ریزی وزارت بازرگانی، مدیر کل تامین و توزیع کالا ، مدیر کل دفتر 
تنظیم بازار ، هیات مدیره شرکت بازرگانی دولتی ایران و همچنین نزدیک به 10 
سال بعنوان مدیرعامل و عضو هیات مدیره چند واحد تولیدی و صنعتی از جمله 
شرکت های سیمان زنجان ، سیمان فیروزکوه ، مجتمع فولاد خراسان ، موتور سازان 
)تراکتورسازی ایران( ، سیمان مازندران ، سیمان غرب و شرکت توسعه صادرات 

حضور داشته است.

با حکم رئیس جمهور؛ مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت شد

یک شرکت نساجی ترکیه برای اجرای طرح شهرک » Invest Village« در 
ناحیه »کیبرای« استان تاشکند معادل ۲0 میلیون دلار سرمایه گذاری می کند.

 یک شرکت نساجی ترکیه برای اجرای طرح شهرک » Invest Village« در 
ناحیه »کیبرای« استان تاشکند معادل ۲0 میلیون دلار سرمایه گذاری می کند. 

بر اساس مصوبه کابینه وزرای ازبکستان، این شهرک در ناحیه »کیبرای« استان 
تاشکند برای سرمایه گذاران خارجی احداث خواهد شد. 

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از  خبرگزاری فارس،  این طرح را شرکت » 
Super Garden « با همکاری شرکت نساجی »Toleza Tekstil « ترکیه اجرا 
می کند. برنامه ریزی شده برای اجرای طرح شهرک » Invest Village« معادل 
 » Toleza Tekstil« ۲5 میلیون دلار از جمله ۲0 میلیون دلار شرکت نساجی

ترکیه و 5 میلیون دلار شرکت » Super Garden « سرمایه گذاری شود. 
 این شهرک در سال ۲0۲1 میلادی به بهره برداری می رسد. 5 درصد مسکن ساخته  

شده در اختیار استانداری تاشکند قرار می گیرد. 
مبادلات بازرگانی این ۲ کشور در سال ۲018 میلادی با 39.9 درصد افزایش در 

حدود دو میلیارد و 170 میلیون دلار بوده است. 
فقط در سال ۲017 میلادی در ازبکستان بیش از ۲0 شرکت مشترک با سرمایه 

سرمایه گذاران ترکیه ایجاد شده است. 
از  بزرگی  ترکیه طرح های  بانک های  و  با حضور شرکت ها  ازبکستان  امروز در 
جمله تولید فناوری های پیشرفته، مدرنیزه کردن زیربناهای انرژی، حمل و نقلی و 

مخابراتی، نظامی و گردشگری اجرا می شود.  
ترکیه استقلال این کشور را در تاریخ 16 دسامبر سال 1991 میلادی به رسمیت 
شناخت و در تاریخ 4 مارس سال 199۲ میلادی روابط دیپلماتیک برقرار کرده است.

سرمایه گذاری 20 میلیون دلاری ترکیه در ازبکستان
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سرپرست وزارت صمت با تشریح راهبردهای کلان وزارت صمت، خواستار توجه 

به »جهش تولید، رونق صادرات و مدیریت واردات، تنظیم بازار و داخلی سازی« 
صمت،  وزارت  کلان  راهبردهای  تشریح  با  صمت  وزارت  سرپرست  شد. 
خواستار توجه به »جهش تولید، رونق صادرات و مدیریت واردات، تنظیم بازار و 
داخلی سازی« شد و گفت: اگرچه دولت سیاست گذار اصلی است، اما تصمیمات 
باید با هماهنگی و همراهی تشکل های تخصصی بخش خصوصی و اتاق های 

بازرگانی، تعاون و اصناف اتخاذ شود. 
به گزارش سایت نساحی امروز به نقل از شاتا، حسین مدرس خیابانی در اولین 
جلسه شورای معاونان وزارت صمت گفت: این وزارتخانه در مقطع کنونی باید از 
تمام داشته های مرتبط با مدیران، نیروی انسانی و منابع مالی خود استفاده کرده و 
با تمرکز بر روی اولویت های تعریف شده در دوره جدید، حرکت خود را پرقدرت تر 
از گذشته، در راستای حمایت از تولید، تامین و توزیع به موقع کالاهای اساسی و 

مورد نیاز مردم ادامه دهد. 
وی با تاکید بر ضرورت ارایه آمار و ارقام کمی مرتبط با هدفگذاری های صورت 
گرفته در حوزه های مختلف تولیدی و تجاری، افزود: آمارهای مرتبط با تولید 
در بخش های مختلف صنعتی، معدنی و تجاری باید به صورت شفاف و دقیق، 
تهیه و منتشر شود تا در معرض قضاوت عموم قرار گیرد، چراکه در این صورت 
می توان با تقویت نقاط قوت و برطرف کردن کاستی های موجود، در جهت رشد 

گام های جدی برداشت. 
مدرس خیابانی با تاکید بر ضرورت همدلی میان تمامی معاونت های وزارت صمت 
در پیشبرد اهداف مرتبط با جهش تولید، خاطرنشان کرد: همانطور که امروز 
شرایط کشور به گونه ای است که نیاز به همدلی تمامی دستگاه های حاکمیتی 

برای اداره کشور دارد، در بدنه وزارتخانه نیز باید همین اتفاق رخ دهد. 
وی، جانشین پروری را از جمله نکات مهم و حائز اهمیت دانست که باید از سوی 
تمامی معاونت های ستادی مورد توجه قرار گیرد. مدرس خیابانی با تاکید مجدد بر 
ضرورت توجه به رسانه ها به عنوان یکی از ابزارهای حکمرانی شایسته خاطرنشان 

کرد: امروز رسانه ها به عنوان ابزارهایی پرقدرت، در اختیار تصمیم گیران در سراسر 
دنیا بوده و به عنوان یک مکمل قدرتمند در کنار سایر ابزارهای مدیریتی از 
جمله منابع مالی، منابع طبیعی و منابع انسانی، قابلیت استفاده جهت پیشبرد 
اهداف سازمان ها را دارند؛ به نحوی که باید از تمامی ظرفیت های آنها به منظور 
اطلاع رسانی دقیق، سریع و شفاف بهره گرفت که بر این اساس، تمامی مدیران 
وزارت صمت باید از این ابزار قدرتمند، در راستای امیدآفرینی و اطلاع رسانی 

فراگیر، دقیق و سریع به ذی نفعان بهره گیرند. 
این  مستقیم بخش های مختلف  و  ارتباط مستمر  بر ضرورت  تاکید  با  وی 
وزارتخانه با تشکل های بخش خصوصی به عنوان حلقه واسط میان دولت و 
فعالان اقتصادی، خاطرنشان کرد: اجرای بسیاری از سیاست های تنظیم بازار، 
به جز همراهی و هماهنگی با اصناف و تشکل های بخش خصوصی امکان پذیر 
نیست و بر این اساس، باید ارتباط مستقیم با اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف 
کشور به صورت مستمر و در راستای اجرای سیاست های کلان دولت و وزارت 

صنعت، معدن و تجارت ادامه داشته باشد.
 

چهار راهبرد کلان وزارت صمت 
مدرس خیابانی بار دیگر تاکید کرد: امروز »جهش تولید« و »افزایش صادرات و 
مدیریت واردات«، »تنظیم بازار« و »توجه جدی به موضوع استفاده از ظرفیت ها 
و توان داخلی«، راهبردهای کلان وزارت صنعت، معدن و تجارت است که 
در این رابطه باید تصمیمات، با هماهنگی و همراهی تشکل های تخصصی 
بخش خصوصی و اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف صورت گیرد، اما نکته 
حائز اهمیت آن است که سیاست گذار اصلی دولت است ولی اجرای سیاست ها 
و تصمیمات باید با همراهی و نظرخواهی از بخش خصوصی و فعالان اقتصادی 

صورت گیرد. 
مدرس خیابانی، معاونان و مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف کرد 
تا در تمامی جلسات تصمیم گیری و تصمیم سازی، در عالی ترین سطوح حضور 
یابند و در قالب تعامل با بخش خصوصی، نظرات و سیاست های دولت را تبیین و 

نظرات فعالان اقتصادی و بخش خصوصی را نیز دریافت نمایند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود، خواستار احیای کمیته ها و شوراهای 
تخصصی با حضور نمایندگان تشکل های مرتبط شد و گفت: برنامه های محوری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص است و باید در دستور کار جدی قرار 
گرفته و همه امکانات و ظرفیت ها برای تحقق آن بسیج شوند. مدرس خیابانی 
تاکید کرد: جهش تولید جز از محل توسعه صادرات و توجه به ظرفیت های تولید 
داخلی محقق نخواهد شد؛ ضمن اینکه به موازات آن، باید جلوی هر گونه واردات 

کالاهای غیرضرور و لوکس را نیز سد کرد.

سرپرست وزارت صمت در جلسه شورای معاونان تشریح شد: 

»راهبردهای ۴ گانه« وزارت صمت
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم از ایجاد 3 ناحیه صنعتی در استان 

خبر داد و گفت: شهرک تخصصی پوشاک در کهک احداث می شود.
 اسرافیل شعاعی با اشاره به اهمیت توجه به شعار سال اظهار داشت: رهبر معظم 

انقلاب با نام گذاری شعار سال به نام جهش تولید، حجت را برای فعالان اقتصادی  
به اتمام رسانده و باید با پشتکار و برنامه ریزی تلاش شود تا این اقدام مهم در 
سال جاری به خوبی عملیاتی شود. وی با بیان اینکه شهرک های صنعتی قطب 
تولیدات در کشور هستند، ابراز کرد: در سال جاری برنامه ریزی برای ایجاد سه ناحیه 

صنعتی در استان قم صورت پذیرفته که این نواحی صنعتی به صورت تخصصی در 
حوزه های پوشاک و فنر راه اندازی می شود. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان قم خاطرنشان کرد: در بررسی های انجام شده سه ناحیه صنعتی در قم قابلیت 
شکل گیری است که در مرحله نخست ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی پوشاک کهک 
با توجه به فعالیت تولیدی های پوشاک در منطقه در دستور کار است و کهک قابلیت 
و ظرفیت برای شکل گیری قطب صنعتی پوشاک را دارد و این طرح عملیاتی 
می شود. وی با تأکید بر اینکه این ناحیه صنعتی در ۲7 هکتار زمین جانمایی شده 
است، تصریح کرد: زمین در نظر گرفته شده در حریم شهر کهک بوده و منتظر پاسخ 
محیط زیست در این زمینه هستیم که در صورت مخالفت، در شعاع چند کیلومتری 

این شهر، ناحیه صنعتی راه اندازی می شود. 
شعاعی راه اندازی ناحیه صنعتی بیدهن را مدنظر قرار داد و گفت: منطقه بیدهن 
برای فنرسازان در 10 هکتار جانمایی شده است و ارزیابی زیست محیطی برای 
شکل گیری شهرک صنعتی به اتمام رسیده و قرار است پاسخ مثبت استعلام آب 
نیز به زودی صادر شود و اراضی آماده تحویل است. وی تصریح کرد: توسعه ناحیه 
صنعتی خورآباد در 3 هکتار نیز یکی دیگر از جانمایی هاست و استعلام راهداری در 
حال انجام است که امیدواریم با همکاری دستگاه های مختلف بتوانیم این نواحی را 

به چرخه تولید استان اضافه کرده و شاهد جهش تولید باشیم.

بر اساس آنچه گمرک ایران اعلام کرده است، مصوبه ستاد تنظیم بازار برای 
رفع مشکلات ترخیص چهار میلیون تن کالای اساسی موجود در بنادر ابلاغ شد.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از جهان صنعت،  در این مصوبه آمده است 
با توجه به دستور ریاست جمهوری در خصوص تعجیل در ترخیص چهار میلیون 
تن کالای اساسی موجود در بنادر )مشمول ارز 4۲00 تومان( و لزوم هماهنگی 
دستگاه های مرتبط از جمله بانک مرکزی، گمرک و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برای عملی شدن این موضوع تصمیمات ذیل در این خصوص اتخاذ شد:

1- مقرر شد تخصیص ارز ذرت های رسوبی در گمرک جمهوری اسلامی توسط 
بانک مرکزی مطابق نامه تاریخ بیست و سوم فروردین ماه که توسط قائم مقام 
با  وزیر صمت در امور بازرگانی تایید و ارسال شده است بدون فوت وقت و 

کمترین بوروکراسی اداری اقدام گردد.
۲- گمرک مکلف است تایید کد تخصیص ارز را به معنی در صف تامین تلقی 
و تمام محموله های ذرت رسوبی که کد تخصیص سیستمی دریافت کردند را 

ترخیص کند.
3- کلیه صاحبان محموله های ذرت رسوبی در بنادر که کد تخصیص دریافت 
کرده اند، مکلف اند حداکثر ظرف دو هفته نسبت به ترخیص محموله های ذرت از 
گمرکات کشور و توزیع در چارچوب مصوبات ابلاغی اقدام نمایند بدیهی است 
در صورت عدم اقدام موثر از سوی دارندگان محموله های ذرت برای ترخیص 
کالا اقدام قانونی با هماهنگی دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار توسط دستگاه های 

مسوول انجام خواهد شد.
4- با توجه به اعلام آمادگی بانک مرکزی مقرر شد بانک یادشده نسبت به 
ارز 4۲00 تومانی برای کالاهای اساسی مشمول به صورت خرید  تخصیص 
اعتباری اقدام و برای تامین ارز آن حداکثر شش ماه از زمان تخصیص ارزهای 

در دسترس قابل انتقال اقدام کند.

شهرک تخصصی پوشاک در کهک احداث می شود

مصوبات جدید ترخیص کالاهای اساسی
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 N95 در پی دعوت و درخواست حمایت به منظور احداث واحد تولیدی ماسک
از الیاف نانو در استان قزوین، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی صندوق حمایت از 
تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته با همراهی تنی چند از اعضای هیات مدیره، 

مدیران و کارشناسان این صندوق با حضور در شهرک صنعتی ناصرآباد استان 
قزوین، از شرکت نساجی دسترنج رضابافت بازدید کرد.

رضا نقی پور اصل در ادامه برنامه بازدید های خود از شرکت های تحت حمایت 

صندوق حمایت از صنایع پیشرفته در سال جهش تولید، با حضور در شهرک 
ناصر آباد استان قزوین از قسمت های مختلف واحد تولیدی دسترنج رضا بافت 

بازدید به عمل آورد . 
 به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از روابط عمومی شرکت مادرتخصصی 
صندوق حمایت از صنایع پیشرفته، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی صندوق 
حمایت از صنایع پیشرفته گفت: با نامگذاری سال جدید به عنوان سال جهش 
تولید از سوی رهبری معظم انقلاب، وزیر  صنعت معدن و تجارت در نامه ای به 
ایشان ضمن لبیک به پیام رهبری، دستورات لازم را جهت انجام اقدامات جدی 
برای تحقق عملی شعار سال صادر فرمودند و بر این اساس برنامه های خوبی در 
معاونت طرح و برنامه وزارت صمت طراحی گردید و هم اکنون همه همکاران ما 
در این وزارتخانه با رویکرد باور به تحقق شعار سال در چهارچوب این برنامه ها 

حرکت و فعالیت می کنند . 
نقی پوراصل به عملکرد وزارت صمت در سال 98 اشاره کرد و افزود: در سال 
گذشته که به نام رونق تولید نامگذاری شده بود، خوشبختانه وزارت صمت 
عملکرد و کارنامه بسیار خوبی از خود برجا گذاشت به طوری که مورد تائید رهبری 
معظم انقلاب و همچنین مجموعه دولت محترم تدبیر و امید قرار گرفت و 
رهبری بارها در بیاناتشان به آن اشاره فرمودند و امسال نیز با توجه به نگاه 
مثبت و وجود بسترهای لازم و بدنه کارشناسی قوی در وزارت صمت انشالله با 

کارنامه ای قوی و عملکردی درخشان تر نسبت به سنوات قبل، سال را به پایان 
خواهد برد. 

رئیس هیات مدیره شرکت مادرتخصصی صندوق حمایت از صنایع پیشرفته 
در ادامه به  عملکرد و برنامه های صندوق اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در 
سال گذشته عملکرد خوب و قابل قبولی داشتیم و توانستیم از مجموعه های 
بیماری کرونا  به شیوع  با توجه  نیز  زیادی حمایت کنیم و در سال جدید 
فعالیت های خود را در حمایت از شرکت های فعال در این حوزه آغاز کردیم 
از  توجهی  قابل  حمایت های  صندوق،  اجتماعی  مسئولیت  راستای  در  و 
شرکت های دانش بنیان تولید کننده کیت های تشخیص کرونا ، دوربین های 
حرارتی،  ماسک و... داشتیم و در بازدید هایی که از این مجموعه ها داشتیم به 
عینه شاهد افزایش و جهش تولید در این صنایع بودیم و امروز نیز از نزدیک 
شاهد فعالیت یکی از واحدهای تولیدی هستیم که خواستار حمایت صندوق 

از این شرکت برای راه اندازی خط تولید ماسک N95 نانو الیاف می باشد. 
نقی پور اصل توجه به نخبگان را یکی از پیش نیازهای جهش تولید عنوان کرد 
و افزود توجه به نخبگان جامعه  یکی از الزامات تحقق جهش تولید است، چون 
جهش تولید نیازمند دانش روز، تحقیق و پژوهش است و این امر با به کارگیری 
نخبگان میسر می گردد و ورود آنان به این عرصه موجب ایجاد خودکفایی در 

بسیاری از اقلام خواهد بود که کشور وابسته به واردات آن بوده است . 
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع 
پیشرفته در پایان به بهبود شرایط حمایتی صندوق از صنایع پیشرفته اشاره 
و خاطرنشان کرد: در صندوق حمایت از صنایع پیشرفته آستین های همت 
را برای تحقق عملی شعار جهش تولید بالا زده ایم و به دستور وزیر محترم 
تسهیل گری را در سرلوحه کار خود قرار داده ایم تا بتوانیم با ارائه خدماتی از قبیل 
اعطای تسهیلات ارزان قیمت که در اختیار نخبگان در شرکت های دانش نیان، 
تولید کنندگان، شرکت های فناور و استارتاپ ها قرار می دهیم بتوانیم به تحقق 

جهش تولید کمک نماییم.    
لازم به ذکر است شرکت تولیدی دسترنج رضابافت تولید کننده انواع نخ های 
با  مقوایی،  دوک  و  استیپل  استر  پلی  الیاف  تکسچره،  های  نخ   ، POY

سرمایه گذاری بالغ بر ۲650 میلیارد ریال و ایجاد اشتغال مستقیم برای 486 نفر 
در شهرک صنعتی استان قزوین واقع است. 

در این بازدید علاوه بر اعضای هیات مدیره، مدیران و کارشناسان صندوق، 
رئیس سازمان صمت استان قزوین، مدیرعامل شهرک های صنعتی استان 
قزوین و سرپرست اداره صمت شهرستان آبیک نقی پور اصل را همراهی 

کردند.

بازدید مدیرعامل و رئیس هیات مدیره صندوق حمایت از صنایع پیشرفته 
از شرکت دسترنج رضا بافت قزوین
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گرچه طبق آنچه مرکز آمار ایران از تورم فروردین ماه گزارش داده است تورم نقطه ای 
و سالانه کاهش یافته است ولی یک کارشناس اقتصادی می گوید این کاهش نرخ 
تورم در سال جاری متوقف خواهد شد و دولت نمی تواند تورم را برای سال 1399 
هم مهار کند چرا که اکنون اقداماتی در دست دارد که هر یک تورم زاست. به نظر 
کامران ندری، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق، سه اقدام کاهش 

نرخ ذخیره قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی، کسری بودجه و در نتیجه استقراض از 
بانک مرکزی و همچنین کاهش نرخ سود سپرده بانکی از جمله مواردی است که 

احتمالا تورم سال پیش رو را صعودی می کند.  
به گزارش  سایت نساجی امروز به نقل از تعادل، روز گذشته مرکز آمار ایران نرخ 
تورم سالانه فروردین ماه 1399 را منتشر کرد. بر اساس این اعلام برای خانوارهای 
کشور به 3۲.۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۲.6 واحد درصد 

کاهش نشان می دهد. 
 

کاهش تورم نقطه ای 
همچنین این گزارش حاکی از کاهش نرخ تورم نقطه ای فروردین ماه نیز بوده است. 
منظور از درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل را »نرخ تورم 
نقطه ای«، می گوید. اطلاعات گزارش مرکز آمار نشان می دهد نرخ تورم نقطه ای در 
فروردین ماه 1399 به عدد 19.8 درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین 19.8 درصد بیشتر از فروردین 1398 برای خرید یک »مجموعه کالاها 
و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. با این حال تورم نقطه ای فروردین ماه 1399 در 
مقایسه با ماه قبل ۲.۲ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« با کاهش 3.9 واحد درصدی به 10.7 
درصد و گروه »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« با کاهش 1.0 واحد درصدی به 
۲4.7 درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای 
شهری ۲0.۲ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۲.0 واحد درصد کاهش داشته است. 
همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 18.1 درصد بوده که نسبت به ماه قبل 

3.0 واحد درصد کاهش داشته است.

افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. 
نرخ تورم ماهانه فروردین 1399 به ۲.1 درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل، 0.6 
واحد درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« و »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« به ترتیب 5.1 درصد 
و 0.8 درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای 
شهری ۲.0 درصد بوده که نسبت به ماه قبل، 0.6 واحد درصد افزایش داشته است. 
همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 3.1 درصد بوده که نسبت به ماه قبل 

1.3 واحد درصد افزایش داشته است.
 

کاهش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور 
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال 
منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می باشد. نرخ تورم سالانه 
فروردین ماه 1399 برای خانوارهای کشور به 3۲.۲ درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، ۲.6 واحد درصد کاهش نشان می دهد. این در حالی است که نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای شهری 31.9 درصد می باشد که نسبت به ماه قبل ۲.5 
واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 33.9 

درصد بوده که نسبت به ماه قبل 3.4 واحد درصد کاهش داشته است.
 

تغییرات قیمت ها در ماه جاری 
و  خوراکی  گروه های  قیمت  افزایش  وضعیت  درباره  گزارشی  ایران  آمار  مرکز 
غیر خوراکی هم داده است. بر مبنای این گزارش در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه 
»میوه و خشکبار« )لیموشیرین، لیموترش، سیب، پرتقال(، گروه »سبزیجات« )گوجه 
فرنگی، سیب زمینی و حبوبات( و گروه »قند و شکر و شیرینی« )قند، شکر( است. 
در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« گروه »کالاها و خدمات متفرقه« 
)حق بیمه اتومبیل سواری، طلای 18 عیار( بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 
قبل داشته اند. همچنین گروه »گوشت قرمز، سفید و فرآورده آن ها« )گوشت مرغ( 

نسبت به ماه قبل، کاهش قیمت داشته است.
 درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزینه ای کل کشور در ماه جاری

 دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در فروردین ماه 1399 برای دهک های مختلف 
هزینه ای از 30.8 درصد برای دهک اول تا 34.۲ درصد برای دهک دهم است.

 
 آیا کاهش تورم ادامه دار است؟

 گرچه تورم نقطه ای و سالانه کاهشی بوده است ولی پیش بینی ها بر این است 
که تورم در ماه های بعد دوباره روند افزایشی به خود بگیرد. چرا که در حال انجام 

کامران ندری، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق: 

تورم 99، افزایشی است
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اقداماتی تورم زاست. دراین راستا، کامران ندری، اقتصاد دان و عضو هیات علمی 
دانشگاه امام صادق)ع( می گوید سه اقدام کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک ها نزد 
بانک مرکزی، کسری بودجه و در نتیجه استقراض از بانک مرکزی و همچنین 
کاهش نرخ سود سپرده بانکی از جمله مواردی است که احتمالا تورم سال پیش رو 
را صعودی می کند.   کامران ندری بیان کرد: اکنون اخباری از اقداماتی که دولت 
انجام می دهد به گوش می رسد و نشان می دهد احتمالا در سال جاری تورم بالا 
را تجربه خواهیم کرد. مثلا صحبت از کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک ها نزد بانک 
مرکزی است، همچنین دولت کسری بودجه دارد و در عین حال زمزمه کاهش نرخ 

سود سپرده بانکی نیز مطرح است. 
در مجموع این شرایط اقتصاد را به این سمت هدایت می کند که در سال پیش رو 
تورم قابل ملاحظه ای را تجربه کنیم. وی بیان کرد: پیش بینی بر این بود که تورم 
بعد از تحریم های اخیر امریکا گریبان اقتصاد ایران را گرفته بود، در سال 1399 مهار 
شود ولی اکنون با توجه به اقداماتی که دولت در دسترس دارد پیش بینی می شود که 

همچنان این تورم ادامه دار باشد. 
هر چند رقم دقیق آن را نمی توان پیش بینی کرد. این کارشناس بانکی درباره مسیری 
که دولت را ناگزیر به کاهش نرخ ذخیره قانونی کرد، گفت: دولت ها در مواجهه با 
کرونا لاجرم باید از بنگاه های اقتصادی و مردم حمایت  می کردند. دولت ایران نیز 
این رویکرد را در دستور کار قرار داد ولی منابع کافی در اختیار نداشت و مثلا وظیفه 

اعطای تخصیص 75 هزار میلیارد تومان تسهیلات را به نام بانکی محول کرد. 
نظام بانکی هم برای اینکه از پس این تعهد بر بیاید درخواست کاهش نرخ ذخیره 
قانونی را داد که بانک مرکزی هم برای حمایت از دولت موافقت کرد. به هر حال 
این اقدام تازه نیست. دولت ها در ایران همواره وقتی به مشکلی برخوردند به سراغ 
نظام بانکی رفته اند. نظام بانکی هم ناگزیر باید به درخواست دولت عمل کند. با این 

حال این بار در ازای آن کاهش نرخ ذخیره قانونی را در خواست کرده است.
 

دولت روحانی رکورددار تورم 
در  را  روحانی  دولت حسن  کارنامه  که  این سوال  به  پاسخ  در  ندری همچنین 
استقراض از بانک مرکزی چطور ارزیابی می کند، بیان کرد: گرچه کارنامه دولت 
یازدهم در موضوع استقراض از بانک مرکزی کارنامه قابل قبولی بود ولی در دولت 

دوازدهم ورق برگشت. 
اگر بخواهیم به عملکرد دولت های قبل نگاه کنیم متوجه می شویم که در هیچ دولتی 
اینگونه نبود که سه سال پیاپی تورم سنگین تجربه کنیم. ولی اکنون می بینیم که 
در دو سال اخیر یعنی سال 97 و 98 تورم سنگین تجربه کردیم و احتمالا همین 
وضعیت در سال پیش رو هم استمرار پیدا کند. این یعنی دولت دوازدهم اصلا در 
استقراض از بانک مرکزی خویشتن داری نکرده و از پیشینیان خود هم حتی پیشی 

گرفته است.

نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران گفت: دور تازه تحریم ها، 

شرکت هایی که در زمینه تامین مواد اولیه با شرکت های ایرانی همکاری می کردند 
به ویژه از کشورهای ترکیه هند و چین را تحت تأثیر قرار می دهد. 

مجید نامی افزود: آمریکایی ها به بسیاری از بانک ها و شرکت ها مهلت داده بودند 

که با شرکت های ایرانی به خصوص در صنایع یاد شده همکاری نکنند و بیستم 
فروردین گذشته این مهلت به پایان رسید. به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از 
ایرنا، وی بیان داشت: بانک کونلون چین و سایر بانک ها از ترکیه و هند که زمانی 
برای تهاتر پول نفت و گاز و صادرات ایران، همچنین واردات کالا از آن کشورها 
تشکیل شده بودند، اعلام کردند که دیگر با صنعت نساجی ایران همکاری نمی کنند. 
وی ادامه داد: به این ترتیب انتظار می رود تامین مواد اولیه به خصوص الیاف، پنبه، 
الیاف اکریلیک، پارچه، نخ، ماشین آلات و تجهیزات تحت تاثیر قرار گرفته و به ناچار 

مجبور به واردات آنها از طریق واسطه ها و با صرف هزینه های بیشتر باشیم. 
وی پیش بینی کرد که این مشکل بتواند دست کم 6 تا هفت درصد قیمت مواد 
اولیه مورد نیاز صنایع نساجی و پوشاک را افزایش دهد، علاوه بر آن تامین به موقع 

مواد اولیه نیز چالشی برای آینده این صنایع است. 
نامی گفت: هرچند برخی شرکت های داخلی، پیش بینی هایی قبل از اعمال 
تحریم ها برای تامین مواد اولیه داشتند و دپوی مواد اولیه انجام دادند، اما تنها برای 

کوتاه مدت پاسخگو خواهد بود. 

وی تاکید کرد: از دستگاه دیپلماسی و دولت انتظار می رود مذاکره فعالانه با این 
کشورها که سال ها شریک تجاری کشورمان بوده و حتی در زمان تحریم ها ما را 
تنها نگذاشته اند را برای رفع مشکلات در دستور کار قرار دهند و به دنبال راهکار 
باشند. وی هشدار داد: در غیر این صورت افزایش کالای قاچاق و واردات غیرقانونی 

پوشاک، پارچه، نخ و غیره اجتناب ناپذیر خواهد بود.
وی اظهار داشت: در زمینه الیاف اکریلیک، عمده این مواد از خارج کشور تامین می 
شود و بطور نمونه صنعت فرش ماشینی تا 90 درصد وابسته به واردات این الیاف 
است، همچنین در زمینه تامین پنبه با دشواری مواجه خواهیم شد، زیرا پنبه تولیدی 

کشورمان کیفیت پایینی دارد. 
نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در خصوص راهکارهای 
در نظر گرفته شده برای آسیب دیدگان این صنعت از ویروس کرونا نیز یادآور شد: 
وام هایی با سود 14 درصد از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ویژه برای 
تولید کنندگان لباس یکسره )گان(، ماسک و سایر ملزومات مبارزه با کرونا در نظر 

گرفته شده اما تاکنون پرداختی از این محل انجام نشده است. 
وی گفت: شاید بهترین کمک تاکنون باز شدن برخی کسب و کارها بود و اگر 
واحدهای خرده فروشی نیز آغاز به کار کنند، این صنعت می تواند گلیم خود را از آب 
بیرون بکشد. نامی ادامه داد: مقرر شده دولت نیز وام ها و تسهیلاتی برای اصناف و 

واحدهای تولیدی به شرط حفظ اشتغال و تولید اعطا کند

دور تازه تحریم ها علیه صنعت نساجی و پوشاک و نگرانی فعالان این صنایع
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معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران از ترخیص 80 درصد کالای اساسی بدون 

دریافت حقوق ورودی از گمرکات کشور خبر داد و گفت: این کالاهای اساسی شامل 
۲5 گروه و بیش از 80۲ ردیف تعرفه است. مهرداد جمال ارونقی افزود: ذرت، جو، دانه 
های روغنی، شکر، گندم، چای، نهاده های دامی، برنج، سویا، حبوبات، گوشت قرمز، 
کود شیمیایی، کاغذ و غیره از جمله این کالاها هستند. معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران گفت: طبق قانون برای ترخیص این کالاها از گمرک ابتدا باید حقوق 

ورودی پرداخت و بعد اجازه ترخیص کالا داده شود. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایبنِا، وی افزود: در حال حاضر گمرک این 
اجازه را می  دهد که 80 درصد کالاها ترخیص شود و ۲0 درصد در گمرک باقی 
بماند تا کالاها در بازار توزیع و پس از فروش و متعاقب آن پرداخت حقوق ورودی 

۲0 درصد باقی مانده هم ترخیص می شود. 
جمال ارونقی اظهارداشت: طبق مواد قانون امور گمرکی خروج هرگونه کالا از 
گمرک و بنادر کشور منوط به اظهار کالا به گمرک و انجام تشریفات گمرکی است. 
وی ادامه داد: تشریفات گمرکی هم از ابتدای امر با اظهار صاحبان کالا شروع می 

شود و در انتهای پروسه حقوق ورودی باید پرداخت شود. 
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران گفت: این حقوق ورودی مشتمل بر حقوق 
گمرکی که برای همه کالاها چهار درصد است و از سوی مجلس شورای اسلامی 
وضع شده است، سود بازرگانی که توسط دولت تعیین می شود و مواخذ آن برای 
کالاهای مختلف متفاوت است، مالیات بر ارزش افزوده و همچنین عوارض مختلفی 

که امکان دارد برای هر کالایی در نظر گرفته شده باشد. 
وی افزود: به طورکلی پرداخت حقوق ورودی به دو صورت یکی پرداخت نقدی 
حقوق ورودی از سوی صاحبان کالا به گمرک و دیگری با سپردن ضمانت نامه 
معتبر بانکی به گمرک عمل می شود. وی به رادیو اقتصاد افزود: برای کالاهای 

اساسی به تازگی از سوی گمرک ایران تسهیلاتی در نظر گرفته شده است. 
جمال ارونقی تصریح کرد: گمرک متوجه شده یکی از دلائلی که کالاهای اساسی 
در بنادر دپو می شوند عدم وجود نقدینگی برای صاحبان کالاست یعنی صاحبان 

کالا نقدینگی ندارند حقوق ورودی را در ابتدا پرداخت کنند. 
وی یادآورشد: گمرک برای رفع این مشکل موافقت کرده معادل حقوق ورودی و 
عوارض این اقلام کالا در گمرک نگهداری شود و بقیه را اجازه می دهد صاحبان 

کالا بدون پرداخت هیچگونه وجهی وارد کشور کنند.

معاون گمرک ایران خبر داد؛ ترخیص 25 گروه و 
بیش از ۸02 ردیف تعرفه کالای اساسی بدون حقوق ورودی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی در دستورالعملی نحوه تشخیص درآمد 

مشمول مالیات واردکنندگان کالا را به ادارات امور مالیاتی ابلاغ کرد.
در دستورالعملی که محمد مسیحی برای اجرا به ادارات مالیاتی استان ها ابلاغ کرده، 
آمده است: پیرو دستورالعمل های مورخ 30 خرداد 1388 و دوم آذر 1393 با موضوع 
نحوه تشخیص درآمد مشمول مالیات واردکنندگان کالا که به لحاظ قانونی درآمد 
مشمول مالیات آنها از طریق علی الراس تعیین می شود با توجه به تغییرات متناوب 

نرخ ارز در عملکرد سال 1397، به نحو زیر تعیین می شود. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از  ایبنِا،  براین اساس فارغ از نحوه تعیین 
ارزش ریالی کالاهای وارداتی توسط گمرک به منظور محاسبه و مطالبه حقوق و 
عوارض گمرکی و مالیات و عوارض قانون مالیات بر ارزش افزوده و سایر وجوه از 
کالاهای وارداتی، حسابرسان مالیاتی و مراجع حل اختلاف مالیاتی، به منظور تعیین 
بهای تمام شده کالاهای وارداتی جهت محاسبه یا کنترل بهای فروش کالاهای 
مذکور، باید با ملحوظ نظر قرار دادن مقاد بخشنامه های مورخ ۲۲ شهریور 1393 و 

مورخ ۲۲ اسفند 1397، در مواردی که واردکنندگان با استفاده از نرخ ارز رسمی و 
با نرخ ارز بازار ثانویه )سامانه نیما( اقدام به واردات کالا کرده و حسب الزام مراجع 
ذیربط مکلف به فروش کالاهای مزبور به نرخ مصوب می باشند، نرخ مصوب فروش 
کالاهای مشمول قیمت گذاری را ملاک عمل برای تعیین درآمد مشمول مالیات 

واردکنندگان کالا قرار دهند. 
در این دستورالعمل خاطرنشان شده است: بدیهی است در مواردی که کالاهای 
وارداتی مشمول فرآیند قیمت گذاری نبوده و فاقد قیمت فروش مصوب باشند و 
همچنین در مواردی که به دلیل عدم ارائه مستندات توسط واردکنندگان، امکان 
احراز مبلغ فروش واقعی )متعارف( کالا میسر نمی باشند، حسابرسان مالیاتی و مراجع 
حل اختلاف مالیاتی باید بدون توجه به منبع تامین ارز، بهای فروش را به طور واقعی 
و با استفاده از بهای تمام شده واردات مبتنی بر نرخ ارز در دسترس )سنا( در تاریخ 
انجام معامله، مطابق روش محاسباتی اعلام شده طی دستورالعمل مورخ دوم آذر 

1393 تعیین کنید.

ابلاغ نحوه تشخیص درآمد مشمول مالیات واردکنندگان کالا
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عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران به از دست رفتن بازار سال98 

پوشاک در پی شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: در این سال علاوه بر ویروس 
کرونا، صنعت نساجی و پوشاک با دو مشکل عمده رکود و نبود بازار مناسب مواجه 
بودند. علیرضا حائری درباره وضعیت این روزهای صنعت نساجی و پوشاک توضیح 
داد: صنعت نساجی و پوشاک فعلا با وجود ویروس کرونا در سکوت است، بخش 
عمده صنعت نساجی شامل ریسندگی ها، بافندگی ها و فرش ماشینی در فروردین 
ماه تعطیل بودند و تقریبا از اوایل اردیبهشت ماه به صورت آرام آغاز به کار کرده اند. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از اقتصادآنلاین، او همچنین با اشاره به 
وضعیت این صنعت در سال98 اظهار کرد: صنعت پوشاک به ویژه بخش فروش، 
سال گذشته به خصوص دو ماه پایانی سال را به طور کامل از دست داد، یعنی جایی 
که نقدینگی باید به بنگاه ها باز می گشت دچار رکود شد؛ در این راستا واحدهای 
تولیدی بسیاری نیز متضرر شدند اما بخشی از واحدها به سمت تولید رپوش و ماسک 

رفتند و توانستند تا حدودی خود را با شرایط موجود وفق دهند. 
او ادامه داد: اما جدای از بحث بیماری کرونا، صنعت نساجی در سال98 با دو مشکل 
عمده رکود و نبود بازار مناسب دست به گریبان بود چراکه با توجه به کاهش درآمد ها 
و قدرت خرید، مردم سعی می کنند به اولویت های اول خود یعنی تامین مواد غذایی و 

مسکن توجه بیشتری داشته باشند تا خرید پوشاک. 
حائری خاطرنشان کرد: ما در بحث رونق بازار مشکل داریم اما اگر می خواهیم شعار 
جهش تولید را محقق کنیم باید افزایشی در کمیت محصولاتمان داشته باشیم و 
بتوانیم بازار مناسب با تولید را ایجاد کنیم تا مانند شب عید سال گذشته، تولیداتمان 
به خاطر مشکل بازار و نبود فروش در انبارها حبس نشود؛ همچنین کالاهای ما 
باید قابلیت صادرات داشته باشد و دولت در این زمینه باید کمک حال صنعت باشد. 
به گفته این عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران، نقدینگی در سال 
گذشته ۲8درصد رشد کرد و این یعنی روزی 1400میلیارد تومان نقدینگی در کشور 
ایجاد شده است، حالا اگر این حجم از نقدینگی وارد بخش مناسبی نشود منجر 
به التهاب همه بازارها و تورم خواهد شد که با توجه به رکود موجود، شاهد پدیده 
خطرناک رکود تورمی خواهیم بود؛ البته دولت اعلام کرده که امسال قصد دارد 
این نقدینگی را به سمت بازار سرمایه هدایت کند که با این اقدام جلوی حرکت 

افسارگسیخته نقدینگی به بخش های نامولد گرفته خواهد شد، ضمن اینکه دولت 
می تواند این سرمایه را به صورت غیرمستقیم وارد بخش تولید کند.

حذف آمار تولید مهم ترین بخش صنعت نساجی
 حائری در بخش دیگری از صحبت های خود به حذف آمار تولید فرش ماشینی در 
آمار وزارت صمت اشاره کرد و گفت: فرش ماشینی رتبه اول صادرات صنعت نساجی 
را داراست اما وزارت صمت از نیمه دوم سال گذشته هیچ آماری از وضعیت تولید آن 
ارائه نکرده، این در حالیست که تقریبا 50درصد مجموع صادرات صنعت نساجی و 
پوشاک متعلق به همین بخش است به طوریکه در سال97 از مجموع 750میلیون 
دلار صادرات صنعت نساجی، حدود 4۲5میلیون دلار آن متعلق به فرش ماشینی 

و کفپوش بود.

صادرات پوشاک ایران یک هزارم بنگلادش 
وی اضافه کرد: همچنین در این سال حدود 50میلیون دلار صادرات پوشاک و 
همین مقدار هم واردات داشتیم اما از آنجا که واردات ممنوع شده و تعرفه آن هم 
بسیار بالا است، عمده واردات ما که حدود ۲میلیارد دلار است از طریق قاچاق و 
مبادی غیررسمی وارد می شود. به گفته وی، در سال98 نیز میزان صادرات پوشاک 
به حدود 60میلیون دلار رسید و واردات هم به طور کامل ممنوع بود، از این رو بین 
1.8 تا ۲میلیارد دلار پوشاک به صورت قاچاق وارد کشور شد؛ در این رابطه گفتنی 
است که کشور بنگلادش در سال ۲019 حدود 40میلیارد دلار صادرات پوشاک 
انجام داده که اگر حجم صادرات این کشور را با ایران مقایسه کنیم، ایران در سال 

گذشته یک هزارم بنگلادش صادرات داشته است. 
او با بیان اینکه ظرفیت تولید داخل پاسخگوی افزایش صادرات نیست، تصریح کرد: 
نیاز بازار ایران به پوشاک حدود 10میلیارد دلار است که تولید داخلی حدود 75درصد 
معادل 8میلیارد دلار نیاز بازار را تامین می کند و مابقی از طریق پوشاک قاچاق تامین 
می شود؛ البته واحدهای تولیدی ما توان تامین کل نیاز بازار داخل را دارند اما همیشه 
کمیت مهم نیست و عده ای به دنبال پوشاک برند و خارجی هستند؛ بنابراین باید 
اجازه دهیم بازار رقابتی حفظ شود البته به شرط این که دولت واردات را آزاد کرده و 

تعرفه ها را تاحدی کاهش دهد که قاچاق صرفه اقتصادی نداشته باشد.

پیش بینی حرکت صنعت نساجی از نیمه دوم سال 
عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران در پایان درباره وضعیت این 
صنعت در سال99 پیش بینی کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا، چشم انداز 
دقیقی از وضعیت تولید و بازار امسال نداریم اما به نظر می رسد که واحدهای 
تولیدی ما نتوانند در شش ماه اول سال به تمام ظرفیت خود برسند و حرکت 
صنعت از نیمه دوم سال آغاز خواهد شد، به این ترتیب امیدواریم با بهتر شدن 
شرایط کشور و با حمایت های دولت شاهد شروع رونق بازار نساجی و پوشاک 

در شش ماه دوم امسال باشیم.

واردات حدود 2میلیارد دلار پوشاک قاچاق به کشور
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براساس اظهارات امیدعلی پارسا، از 180 هزار میلیارد تومان درآمدی که از محل 
مالیات ها در قانون بودجه سال جاری پیش بینی شده، در یک سناریوی خوش بینانه 
140 هزار میلیارد تومان قابل وصول است، البته چنانچه میزان تاثیر کرونا بر کسب 

و کارها در همین فصل بهار باشد.
 به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از تعادل، اظهارات رییس سازمان امور 
مالیاتی گویای این است که درآمدهای مالیاتی که به عنوان یکی از پایه های 
محکم درآمدی در بودجه به حساب می آمد، به دلیل شیوع ویروس کرونا واثراتی 
که بر کسب و کارها داشته، به شدت کاهش پیدا می کند؛ چرا که تبعات ناشی از 
پاندمی کووید 19، پرداخت مالیات برای بنگاه های اقتصادی را به دشت دشوار 

کرده است. 
از سوی دیگر، باتوجه به اینکه قیمت نفت در بازارهای جهانی به شدت کاهش یافته 
و کمتر از 50 دلار پیش بینی شده برای هر بشکه نفت در بودجه، خرید وفروش 
می شود؛ مجموع درآمدهای دولت افت محسوسی را تجربه و باکسر بودجه شدیدی 

روبه رو خواهد شد.
از این منظر به نظر می رسد که دولت باید به دنبال راهکار های دیگری برای کسب 
درآمد باشد. امایکی از راهکارهایی که بیشتر کارشناسان برآن اتفاق نظر دارند این 
است که نهاد های حاکمیتی و مجموعه هایی که براساس حکم حکومتی معاف از 
مالیات هستند، برای کمک به افزایش درآمد های دولت در راستای مقابله با کرونا، 

در سال جاری داوطلبانه مالیات پرداخت کنند. 
 

کرونا سد راه مالیات ستانی 
افزایش درآمد های مالیاتی یکی از راه هایی بود که همواره از سوی کارشناسان برای 
جبران افت درآمدهای نفتی پیشنهاد می شد. اما مالیات ستانی از بنگاه ها، نهادها و 
کسانی که به هر نحوی فعالیت اقتصادی انجام می دهند، به گفته کارشناسان 
مالیاتی هیچگاه کار آسانی نبوده است. حال اما با شیوع ویروس کرونا و ضربه ای 
که به کسب وکارها وارد کرده است، قطعا دریافت مالیات را برای دولت سخت تر 

خواهد کرد. از این رو، دولت باید از همین حال نگران بخشی از درآمدهای مالیاتی 
پیش بینی شده اش در بودجه که به دلیل کرونا محقق نخواهد شد، باشد.

در این میان، تمهیداتی هم که خود دولت به دلیل ویروس کرونا در بخش مالیات 
اندیشده، موجب شده تا دریافت های مالیاتی به تعویق بیفتد و برخی معافیت ها 

لحاظ شود.
به طور نمونه براساس دستورالعمل دولت، برای 10 گروه اقتصادی اعلام شده از 
سوی دولت، سررسید پرداخت مالیات ارزش افزوده مربوط به دوره چهارم سال 98 
تا پایان اردیبهشت 1399 تعیین شد که تا تاریخ یادشده، جریمه تاخیر مالیات ارزش 

افزوده، محاسبه و مطالبه نخواهد شد.
از دیگر تمهیدات مالیاتی دولت می توان به »بخشودگی 100 درصدی جرایم 
مربوط به عدم تسلیم اظهارنامه مالیات ارزش افزوده و ارایه مهلت جدید و تقسیط 
پرداخت بدهی مالیات« اشاره کرد. همچنین براساس دیگر رویکردهای مالیاتی 
دولت به منظور حمایت از کسب وکارها، انتظار می رود که درآمدهای دولت در این 

بخش نیز با کاهش و افت محسوسی روبه رو شود. 
 

افت در آمدهای مالیاتی به دلیل کرونا
 در همین رابطه، امیدعلی پارسا رییس سازمان مالیاتی درباره شرایط اقتصاد کرونایی 
و اثر آن بر درآمدهای مالیاتی می گوید: بدون شک درآمدهای مالیاتی در سال 99 
به واسطه شیوع ویروس کرونا و به تبع کاهش فعالیت های اقتصادی با افت رو به 
رو خواهد شد. کرونا پدیده ای است که ابعاد مختلف آن حتی به لحاظ پزشکی هنوز 
به طور دقیق معلوم نیست و سناریوهای مختلفی راجع به این بیماری مطرح است. 
ابعاد اقتصادی بیماری کرونا به همین شکل است و سناریوهای بدبینانه، بینابین و 

خوشبینانه در این زمینه وجود دارد. 
براساس اظهارات پارسا، خوش بینانه ترین حالت اینکه از 180 هزار میلیارد تومان در 
آمدی که از محل مالیات ها در قانون بودجه سال جاری پیش بینی شده 140 هزار 
میلیارد تومان قابل وصول است اگر میزان تاثیر کرونا بر کسب و کارها در همین 
فصل بهار باشد. او افزود: مالیات جزو مواردی که همه مولفه های آن اعم از »نرخ، 
ماخذ، زمان، معافیت، بخشودگی و غیره « طبق قانون انجام می شود و این سازمان 

سیاست گذار و قانون گذار نیست بلکه مجری قانون است.
خدماتی  و  تسهیلات  که  کرد  عنوان  همچنین  مالیاتی  امور  سازمان  رییس 
که تاکنون سازمان امور مالیاتی برای اصناف و واحدهای تولیدی آسیب دیده 
امهال  مالیاتی،  بدهی های  امهال  به  نظر گرفته می توان  در  از ویروس کرونا 
اصل  اینکه  اما  کرد  اشاره  مالیاتی  جرایم  بخشودگی  مالیاتی،  اظهارنامه های 
مالیات وصول نشود تا به حال در سازمان بحث خاصی صورت نگرفته و باید 
منتظر ماند و دید برآیند کلان مجموعه سیاست های اقتصادی کشور چه خواهد 

بود. 

رییس سازمان امور مالیاتی درباره بودجه سال 99 خبر داد: 

پیش بینی ۴0 هزار میلیارد تومان افت درآمد مالیاتی ناشی از کرونا
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عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش با بیان اینکه در سال ۲018 ایران 10 درصد 

بازار کفش کشورهای همسایه را به خود اختصاص داد،  گفت: بین سال های 9۲ تا 
97، سالانه 337 میلیون دلار کفش وارد ایران شده که اگر متوسط واردات قانونی 
در این سال ها را 13.3 میلیون دلار در نظر بگیریم، میزان قاچاق کفش هم بین 
این سال ها تقریبا ۲5 برابر واردات قانونی این محصول بوده که این اعداد حاکی از 

کاهش قاچاق نسبت به قبل است.
علی لشکری، متوسط صادرات کفش در پنج سال گذشته را 105 میلیون دلار 

عنوان کرد و گفت: صادرات این کالا در 9 ماهه سال 1398 تقریبا نصف کل 
صادرات کفش در سال 1397 بوده است که نشان دهنده کاهش صادرات این 

محصول است.
به گفته وی، در سال ۲018 واردات کفش 15 کشور همسایه معادل 8.5 میلیارد 
دلار بوده که ایران فقط 10 درصد این بازار را به خود اختصاص داده است. همچنین 
کشورهای اوراسیا در پنج سال گذشته حدود 5.5 میلیارد دلار واردات کفش داشتند 
که از این مقدار،  معادل 457 هزار دلار کفش از ایران به این کشورها صادر شده 
است؛ به عبارت دیگر از هر 100 هزار دلار واردات کفش به این کشورها، هشت 

دلار آن متعلق به ایران است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایسنا، عضو هیات مدیره جامعه صنعت 
کفش افزود: موارد گفته شده نشان می دهد که ظرفیت های خالی در صنعت کفش 
ایران وجود دارد که بیشتر آن در همسایگی ما قرار دارد و برای توسعه بازار نیازی 

نیست که حتما به کشورهای دور مثل استرالیا و اروپا صادرات داشته باشیم. وی 
همچنین از کاهش ۲۲ درصدی متوسط قیمت کفش صادراتی در سال گذشته خبر 

داد و علت آن را افزایش نرخ ارز عنوان کرد. 
لشکری، بروکراسی های سنگین اداری، بخشنامه ها و دستورالعمل هایی که از دی 
ماه سال 96 برای صادرکنندگان در نظر گرفته شده را از عوامل اصلی کاهش 
صادرات کفش عنوان کرد و گفت: بخشنامه ها و بروکراسی های اداری باعث شد که 
برای مثال با وجود اینکه بازار کفش کشور عراق طی هفت سال گذشته 76 درصد 
بزرگتر شده، سهم ایران از ۲3 درصد در سال ۲01۲ به 15 درصد در سال ۲018 
کاهش پیدا کرده، در حالی که سهم چین طی این مدت از 13 درصد به 51 درصد 

افزایش پیدا کرد.
وی افزود: همچنین بیشتر صادرات کفش ایران به کشورهای همسایه از جمله عراق 
و افغانستان است و صادرکنندگان با وجود اینکه از بازگشت ارز حاصل از صادرات 
استقبال می کنند، اما امکانات بازگشت ارز از این کشورها از طریق مجاری قانونی 

وجود ندارد. 
به گفته عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش، اطلاعات جهانی نشان می دهد 
که بین سال های 9۲ تا 97 به طور متوسط سالانه 337 میلیون دلار کفش وارد 
ایران شده که اگر متوسط واردات قانونی در این سال ها را 13.3 میلیون دلار در نظر 
بگیریم، میزان قاچاق کفش هم بین این سال ها تقریبا ۲5 برابر واردات قانونی این 

محصول بوده است. 
لشکری با بیان اینکه اعداد ذکر شده حاکی از کاهش قاچاق نسبت به قبل است،  
تصریح کرد: کاهش قاچاق کفش نشان دهنده بروز تحولی در عرصه مبادلات 
بین المللی برای کفش ایران است که فرصتی برای توسعه صنعت کفش و صنایع 
وابسته به ویژه در حوزه کفش های ورزشی که حدود 45 درصد کل تولیدات کفش 

کشور را شامل می شود، خواهد بود.
براساس آمار وزات صنعت، معدن و تجارت )صمت( تولید انواع پایپوش در سال 97 
و 98 به ترتیب 1۲ میلیون و 1۲4 میلیون و 300 هزار زوج بوده است. همچنین در 
سال 97 حدود 4۲ میلیون و 500 هزار فوت مربع و در سال 98 حدود 43 میلیون 

فوت مربع چرم در کشور تولید شده است.

قاچاق کفش 25 برابر واردات قانونی!

راهکار جبران کسری درآمدهای مالیاتی چیست؟ 
حال که براساس اظهارات رییس سازمان امور مالیاتی، درآمدهای مالیاتی به دلیل 

شیوع ویروس کرونا افت محسوسی را تجربه خواهد کرد؛ راهکار چیست؟ 
البته اخیرا پیشنهادی درباره اخذ مالیات از برخی نهاد هایی که تاکنون از پرداخت 
معاف بوده اند، داده شده است. به گفته صاحبنظران، این پیشنهاد باید عملیاتی شود 
و در شرایط کنونی، دلیلی برای استثناء قرار دادن بنگاه یا بخشی از اقتصاد نیست. 
چراکه کشور از یک سو با مساله تحریم مواجه است و از سوی دیگر شیوع ویروس 

کرونا آسیب بزرگی به کسب وکارها زده است. 
از این رو، بنگاه ها توان پرداخت مالیات را دراین شرایط ندارند. بنابراین خانه ملت 
باید به دنبال این باشد تا با تصویب قوانینی دریافت مالیات از نهادهایی که توان 

پرداخت مالیات را دارند، اما به هر دلیلی سر باز می زنند، را اجرایی کند. 
بر همین اساس، پیشنهاد می شود، نهاد های حاکمیتی و مجموعه هایی که براساس 
حکم حکومتی معاف از مالیات هستند، برای کمک به افزایش درآمد های دولت در 

راستای مقابله با کرونا، در سال جاری داوطلبانه مالیات پرداخت کنند.
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توضیحات  ارز  انتقال  بدون  واردات  رویه  پی طرح مجدد  در  مرکزی  بانک 
ضروری را اعلام کرد. 

این بانک طی دوسال اخیر در راستای ساماندهی جریان ارز حاصل از تجارت 
خارجی کشور و ایجاد شفافیت و توجه جدی به تولید داخل اقدام به ایجاد بستر 
و زیر ساخت های شفاف در کنار سامانه جامع تجارت کشور نموده و براساس 
آن، رویه های مشخص برای عرضه ارز حاصل از صادرات با توجه به شرایط 

تحریم تعریف و عملیاتی کرده است. 
 به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از تعادل،  صادرکنندگان، می توانند ارز 
حاصل از صادرات خود را به روش های متعدد به چرخه اقتصاد کشور بازگردانند: 
ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما را به واسطه بانک ها و صرافی های مجاز 
عرضه کنند. صادرکنندگان از محل ارز حاصل از صادرات خود نسبت به تامین 
نیازهای واردات خود اقدام کنند. صادر کنندگان می توانند بخشی از ارز صادراتی 
خود را به وارد کنندگان دیگر واگذار و ارز خود را در اختیار آنها قرار دهند. 
صادرکنندگان می توانند بخشی از درآمد صادراتی خود را به صورت اسکناس به 

کشور وارد و به صرافی های مجاز و بانک ها بفروشند. 
خاطرنشان می سازد در کلیه روش های یاد شده نرخ ارز بر اساس مکانیزم 
عرضه و تقاضا و به صورت توافقی بین خریدار و فروشنده تعیین و با ثبت 
در سامانه تعهد صادرکننده به برگشت ارز به چرخه اقتصادی ایفا می شود.
همچنین امکان ثبت و فروش ارز به بانک ها و صرافی های مجاز بابت ورود 
سرمایه های خارجی، دارای مجوز از سازمان سرمایه گذاری های خارجی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، نیز فراهم شده است.در کنار روش های یاد شده که 
منشا ارز آنها مشخص است برخی مدعی هستند که دارای ارز با منشا خارج 
از کشور بوده و تمایل دارند که این ارز را در اختیار واردکنندگان برای واردات 
کالاهای ثبت سفارش شده طبق اولویت های تجاری و اقتصادی کشور قرار 
دهند.بانک مرکزی بارها اعلام کرده است که از ورود منابع ارزی بدین طریق 

نیز استقبال می کند، اما مشروط به آنکه جریان ورود و مصرف ارز و منشا آن 
کاملا شفاف باشد. 

آماده است در صورتی که  بانک  این  بر همین اساس مجدد اعلام می شود 
دارندگان ارز با منشا خارجی بتوانند منشا ارز خود را اعلام کنند و ارز مربوط 
به ثبت سفارش های اولویت دار تخصیص داده می شود نسبت به صدور گواهی 

تخصیص ارز، تحت عنوان ارز اشخاص اقدام کنند. 
همچنین بانک مرکزی معتقد است شرط اساسی در تقویت تولید داخل و توجه 
عملی به اقتصاد مقاومتی حرکت به سمت شفافیت است. برهمین اساس این 
بانک از تمامی فعالین اقتصادی و نیز مسوولین ذی ربط انتظار دارد در شرایط با 

اهمیت جاری به سمت اقتصاد و تجارت شفاف حرکت کنند.
 

واردات بدون انتقال ارز بدون ذکر منشا 

در این زمینه یک کارشناس اقتصادی گفت: واردات بدون انتقال ارز و بدون 
اعلام صریح منشاء ارز می تواند با به جریان انداختن ارزهای در دست اشخاص 
حقیقی و حقوقی ایرانی و تزریق به چرخه اقتصادی مولد، در دور زدن تحریم ها 

موثر باشد.  
آرش محبی نژاد  افزود: کشور در تنگنای ارزی قرار دارد و از ابتدای امسال تاکنون 

ارز نیمایی به قطعه سازان تخصیص نیافته است. اگر گزینه واردات بدونانتقال 
ارز کلید بخورد، بسیاری از ارزهایی که دست اشخاص حقیقی و حقوقی است 

می تواند در چرخه اقتصادی وارد شده و از آنها به خوبی استفاده شود. 
دسته بندی کالاها به دو بخش کالاهای مشمول ارز مبادله ای و ارز آزاد سبب 
شد برخی واردکنندگان، ارز مورد نیاز خود برای خرید کالا را از بازار آزاد تهیه 

کنند که به این شیوه واردات بدون انتقال ارز می گفتند.  
واردات بدون انتقال ارز شیوه ای بود که سال ها فعالان اقتصادی از این راه 
کالاهایی را وارد می کردند که دولت بابت آنها گشایش اعتبار اسنادی )ال سی( 
انجام نمی داد و این روش به ویژه در زمان تحریم ها کارساز بود که نقل و انتقال 

مالی به سختی انجام می شد. 
محبی نژاد یادآور شد: به ویژه اکنون که در شرایط تحریم به سر می بریم، حجم 
زیادی از ارز وجود دارد که افراد نمی توانند منشا مشخص آن را ارایه کنند.بانک 
مرکزی همواره تاکید ویژه ای روی مشخص بودن منشا ارزها داشته، در حالی 
که در این صورت برای تحریم کنندگان نیز منشا ارزها مشخص می شود و 

دیگر نمی توان به دور زدن تحریم ها ادامه داد. 
این مقام صنفی در پاسخ به اینکه آیا امکان استفاده از گزینه واردات بدون 
بیشترین  کرد:  خاطرنشان  خیر،  یا  دارد  وجود  قطعه سازان  برای  ارز  انتقال 
به صنعت  مربوط  در کشور  افزوده  ارزش  تولید  و  اقتصادی  حجم گردش 

صادرکنندگان ۴ روش برای انتقال ارز به داخل کشور دارند: 

توضیحات بانک مرکزی در مورد واردات بدون انتقال ارز
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خودرو است و اگر غیر از این باشد و تامین ارز برای این صنعت انجام نشود، 
نمی توان به شعار »جهش تولید« جامه عمل پوشانید.با توجه به برنامه امسال 
خودروسازان برای تولید یک میلیون و ۲00 هزار دستگاه خودرو، ارز مورد 
نیاز این صنعت حدود سه میلیارد دلاری می شود که شامل قطعه سازان و 
خودروسازان است. محبی نژاد بیان داشت: با تداوم نهضت داخلی سازی، 
امید می رود هر روز شاهد کاهش ارزبری در صنعت خودرو باشیم و پیش بینی 
می شود تا پایان امسال به کمتر از یک میلیارد و 500 میلیون دلار برسد.
اکنون میز نخست داخلی سازی در صنعت خودرو به سرانجام رسیده و به نظر 
می رسد با اجرایی شدن کامل میز های ۲، سه و چهار، افزایش داخلی سازی ها 

و کاهش ارزبری در این صنایع را شاهد باشیم.

پیشنهاد ممنوعیت تخصیص ارز برای واردات لوازم یدکی  

وی ادامه داد: در سال 96 حدود ۲.8 میلیارد دلار بابت واردات لوازم یدکی 
پرداخت شد که 1.3 میلیارد دلار آن بابت قاچاق لوازم یدکی و 1.5 میلیارد دلار 

آن برای واردات لوازم یدکی از مبادی رسمی بود. 
نیاز ارزی سالیانه یک میلیارد دلاری برای واردات لوازم یدکی، به تولیدکنندگان 
این لوازم داده شود تا علاوه بر تأمین لوازم یدکی مورد نیاز بازار، جلوی واردات 
بی رویه آنها گرفته شود که از نظر کیفیت، اصالت قطعه و جبران خسارت 
توسط تامین کننده در آینده همواره محل چالش بوده است. از مجموع نیاز سه 
میلیارد دلاری امسال صنعت خودرو به ارز، نزدیک به ۲ میلیارد دلار آن نیاز 

قطعه سازان است.

کارنامه تجارت خارجی کشور در سال 98 نشان داد با وجود تحریم ها، ایران توانسته 
به 1۲8 کشور جهان کالا صادر و از 11۲ کشور نیز کالا وارد کند.

 این در حالی است که نزدیک به 70 درصد تجارت خارجی کشور مربوط به آسیاست. 
رییس کل گمرک ایران با بیان این مطلب گفت: در سال 1398 ارزش تجارت 
خارجی کشور بالغ بر 85 میلیارد و 107 میلیون دلار و به وزن 169 میلیون و 30۲ 
هزار تن بوده که از این میزان بیش از 41 میلیارد و370 میلیون دلار سهم صادراتی 

ایران و43 میلیارد و737 میلیون دلار نیز سهم واردات کشور بوده است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از جهان صنعت، مهدی میراشرفی اضافه کرد: 
طی سال 98 ایران در مجموع به بیش از 1۲8 کشور جهان صادرات و از 11۲ کشور 
واردات کالا داشته است، به طوری که به 40 کشور اروپایی، ۲1 کشور آسیایی، ۲8 
کشور آفریقایی و 1۲ کشور آمریکایی صادرات و همچنین از 41 کشور اروپایی، 31 
کشور آسیایی 1۲ کشور آمریکایی و 11 کشور در آفریقا واردات کالا داشته ایم. وی 
گفت: بزرگ ترین شرکای تجاری کشور به ترتیب قاره آسیا و سپس اروپا وآفریقاست 
به شکلی که حجم تجارت خارجی ایران با آسیا بیش از 57 میلیارد دلار یعنی بیش 

از 68 درصد تجارت خارجی کشور است. میراشرفی در ادامه افزود: میزان صادرات 
کشور به آسیا بیش از 30 میلیارد دلار است و همچنین میزان واردات از آسیا بیش 
از ۲7 میلیارد و 736 میلیون و چهار هزار و 300 دلار است. میزان صادرات کشور 
به اروپا نیز بیش از 9 میلیارد دلار بوده و میزان واردات از این قاره 15 میلیارد دلار 

بوده است. 
این در حالی است که با وجود تعدد شرکای آفریقایی میزان صادرات کشور به آفریقا 
حدود400 میلیون دلار و میزان واردات از آفریقا نیز ۲۲ میلیون دلار بوده است. در 
نهایت میزان صادرات کشور به قاره آمریکا برابر است با 130 میلیون و 756 هزار 
و 586 دلار و میزان واردات از قاره آمریکا نیز 860 میلیون و 85 هزار و ۲14 دلار 
است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در بین شرکای آسیایی چین با 9 
میلیارد و 46 میلیون و 49 هزار و 573 دلار و عراق با هشت میلیارد و 991 میلیون و 
585 هزار و 910 دلار و همچنین امارات متحده عربی با چهار میلیارد و 501 میلیون 
و 449 هزار و 841 دلار به ترتیب بزرگ ترین مقاصد صادرات کالاهای تجاری 
ایران هستند. میراشرفی افزود: سه شریک اول ایران در قاره آسیا در حوزه واردات نیز 
کشورهای چین با بیش از 11 میلیارد و ۲06 میلیون دلار، پس از آن امارات با هشت 
میلیارد و 91۲ میلیون و 648 هزار و 68۲ دلار و هندوستان با بیش از سه میلیارد و 

464 میلیون و 11۲ هزار و 5۲9 دلار بودند. 
وی ادامه داد: در میان کشورهای اروپایی نیز ترکیه با پنج میلیارد و 46 میلیون و 49 
هزار و 573 دلار و روسیه با 457 میلیون و 634 هزار و 1۲4 دلار و کشور آذربایجان 

با 4۲9 میلیون 784 هزار و 317 دلار اصلی ترین مقاصد صادراتی ایران هستند. 
ضمن آنکه ایران بیشترین میزان واردات خود از قاره اروپا را به ترتیب از ترکیه با 
چهار میلیارد و 995 میلیون و 631 هزار و 963 دلار، آلمان با دو میلیارد و 103 
میلیون و 19 هزار و 937 دلار و روسیه با یک میلیارد و 170 میلیون و 809 هزار و 

6۲ دلار داشته است.

صادرات کالاهای ایرانی به 12۸ کشور با وجود تحریم ها؛ 
۷0 درصد تجارت خارجی ایران با آسیا
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اجرای سیاست واردات مواد اولیه بخش تولید کشور از منشأ ارز صادراتی اگرچه 
موافقان زیادی حتی در بخش تولید دارد اما تنها به افزایش هرج  و مرج در بازار ارز و 

بالا رفتن نرخ آن و در ادامه رشد تورم در کشور منجر می شود.
مهندس احسان سلطانی- کارشناس اقتصادی

اما دولت بر اجرای این طرح در شرایط کنونی مصر بوده چراکه به دنبال ایجاد 
داستانی جدید برای افزایش نرخ ارز بوده و این روش جدید نیز داستانی برای آن 
است که در نهایت نیز این افزایش نرخ را به گردن صادرکننده، تولیدکننده و ... 

بیندازد.
زمانی که دلار شروع به افزایش قیمت از حدود چهار هزار تومان کرد و به شش تا 
هفت هزار تومان رسید، تولیدکنندگان داخلی نیز از این افزایش استقبال می کردند 
و مدعی بودند که این اتفاق به نفع تولیدکننده و صادرکننده است چراکه بازار آزاد 
فروش دلار باعث تقویت صادرات می شود و در ادامه نیز با افزایش عرضه، نرخ دلار 
در بازار به ثبات می رسد اما چنین نشد و در این دو سال تنها شاهد افزایش مستمر 

نرخ ارز در بازار بوده ایم.
همچنین باید توجه شود که هدف از صادرات، واردات و تولید در کشور تامین نیاز 
عموم افراد جامعه است اما اگر سیاست های حمایت از صادرات به  نحوی باشد که به 
ایجاد چرخه گرانی بینجامد از هدف اصلی دور شده و در نهایت نیز این امر تنها به 

نفع عده ای خاص و ضرر عموم مردم تمام خواهد شد.
در حال حاضر بخش زیادی از فعالان اقتصادی کشور از تولیدکننده، صادرکننده و 
تاجر طرفدار اقتصاد و بازار آزاد شده اند و از هر تصمیمی با استدلال اجرای اقتصاد 
آزاد دفاع می کنند در حالی که حتی اقتصادهای بزرگ آزاد دنیا همچون آمریکا، 
کشورهای اروپایی و ... و نیز دولت ها در شرایط بحران، اقتصاد آزاد را کنار گذاشته و 

به سراغ حمایت از مردم خود می روند.

نمونه این اتفاق را در بحران کرونا و حمایت های دولت های کشورهای اروپایی و 
آمریکا با تزریق نقدینگی به اقتصادشان دیدیم. در این بحران، دولت ها در تصمیمات 
حمایتی خود به تبعات اقتصادی آن و همچنین قوانین اقتصاد آزاد توجه نکردند 
چراکه کاهش لطمه به مردم در اولویت بود. حال در شرایطی که ایران نیز در حال 
تحریم و جنگ اقتصادی است، به جای چنین پیشنهاداتی باید به سمتی حرکت شود 

که عامه مردم کمتر صدمه ببینند.
همچنین در شرایطی بخش زیادی از فعالان اقتصادی خواهان آزاد گذاشتن دست 
صادرکنندگان در قیمت گذاری نرخ ارز خود هستند که حدود 70 درصد ارز صادراتی 
کشور حاصل فروش مواد خام معدنی، پتروشیمی، فولادی ها و تولیدکنندگانی از این 
دست بوده که این محصولات ثروت کشور هستند. بنابراین صادرکنندگان حقی 
برای قیمت گذاری روی نرخ ارز ندارند چرا که در حال صادرات منابع کشور هستند.

اگر بنگاه تولیدی در ایران همانند تولیدکنندگان محصولات پیشرفته دنیا با تلاش، 
زحمت، نوآوری و سرمایه خود محصولی را تولید و صادر کرده بود، می توانست انتظار 
داشته باشد که در قیمت گذاری نرخ ارز و بازگرداندن یا بازنگرداندن آن آزاد گذاشته 
شود. اما چنین انتظاری از سوی تولیدکننده داخلی زیاده خواهی است. حال اگرچه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طرفدار پیشنهاد واردات بدون ارز شده و معتقدند این 
کار باعث کاهش هزینه های نقل و انتقال پول آنها می شود، اما اجرای این ترفند با آزاد 
گذاشتن دست دارنده ارز نه تنها باعث حل مشکلات کشور نمی شود که به افزایش 
نرخ ارز، گرانی، تورم و کاهش قدرت خرید مردم منجر می شود و حتی در نهایت 

شرایط تولید را نیز به مراتب سخت تر خواهد کرد.
بنابراین انتظار می رود اگر دولت برنامه ای برای گران  کردن ارز دارد، از این روش ها 
که در نهایت نتیجه ای جز گرانی ندارد دست کشیده و صادقانه برنامه خود را اجرایی 

کند و به این ترتیب با روح و روان مردم بازی نکند.

برنامه ای برای گرانی

تصمیم جدید برای بازگشت مالیات ارزش افزوده صادرکنندگان اتخاذ شد. بر این 
اساس زمان استرداد این مالیات برای فعالانی که در سال 98 صادرات داشته اند 
مشخص شده است. بنا بر پیگیری های به عمل آمده از سوی کنفدراسیون صادرات 
ایران از بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی، این سازمان استرداد مالیات ارزش 

افزوده صادرات سال98 را از ابتدای خردادماه آغاز می کند.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از دنیای اقتصاد،  در متن اطلاعیه کنفدراسیون 
صادرات ایران آمده است: پس از ابلاغ شرایط رفع تعهد ارزی صادرات در سال 98 از 
سوی بانک مرکزی، گزارش آخرین وضعیت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان تا پایان 
فصل سوم سال 98 )30 آذرماه( از سوی این بانک به سازمان امور مالیاتی، ارسال 

شده است. 
بر این اساس، عملیات استرداد مالیات ارزش افزوده صادرکنندگان، از اول خردادماه 

99 از سوی ادارات مالیاتی سراسر کشور آغاز خواهد شد. بر این اساس آن دسته از 
صادر کنندگانی که حداقل 70درصد از مجموع ارزش ارزی کالاهای صادراتی خود 
)به استثنای صادرات محصولات کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی( در سال 
1398 را به روش های اعلام شده توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به 
چرخه اقتصادی کشور بازگردانده باشند، صد در صد اعتبار مالیات ارزش افزوده قابل 
قبول سهم کالاهای صادراتی را مسترد خواهند کرد و همچنین کل درآمد ناشی از 

صادرات آنها نیز با رعایت قوانین موضوعه، از معافیت مالیاتی برخوردار خواهد بود.
همچنین کلیه صادرکنندگان فرصت دارند تا پایان تیرماه سال جاری نسبت به 
بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 1398 خود اقدام کنند که در صورت عدم رفع 
کامل تعهد ارزی تا مهلت مذکور، متناسب با میزان بازگشت ارز، مشمول معافیت 

مالیاتی، استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده خواهند بود.

زمان  بندی استرداد مالیاتی 9۸
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سخنگوی دولت گفت: بیشترین قاچاق ورودی به کشور در بخش کفش و پوشاک، 

لوازم آرایش و لوازم خانگی و قطعات خودرو است و تنها در دو بخش کفش و 
پوشاک ظرفیت یک میلیون شغل را از ایرانی ها گرفته است.

سخنگوی دولت گفت: ستاد مبارزه به قاچاق کالا و ارز با با برنامه های توسعه کشور، 
حفظ اشتغال و فقرزدایی و تولید ارتباط مستقیم دارد.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایلنا، علی ربیعی عصر روز شنبه در نشست 
هم اندیشی و هم افزایی مدیران و رییسان روابط عمومی ها در ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز با تبریک »روز جهانی ارتباطات« به جامعه ارتباطی و اطلاع رسانی 
کشور، گفت: امیدوارم به برکت شب های قدر و تلاش های اعضای این جامعه 
تا امروز و تداوم آن در آینده، بتوانیم جامعه ای فعال تر و پویاتر در مقابله با همه 
مشکلات، به ویژه در مسیر مبارزه با کرونا و مقاومت برابر تحریم داشته باشیم تا به 

بهبود زندگی مردم کمک کند.
دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری افزود: در اصلاح قانون قاچاق کالا و ارز 

فعال بودم و مخالف تشکیل این گونه ستادها در ساختار دولت هستم؛ اما یک نظر 
قوی تر وجود دارد که با توجه به ساختار اقتصادی و جغرافیایی و مرزهای کشور 

نیازمند به ستاد هستیم قطعاً لایه هایی در این ستاد است که دیده نمی شود. 
ربیعی با اشاره به ارتباط فعالیت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با برنامه های توسعه 
کشور تصریح کرد: فعالیت این ستاد با حفظ اشتغال و فقرزدایی و تولید در کشور نیز 

ارتباط مستقیم دارد.
وی به دو بخش قاچاق ورودی و خروجی کالا از کشور اشاره کرد و گفت: بیشترین 
قاچاق ورودی به کشور در بخش کفش و پوشاک، لوازم آرایش و لوازم خانگی و 

قطعات خودرو است. 
ربیعی در بخش دیگری از سخنانش گفت: وقتی درباره اقدامات جامعه اطلاعاتی 
و ارتباطی در دوران کرونا سخن می گوئیم، نمی توانیم نسبت جامعه اطلاعاتی و 
ارتباطی با کرونا را مورد بحث قرار ندهیم. ما نیاز به یک پویش نظری در ارتباط با 

وظایف جامعه اطلاعاتی و ارتباطی با کرونا داریم. 
سخنگوی دولت اضافه کرد: همه ما در دهه های اخیر واقف هستیم که جهان 
ارتباطات مسائل مختلفی داشته است و امروز پرسش های زیادی درباره آثار جدید 
و تحولات آینده فرآیندهای ارتباطی در پیش روی ماست. شاید اگر یک روز درباره 

جهانی شدن و جهانی سازی نزاع بود، هر چه بود آثار آن آثار واقعی بود. 
وی ادامه داد: ما امروز با بیماری های جهانی شده رو به رو هستیم بیماری هایی که 
قطعاً بر فرآیندهای ارتباطات، زمینی، هوایی و دریایی و ارتباطات انسانی استوار شد 
و ارتباطات دیجیتال هم به سرعت آثار و اپیدمی روانی خود را به جای داشته است 
به طوری که یک درگیری فیزیکی داشتیم یک درگیری روانی انسان ها. به هر حال 
موج فناوری های ارتباطی در بیماری های جهانی تأثیر زیادی داشته است و ما امروز 

با آن مواجه هستیم. 

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری با بیان اینکه در سال 1399 با توجه به 
شیوع ویروس کرونا باید در مورد نقش ارتباطات بیشتر بحث کنیم، گفت: دوران 
کرونا ما را به فهم جدیدتر و تأمل عمیق تر واداشته است. ما در بعد ارتباطات با نوعی 
شوک مواجه شدیم که با هیچ هراس رسانه ای و زیستی با قبل خودش قابل مقایسه 

نیست. 
وی ادامه داد: به نظر من بار روانی اشباع بیش از حد نوعی از اخبار و اطلاعات از 
آثار اقتصادی کرونا امروز ویران گر عمل می کند در بخشی جاها ویرانگرتر هم عمل 

کرده است. 
ربیعی با اشاره به اینکه جامعه ما امروز با سردرگمی و فشارهای روانی بسیاری روبرو 
هست، گفت: همه ما در اخبار می بینیم که مردم آمریکا، بریتانیایی ها و آلمانی ها در 
اعتراض به آنچه که قرنطینه بود، بیرون ریختند. ما این اخبار را بسیار سرسری نگاه 
کردیم. من فکر می کنم این یک اعتراض به شرایط روحی و روانی کرونا است و 

نشان می دهد که تعادل های اجتماعی - روانی به هم ریخته است. 
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بیرون ریختن مردم با اسلحه در آمریکا آن هم در 
جامعه ای که معنابخش های زندگی هم کمتر هست، نوعی اعتراض به آثار روانی 
پدیده کرونا است. ما حق نداریم صرف این اخبار را مطالعه کنیم و به نظرم نیاز به 

یک مطالعه عمیق تر داریم. 
وی گفت: امروز هر کدام از ما به جامعه نگاه کنیم نوعی احساس بی اتکائی ممکن 
است اپیدمی شود. نیاز به حمایت اجتماعی و حمایت از هم را احساس می کنیم و 

این نیازها در حال رشد است. 
ربیعی اضافه کرد: من قبلًا درباره حفاظت از جان توأمان در برابر تهدید سلامت 
و تهدید معیشت هم نوشتم و هم گفتم. امروز در روز جهانی ارتباطات از ضرورت 
حفاظت از تعادل های روانی و اجتماعی صحبت کنم و معتقد هستم مفهوم امنیت 

انسانی باید بازتعریف شود. 
وی تصریح کرد: حفاظت از جان و روان در مقابل تهدید سلامت و تهدید معیشت 

امروز یک مسئله جدی است

ربیعی: قاچاق؛ مانع اشتغال یک میلیون نفر در بخش کفش و پوشاک شد
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کارنامه مجوزدهی در سال 98 از عطش صنعتی ها برای سرمایه گذاری و اخذ جواز 
تاسیس و پروانه بهره برداری حکایت دارد.

داده های اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد که با 
وجود تشدید تحریم های بین المللی سال گذشته روند مجوزدهی برای بخش صنعت 

مثبت بوده است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از دنیای اقتصاد ،  تشدید تحریم ها موجب شد 
تا برخی فعالان اقتصادی از کاهش تمایل برای سرمایه گذاری خبر دهند و پیش بینی 
کنند که روند صدور جواز صنعتی با کاهش درخواست از سوی سرمایه گذاران روبه 
رو خواهد شد و این امر افت تولید را نیز به همراه خواهد داشت، پیش بینی که 
درست از آب در نیامد و با توجه به داده های اعلام شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت می توان گفت شاهد افزایش تمایل برای سرمایه گذاری در طرح های 
صنعتی بوده ایم و این امر موجب شد تا پیش بینی های افت سرمایه گذاری با اعمال 

تحریم های جدید نیز از بین برود.

صف کشی صنعتگران برای سرمایه گذاری

روند تولید بنگاه ها یکی دیگر از مستنداتی که می توان روند مثبت سرمایه گذاری 
در بخش صنعت را به واسطه آن ارزیابی کرد، داده های اعلام شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نشان دهنده آن است که در 11 ماه سال گذشته نه 
تنها شاهد افت تولید در این مدت نبوده ایم، بلکه رشد تولید نیز در کارنامه های 
تولیدکنندگان ثبت شده است؛ با این حال باید منتظر کارنامه یکساله تولیدکنندگان 

بود که ماه آخر سال درگیر کرونا نیز بودند. 
با توجه به داده های اعلام شده می توان گفت همچنان تقاضا برای سرمایه گذاری و 
اخذ جواز تاسیس در کشور وجود دارد. رشد درخواست اخذ مجوز صنعتی اگرچه این 
امید را به وجود آورده که همچنان تمایل برای ورود طرح های جدید در کشور وجود 
دارد، اما این دل نگرانی را نیز به همراه داشته است که این طرح ها نیز بعضا همانند 
طرح های نیمه تمام به دلایل مختلف به حال خود رها شوند و به این طریق شاهد 

انباشت هر چه بیشتر طرح های نیمه تمام در کشور باشیم؛ هر چند در این خصوص 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تدابیری اندیشیده و شروطی را برای صدور جواز 
پیش بینی کرده اما روند رو به رشد صدور جواز صنعتی این سوال را به وجود می آورد 

که آیا تمام مجوزهای صادره در سال 98 شروط این وزارتخانه را پاس کرده اند.  
سال گذشته وزارت صنعت، معدن و تجارت صدور جواز صنعتی را منوط به داشتن 
سه پیش شرط کرد که براساس آن یکی از شروط صدور مجوز صنعتی »واگذاری 
واحدهای نیمه تمام« خواهد بود؛ همچنین مقرر شد تا جواز جدید در صورت »کمک 
برای افزایش ظرفیت واحدهای موجود« صادر شود و در نهایت »صدور جواز تاسیس 
برای طرح هایی که تولید داخل ندارند )به طور مثال طرح های دانش بنیان(« نیز 
بلامانع اعلام شد. در نظر گرفتن پیش شرط برای صدور جواز در حالی است که 
متولیان این وزارتخانه همواره براین نکته تاکید کرده اند که طبق قانون تسهیل رقابت 
و منع انحصار، هیچ وزارتخانه ای حق ندارد به دلیل اشباع بازار، مجوز صادر نکند 
که همین قانون مشکلات فراوانی در این خصوص ایجاد کرده است که می توان 
به انباشت مجوز صادره و طرح های نیمه تمام اشاره کرد؛ مشکلاتی که برای عبور 
از آن این وزارتخانه سعی دارد تا با ارائه اصلاحیه ای به مجلس شرایط را برای عبور 

از این مشکل فراهم کند.
 

روند صدور جواز

داده های اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان دهنده آن است 
که در سال 98 در مجموع ۲7هزار و 947 فقره جواز تاسیس در کشور صادر شده 
است که در مقایسه با صدور ۲4 هزار و 48۲ فقره جواز تاسیس صادره در سال 97 

شاهد رشد بیش از 14 درصدی صدور جواز تاسیس در کشور بوده ایم.  
از سوی دیگر، براساس داده های اعلام شده مجموع سرمایه گذاری صورت گرفته 
پیش بینی شده برای جوازهای صادره در مقایسه با سال 97 رشد ۲6 درصدی داشته 
است. با توجه به آمار داده شده برای جوازهای تاسیس صادره اشتغال بیش از 633 
هزار نفری پیش بینی شده است که نسبت به سال 97 رشدی بیش از 14 درصدی 

داشته است. 
با توجه به داده های اعلام شده می توان گفت متوسط سرمایه گذاری در سال 98 
نسبت به سال 97 رشد بیش از 10 درصدی را ثبت کرده است. همچنین متوسط 
اشتغال پیش بینی شده در سال 98 نسبت به سال 97 رشدی 1/ 0 درصدی داشته و 

این رشد درخصوص سرانه اشتغال بیش از 10 درصد بوده است.
 

روند صدور پروانه بهره برداری

از سوی دیگر، داده های اعلام شده بیانگر آن است که روند تکمیل طرح ها نیز در 
سال 98 نسبت به 97 رشد حدود 3 درصدی داشته است.

با توجه به داده های اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت سال گذشته 

صف کشی صنعتگران برای سرمایه گذاری
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در مجموع 6 هزار و 455 فقره پروانه بهره برداری در کشور صادر شده است که در 
مقایسه با 6 هزار و ۲73 فقره جواز صادره در سال 97 شاهد رشد حدود 3 درصدی 

در این بخش بوده ایم.
سرمایه صرف شده برای پروانه های به بهره برداری رسیده نیز رشدی بیش از 5 
درصدی داشته است؛ سال گذشته بیش از 67 هزار میلیارد تومان سرمایه برای 
اجرایی کردن جوازهای صنعتی صرف شده که این رقم در سال 97 بیش از 64 هزار 

میلیارد تومان بوده است.
اما اشتغال ایجاد شده به واسطه طرح های به بهره برداری رسیده نیز بیش از 106 

هزار نفر بوده که نسبت به سال 97 افت بیش از یک درصدی را ثبت کرده است، 
براساس داده های اعلام شده سال 97 در مجموع بیش از 107 هزار اشتغال در 

کشور ایجاد شده بود.
داده های اعلام شده همچنین نشان دهنده آن است که متوسط سرمایه گذاری در 
سال 98 نسبت به سال 97 رشد بیش از ۲ درصدی داشته، اما متوسط اشتغال ایجاد 
شده در سال گذشته نسبت به سال 97 افت چهار درصدی را ثبت کرده است، از 
سوی دیگر سرانه اشتغال در سال 98 نیز نسبت به سال 97 رشد بیش از 6 درصدی 

را ثبت کرده است.

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: با افزایش 30 

درصدی حقوق و دستمزد کارگران، بین سه تا 6 درصد به قیمت تمام شده کالاهای 
تولیدی صنایع مختلف اضافه خواهد شد.

علیرضا حائری  در خصوص افزایش حدود 30 درصدی دستمزدها در سال 99 برای 

طبقه کارگر، )با احتساب ۲1 درصد افزایش حقوق و دستمزد پایه همراه با افزایش 
بن کارگری، حق عایله مندی، مسکن و غیره( افزود: سهم حقوق و دستمزد در 
قیمت تمام شده کالاهای ساخته شده در صنایع مختلف بین 10 تا ۲0 درصد است.

به گفته وی، فاصله 10 درصدی موجود به دلیل قدمت بالاتر برخی صنایع و به 
تبع آن سابقه کاری بالاتر کارگران آنها، همچنین وجود حداقل دستمزدها در برخی 
صنایع تازه وارد و تازه کار یا مسائلی همچون بازسازی و نوسازی صنایع و کاربر یا 

سرمایه بر بودن آن صنعت است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایرنا،روی بیان داشت: صنعت نساجی و 
پوشاک از آن دست صنایعی است که بسیار کاربر بوده و تعداد کارگران شاغل در آن 
زیاد است و از این لحاظ با صنایع همچون پتروشیمی و خودروسازی که سرمایه بر 

هستند و از فناوری های روز بیشتری استفاده می کنند. متفاوت است.
حائری خاطرنشان کرد: با این حال سهم هزینه کارگری در کالاهای ساخته شده 

صنایع نساجی و پوشاک نیز بین 10 تا ۲0 درصد است.
وی ادامه داد: حال که 30 درصد به حقوق و دستمزدهای کارگران اضافه شده، اگر 
سهم آن در هزینه های کارگاهی 10 درصد باشد در مجموع سه درصد به قیمت 
تمام شده کالای آن اضافه می شود و اگر این سهم ۲0 درصد باشد، 6 درصد افزایش 

قیمت خواهد داشت.
این عضو خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران اضافه کرد: البته باید افزایش 
قیمت مواد اولیه، انرژی )آب، برق و گاز( و در مجموع افزایش قیمت نهاده های 
تولید را در سال جدید در نظر بگیریم که بسته به بازار آن کالا در داخل یا امکان 
صادراتی آن، می تواند هزینه ها را پوشش داده و در مقابل تورم 40 درصدی موجود 

قابل فروش باشند.
عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران اظهار داشت: به طور نمونه 
صنعت مواد غذایی که بازار داخلی خوبی داشته، صنعت پتروشیمی که بازار صادراتی 
خوبی داشته، عرضه سهام آن در بورس متقاضی دارد و از تعداد پرسنل کمتری 
برخوردار است، همچنین صنعت خودرو که محصولات خود را پیش فروش می کند، 
به راحتی می توانند این سه تا 6 درصد افزایش قیمت ها را پوشش دهند و صنعت 

پوشاک نیز وضعیت مشابه این صنایع دارد.
وی گفت: حال که کارفرما باید 30 درصد به حقوق و دستمزد کارگر اضافه کند، 
در مقایسه با تورم 40 درصدی 10 درصد فاصله دارد و انتظار می رود دولت با دادن 
یارانه، طراحی بسته های معیشتی و غیره این 10 درصد باقی مانده را برای کارگران 
پوشش دهد تا این اقشار بتوانند دست کم قدرت خریدی به اندازه پارسال داشته و 

سفره شان از سال گذشته کوچک تر نشود. 
گفتنی است چهارمین جلسه شورای عالی کار برای تعیین دستمزد کارگران در سال 
99 پنجشنبه گذشته با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نماینده کارگران، 
کارفرمایان در محل این وزارتخانه برگزار و افزایش ۲1 درصدی حداقل مزد کارگران 

تصویب شد.

عضو هیات مدیره خانه صنعت استان تهران مطرح کرد: 

رشد 3 تا 6درصدی قیمت کالاها، متاثر از افزایش دستمزدها
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آمار تجارت خارجی سال گذشته از سوی سازمان توسعه تجارت منتشر و پرونده آن 
در سال 98 با ثبت تراز تجاری منفی بسته شد.

 کسری تجاری ۲ میلیارد و 365 میلیون دلاری حاصل عملکرد تجار ایرانی در دوازده 
ماه منتهی به اسفند سال گذشته است. در عین حال ارزش مبادلات تجاری سال 98 
)مجموع صادرات و واردات( 84 میلیارد و 897 میلیون دلار و وزن مبادلات تجاری 
169 میلیون و ۲7 هزار تن است که حکایت از افت 3 درصدی در ارزش و رشد 

1۲درصدی در وزن دارد.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از دنیای اقتصاد، آمار منتشر شده نشان می دهد 
صادرات ایران در 1۲ ماه سال 98 ارزشی معادل 41 میلیارد و 370 میلیون دلار 
داشته و وزن کالاهای صادراتی نیز 134 میلیون و 18 هزار تن بوده است که به 
لحاظ ارزشی افت 7 درصدی و به لحاظ وزنی رشد 14 درصدی را نسبت به سال 

97 تجربه کرده است. 
همچنین واردات کالا در سال گذشته به 43 میلیارد و 735 میلیون دلار رسیده و وزن 
آن هم معادل 35 میلیون و 364 هزار تن ثبت شده که حاکی از رشد یک درصدی 

ارزش و رشد 9 درصدی وزن نسبت به مدت مشابه سال قبل است.
 

روند تجارت در اسفند

ارزیابی ها از روند تجارت خارجی کشور در دوازدهمین ماه سال نشان می دهد در بازه 
یک ماهه اسفند 8 میلیون و 7۲8 هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و 773 میلیون 
دلار به بازارهای هدف صادر شده و در مقابل، ۲ میلیون و 96۲ هزار تن کالا به 

ارزش 4 میلیارد و 395 میلیون دلار به کشور وارد شده است. 
بنابراین تراز تجاری در اسفندماه منفی یک میلیارد و 6۲۲ میلیون دلار بوده و حجم 

تجارت خارجی نیز 7 میلیارد و 168 میلیون دلار ثبت شده است.
 

کالاهای ایرانی به کجا می روند؟

عمده کالاهای صادراتی ایران همچنان در 5 کشور چین، عراق، ترکیه،  امارات و 

افغانستان بیشترین خریدار را دارند. به گونه ای که در سال 98 چینی ها 9 میلیارد و 
5۲0 میلیون دلار کالا از ایران خریداری کرده اند و در رتبه نخست قرار گرفته اند و 

در مجموع ۲3 درصد از کل ارزش صادرات را به خود اختصاص داده اند. 
دومین جایگاه نیز در اختیار عراق قرار گرفته که ارزش صادرات به این کشور همسایه 
8 میلیارد و 99۲ میلیون دلار است و سهم این کشور از کل ارزش صادرات ۲۲ 

درصد ثبت شده است. 
ترکیه از دیگر کشورهای همجوار است که در سال گذشته 5 میلیارد و 46 میلیون 
دلار کالا از ایران خریداری کرده است. سهم ترکیه از کل ارزش صادرات 1۲ درصد 

است. 
چهارمین بازار مقصد کالاهای ایرانی در 1۲ ماه منتهی به اسفند سال گذشته، متعلق 

به امارات است. 
ارزش صادرات به امارات در این بازه زمانی 4 میلیارد و 501 میلیون دلار بوده و سهم 

آن از کل ارزش صادرات ایران در سال 98 معادل 11 درصد است. 
پنجمین مقصد کالاهای ایرانی نیز افغانستان است که ارزش صادرات کالا به این 
کشور ۲ میلیارد و 361 میلیون دلار بوده و سهم ارزشی آن از کل صادرات سال 

گذشته 6 درصد است. 
اوراسیا به عنوان یکی از شرکای مهم تجاری ایران نیز در این آمار مورد ارزیابی قرار 
گرفته است. توافق نامه تجارت ترجیحی ایران و اوراسیا شرایط جدیدی را برای 

توسعه تجارت با این اتحادیه فراهم ساخت. 
به گونه ای که آمارهای اعلام شده از سوی مقامات مسوول نشان دهنده افزایش 

صادرات به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا است. 
این درحالی است که واردات از اوراسیا روند کاهشی را طی کرده است. اتحادیه 
اوراسیا در سال گذشته خریدار یک میلیارد و 74 میلیون دلار کالای ایرانی بوده که 

نسبت به سال 97 رشد 75 درصدی ارزشی را تجربه کرده است. 
همچنین واردات از این اتحادیه یک میلیارد و 34۲ میلیون دلار بوده که نسبت به 

سال 97 افت 11 درصدی در ارزش را رقم زده است.
 

گروه های پیشتاز در صادرات

پیش از این، کالاهای صادراتی در 6 گروه تقسیم بندی می شدند؛ پتروشیمی، میعانات 
گازی، صنعت، کشاورزی، معدن و فرش و صنایع دستی. اما جدیدترین آمار با غیبت 

پتروشیمی و میعانات گازی منتشر شده است. 
بنابراین تقسیم بندی کالاهای صادراتی تنها در چهارگروه صورت گرفته است. حال 
آنکه تقریبا نیمی از صادرات ایران در سال گذشته متعلق به دو گروه پتروشیمی و 

میعانات گازی بوده است. 
در بین 4 گروه بررسی شده صادراتی، گروه صنعت پیشتاز صادرات کالا در سال 
گذشته است. ارزش صادرات این گروه 15 میلیارد و 508 میلیون دلار بوده و وزن 

نمای تجارت در سال 9۸
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این گروه کالایی نیز 44 میلیون و ۲44 هزار تن است. 
اما صادرات این گروه کالایی به لحاظ ارزشی نسبت به سال 97 افت ۲1 درصدی 
را تجربه کرده است؛ حال آنکه  وزن این کالاهای صادراتی صنعتی رشد 5 درصدی 

داشته است.
پس از آن گروه کشاورزی بیشترین فروش کالا در بازارهای خارجی را به خود 
اختصاص داده است. این گروه کالایی در سال گذشته توانسته 4 میلیارد و ۲5 میلیون 

دلار کالا را به مقاصد صادراتی ارسال کند.
وزن کالاهای صادر شده از این گروه نیز 5 میلیون و 400 هزار تن بوده است. 
بررسی ها نشان می دهد صادرات در گروه کشاورزی هم به لحاظ وزنی و هم به 

لحاظ ارزشی رشد داشته است.
به گونه ای که ارزش صدور کالا رشد 7 درصدی داشته و وزن آن رشد 8 درصدی را 

ثبت کرده است. گروه معدن در رده بعدی قرار گرفته است.

معدنی ها هم از نظر وزنی و هم از نظر ارزشی با افت صادرات در سال 98 نسبت به 
سال 97 مواجه شده اند.

ارزش صادرات این گروه کالایی در سال گذشته یک میلیارد و ۲46 میلیون دلار 
بوده و وزن آن ۲1 میلیون و 967 هزار تن ثبت شده است.

بررسی های آماری در این گروه حکایت از افت 16 درصدی ارزش و کاهش 17 
درصدی وزن دارد.

در نهایت نیز گروه فرش و صنایع دستی مورد ارزیابی قرار گرفته است. این گروه 
کالایی بیشترین افت ارزشی صادرات را نسبت به سال 97 تجربه کرده است.

ارزش فرش و صنایع دستی صادراتی در سال 98 معادل 154 میلیون دلار بوده و 
وزن آنها نیز به 15 هزار تن رسیده است.

از این رو ارزش صادرات در این بخش افت 50 درصدی را نسبت به سال 97 رقم 
زده است. اما از نظر وزنی با افت 13 درصدی روبه رو بوده است.

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق شدند تصفیه پیوسته پساب صنعت نساجی 
را با استفاده از منسوجات مبتنی بر فناوری نانو انجام دهند.

 یکی از آلوده  ترین پساب های صنعتی، پساب های صنعت نساجی است که دارای 
مقادیر زیادی رنگزا و مواد شیمیایی است. وجود چنین موادی در آب به آلودگی 

محیط زیست و تغییر در زیست  بوم جانداران کره زمین منجر می شود.   
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایرنا، روش های فیزیکی، شیمیایی و 
بیولوژیکی مرسوم که برای زدودن رنگزا از پساب صنایع نساجی بکار می رود، هزینه 
بالایی دارد و نیازمند صرف انرژی بسیاری است و آلودگی های ثانویه نیز ایجاد 

می کند. 
بهاره مسیب زاده دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی شیمی نساجی و رنگ 

از  استفاده  با  پساب  پیوسته  تصفیه  پروژه  مجری  که  امیرکبیر  دانشگاه صنعتی 

منسوجات مبتنی بر فناوری نانو است، در این باره گفت: این پروژه با هدف ارائِه 
روشی کارآمد با بازدهی بالا برای تصفیه پساب صنعت نساجی و رنگ طراحی 

شده است. 

وی که با پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه امیرکبیرگفت وگو می کرد، افزود: در این 
پروژه راکتوری آزمایشگاهی طراحی شد که با استفاده از نخ های متشکل از نانوالیاف، 
پساب را در هنگام عبور و در لحظه رنگبری می کند. در ساخت این نخ ها از نانوذرات 

TiO2 استفاده شده که کارایی زیادی در تخریب پساب دارند. 

دانش آموخته دانشگاه امیرکبیر درباره روند اجرای این پروژه افزود: ابتدا نخی از 
نانوالیاف حاوی نانوذرات TiO2 به روش الکتروریسی با دو نازل تولید شد، سپس در 

راکتور آزمایشگاهی طراحی شده قرار گرفت. 
وی ادامه داد: در این راکتور نخ همواره در تماس با جریان پساب قرار می گرفت و 

آلاینده های موجود در پساب را تخریب می کرد. 
مسیب زاده تصریح کرد: این راکتور در زدودن آلاینده های آلی از پساب کارخانه ها 
به ویژه در شرایطی که پساب دارای رنگ و بو است، ولی به لحاظ شاخص های 

بیولوژیکی مشکلی ندارد، کارایی دارد. 
به گفته این محقق، استفاده از نخ متشکل از نانوالیاف به عنوان بستر برای نگه داری 
نانوذرات به دلیل نسبت سطح به حجم فوق العاده بالای نانوالیاف سبب افزایش 
سطح مشترک بین نانوذرات و آلاینده ها و در نتیجه به افزایش راندمان تخریب 

آلاینده های موجود در پساب منجر می شود. 
وی با بیان اینکه از مزایای این روش، حذف مرحله پرهزینه زدودن نانوذرات از پساب 
است، افزود: در این طرح سرعت تخریب پساب نسبت به روش های دیگر بالاتر 
است. در روش های معمول از راکتور گسسته برای تخریب پساب استفاده می شود. 
اما با استفاده از راکتور پیوسته سرعت حذف آلاینده ها از پساب افزایش چشمگیری 

خواهد داشت. 
مسیب زاده خاطر نشان کرد: در این طرح برای فعال کردن نانوذرات TiO2 برای 
تخریب آلاینده ها از تابش فرابنفش بهره برده شده که با افزایش سرعت تخریب 

آلاینده ها مصرف انرژی کاهش می  یابد.

تصفیه پساب صنعت نساجی با استفاده از منسوجات مبتنی بر فناوری نانو
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وزارت صنعت، معدن و تجارت در گزارشی صادرات صنایع خرد، کوچک و متوسط 
در سال 98 را اعلام کرد.

 براساس داده های اعلام شده از سوی این وزارتخانه مجموع صادرات این بنگاه ها 
تا پایان دی ماه سال گذشته 3/ ۲0 میلیارد دلار بوده است.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از شاتا ،در این حوزه افزایش حجم و تنوع 
محصولات صادراتی)کالا و خدمات( به عنوان یکی از پروژه های اولویت دار با هدف 
کمی صادرات 48 میلیارد دلاری به 15 کشور همسایه به اجرا درآمد که 3/ ۲0 

میلیارد دلار آن تا پایان دی ماه 1398 محقق شد. 
توانمندسازی و توسعه بنگاه های خرد، کوچک و متوسط با هدف افزایش صادرات 
غیرنفتی نیز دیگر پروژه تعریف شده بود که با هدف صادرات غیرنفتی 70 میلیون 
یورویی به اجرا درآمد و در این راستا رقم 55 میلیون یورو صادرات غیرنفتی تا پایان 
دی ماه )1398( محقق شد. گسترش قراردادهای تهاتری کالا به کالا نیز از دیگر 

اقدامات بود که در سال 1398 در دستور کار برای اجرا و پیگیری قرار گرفت. 
برای کمک به جهش تولید، حوزه تجارت و مشخصا صادرات، عاملی فوق العاده 
تعیین کننده و اثرگذار است و از قبل افزایش صادرات می توان، ظرفیت های صادرات 

کشور را شکوفا کرده و جهش تولید را معنادار کرد.
بر این اساس، در برنامه های سال جهش تولید در بخش صنعت، معدن و تجارت که 
در هفت محور و 40 برنامه نهایی و ابلاغ شد حوزه مدیریت واردات و توسعه صادرات 

غیرنفتی مشتمل بر پنج برنامه یکی از این محورها است.
 

طرح های شهرک های صنعتی

از سوی دیگر به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، در سال 1398، دو هزار 
و 547 طرح با سرمایه گذاری 116 هزار و 175 میلیارد ریال و اشتغال زایی برای بیش 

از 40 هزار نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور به بهره برداری رسیده است.  
محسن صالحی نیا با اعلام این خبر افزود: خوشبختانه به رغم تشدید تحریم ها و 
شرایط خاص کشور در طول سال گذشته، در همه شاخص های سرمایه گذاری، 
اشتغال و تعداد طرح های مورد بهره برداری در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور با 

رشد مناسبی مواجه بوده ایم. 
وی افزود: در سال رونق تولید برای تامین زیرساخت های شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور اقدامات عدیده ای انجام شد که از آن جمله می توان به تامین 337 مگاوات 
برق برای 6 شهرک و ناحیه صنعتی، گازرسانی به 15 شهرک و ناحیه صنعتی، 
تامین تلفن ثابت برای 11 شهرک و ناحیه صنعتی، تامین زیرساخت فیبرنوری برای 
18 شهرک و ناحیه صنعتی، بهره برداری از 1۲ مدول تصفیه خانه فاضلاب، اجرا و 
بهره برداری از 5 سامانه استفاده مجدد از پساب فاضلاب و احیای ۲30 لیتر بر ثانیه 
از منابع آبی موجود و تامین 317 لیتر بر ثانیه آب برای شهرک ها و نواحی صنعتی 

کشور اشاره کرد.

صادرات صنایع کوچک در 11 ماه 9۸

عباس رضایی در کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز استان اصفهان به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان ماموریت داد 
تا زمینه تسریع در راه اندازی شهرک پوشاک و رفع موانع آن را دنبال کند.

وی تصریح کرد: راه اندازی این شهرک از اقداماتی است به صورت ریشه ای و 
اصولی می تواند در تقویت فروش کالای داخلی و جلوگیری از فروش پوشاک قاچاق 
موثر باشد. به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از خبرگزاری برنا ،   رییس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و در استان اصفهان با اشاره به ضرورت حمایت از تولیدات 
داخلی در ایجاد اشتغال، گفت: جلوگیری از قاچاق کالا می تواند عاملی برای تقویت 

اشتغال داخلی شود. 
وی اظهار کرد: برندسازی پوشاک داخلی و فرهنگ سازی در بین فروشندگان و 
مردم برای فروش و خرید کالای داخلی می تواند عامل رونق مصرف کالای داخلی 

و جلوگیری از فروش کالای بیگانه شود.
استاندار اصفهان افزود: کلیه دستگاه ها در این خصوص باید اهتمام بیشتری داشته  و 

با هماهنگی و وحدت رویه، نسبت به مساله قاچاق پوشاک باشند. 
وی تصریح کرد: برخورد با واردکنندگان پوشاک قاچاق در اولویت باشد زیرا در این 

صورت به راحتی می توان جلوی خرده  فروشی های قاچاق را نیز گرفت. 

رضایی همچنین با اشاره به ضرورت بهره گیری از دستگاه اسکن کامیونی کالا 
)ایکس ری( تاکید کرد: نصب این دستگاه ها در ورودی استان و سایر استان های 

مرزی اقدامی مناسب در تشخیص و شناسایی کالای قاچاق است. 
وی خاطر نشان کرد: اگر چه نصب این دستگاه ها ممکن است برخی معایب از جمله 
کاهش سرعت تردد را به همراه داشته باشد ولی قطعا گام موثری در جلوگیری از 

توزیع کالای قاچاق و مواد مخدر خواهد بود. 
پایش و نصب دستگاه های  ایستگاه های  تاکید کرد: جانمایی  استاندار اصفهان 
ایکس ری با بهره گیری از نظارت دستگاه های مسوول و با دقت بالا و آینده نگری 
صورت گیرد تا ضمن کاهش مشکلات، دقت و سرعت شناسایی را افزایش دهد. 

وی خواستار رسیدگی هرچه سریع تر دستگاه تعزیرات و قضایی استان نسبت به 
تعیین تکلیف کالاهای مکشوفه شد و اظهار کرد: تعیین تکلیف سریع این اقلام 

موجب انگیزه بیشتر دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی استان خواهد شد. 
یکصد و بیستمین کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز استان اصفهان روز چهارشنبه به ریاست استاندار اصفهان با ۲ دستورکار بررسی 
و نصب دستگاه پایش کامیونی )ایکس ری( در محور جنوبی استان و ارائه گزارش و 

بررسی قاچاق پوشاک، کیف و کفش در استان برگزار شد.

تاکید استاندار اصفهان در راه اندازی هرچه سریعتر شهرک پوشاک
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رئیس کل گمرک از پیش بینی 6 هزار میلیارد تومان معافیت گمرکی، عوارض و مالیات 

ارزش افزوده برای نوسازی خطوط تولید خبر داد.
سیدمهدی میراشرافی با اشاره به وضعیت درآمد گمرک در سال 98 اظهار کرد: طبق 

قانون بودجه سال گذشته، 16 هزار میلیارد تومان درآمد گمرکی پیش بینی شده بود 
که از این رقم توانستیم بیش از 100 درصد آن را محقق کنیم. 

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از خبرگزاری فارس،  رئیس کل گمرک تاکید 
کرد: از معدود سال هایی است که گمرک توانسته درآمدهای گمرکی را طبق قانون 

بودجه به صورت کامل محقق کند. 
وی در مورد اعطای معافیت های گمرکی در سال 98 تصریح کرد: یکی از اقدامات 

گمرک که در رونق تولید بسیار موثر است اعطای معافیت های گمرکی بوده و سال 
گذشته بیش از 4 هزار و 500 میلیارد تومان معافیت گمرکی برای واردات خطوط 
تولید و ماشین آلات به تولیدکنندگان داده شده است که کمک بزرگی در جهت 

کاهش تولید محسوب می شود. 
معاون وزیر اقتصاد یادآور شد: امسال نیز بالغ بر 6 هزار میلیارد تومان معافیت 100 
درصدی گمرکی در نظر گرفته شده است. این معافیت مربوط به حقوق گمرکی، 
عوارض و مالیات ارزش افزوده است که تولیدکنندگان می توانند با این تسهیلات و 

مزیت خطوط تولید خود را نوسازی و بازسازی کنند.

6 هزار میلیارد تومان معافیت گمرکی برای نوسازی خطوط تولید

عضو هیات  مدیره خانه صنعت ایران گفت: در حال حاضر واحدهای صنعتی با مشکل 

تامین مواد اولیه رو به رو هستند که برای جلوگیری از تعطیلی این واحدها، دولت باید 
جهت تامین ارز مواد اولیه فکری کند.

آرمان خالقی با اشاره به صحبت های رییس کل بانک مرکزی مبنی بر تامین بیش 

از ۲/5 میلیارد دلار ارز از طریق بانک مرکزی و صادرکنندگان غیرنفتی طی 50 
روز گذشته اظهار داشت:  ای کاش میزان تقاضا برای دریافت ارز نیز اعلام می شد تا 

مشخص شود چه میزان از تقاضای موجود برآورد شده است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از فارس، وی با بیان اینکه در حال حاضر 
یا  اولیه  مواد  تامین  جهت  ارز  دریافت  برای  تولیدی  واحدهای  از  بلندی  صف 
ماشین آلات تشکیل شده است، گفت: طولانی شدن فرآیند تامین ارز مشکلاتی 

را           برای واحدهای تولیدی ایجاد کرده است.
عضو هیات مدیره خانه صنعت ایران توضیح داد: با توجه به مشکلاتی از جمله موانع 
ناشی از تحریم ها و حمل ونقل مواد اولیه که طی سال های گذشته برای واحدهای 
تولیدی ایجاد شده، تولیدکنندگان معمولًا چند ماه جلوتر از تولید، برای تامین مواد 
اولیه مورد نیازشان اقدام می کنند تا قبل از اتمام مواد اولیه بتوانند نیاز خود را           تامین 

کنند. وقتی این تامین با تاخیرهای غیرمعمول مواجه شود، مشکلاتی را           برای 
واحدهای تولیدی ایجاد می کند که ممکن است تعطیلی آنها را           به همراه داشته باشد.
خالقی با تاکید بر لزوم توجه بیشتر مسوولان به این موضوع و صداقت بیشتر با 
از  ارز حاصل  واحدهای صادرکننده،  اظهار داشت: هم اکنون  تولیدی،  واحدهای 
صادرات را           به بانک مرکزی تحویل می دهند اما خودشان برای تامین ارز مورد 

نیازشان باید دوباره در صف بایستند.
وی ادامه داد: واحدهای تامین کننده ارز باید برای دریافت مجدد ارز دارای اولویت 
باشند یا حداقل بتوانند خارج از کشور با ارزی که در اختیار دارند، نیازشان را           تامین 
کنند. وی تصریح کرد: در حال حاضر بخشی از مواد اولیه یا محصولات غذایی از 
جمله برنج در گمرک معطل تخصیص ارز هستند و در این مدت هزینه دموراژ 
این  نیز کمبود  بازار  آنها تحمیل می شود، در عین حال در  بر  )معطلی کشتی( 

محصولات و افزایش قیمت ها اتفاق خواهد افتاد.
عضو هیات مدیره خانه صنعت ایران تصریح کرد: اگر کشور با کمبود ارز رو به رو است، 
باید دست واحدهای صادرکننده برای تامین ارز باز گذاشته شود و حتی با تشویق 

صادرکنندگان، تامین ارز را           سهل تر کنند.
وی اضافه کرد: در حال حاضر تعداد زیادی کامیون در مرز ترکیه و پاکستان معطل 
حمل کالا هستند که وزارت امور خارجه و دستگاه های مرتبط باید برای حل مشکل 

این بخش چاره اندیشی سریع داشته باشند.
به گفته خالقی، هم اکنون واردات مواد اولیه مورد نیاز صنایع غذایی، دارو و بهداشتی 
با مشکل تامین ارز رو به رو است و البته صنایع دیگر نیز این مشکلات را           دارند، هر 

چند تامین سه صنعت ذکرشده از اولویت بیشتری برخوردار است.
وی ادامه داد: هم اکنون با مشکلات ایجاد شده در تامین مواد اولیه، بسیاری از 
واحدهای صنعتی نگران توقف تولید خود هستند. این در شرایطی است که با شیوع 
کرونا همه کشورها در حال تقویت ذخایر خود هستند اما ما فرصت ها را           از دست 

می دهیم.

صف طولانی تولیدکنندگان برای دریافت ارز مواد اولیه
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نخستین جلسه کمیته تدوین بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال 1399 با حضور 
نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، وزارت جهاد کشاورزی، صندوق توسعه ملی و 
معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت ایران 

برگزار شد.
حمید زادبوم در حاشیه این جلسه با اشاره به ابلاغیه معاون اول رئیس جمهوری 

و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در مورد تدوین بسته حمایت از صادرات 
سال 99 تا اردیبهشت ماه سال جاری گفت: در این جلسه نسبت به درج نظرات 
دستگاه های عضو کارگروه توسعه صادرات و همچنین اعضای کارگروه منتخب 
معاون اول رئیس جمهور در پیش نویس بسته حمایتی سال 99 اقدام و در نهایت 

پیش نویس جهت تصویب به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارسال خواهد شد. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل ازسازمان توسعه تجارت ایران، معاون وزیر 
صنعت،  معدن و تجارت ، منابع مندرج در پیش نویس بسته حمایت از صادرات 
غیرنفتی را شامل دو بخش منابع صندوق توسعه ملی و بانکی و منابع بودجه 
مشوق های صادراتی ذکر و اعلام کرد: براساس گزارش دریافتی از صندوق توسعه 
ملی، صندوق فوق الذکر نسبت به سپرده گذاری ریالی مبلغ ۲0هزار میلیارد ریال در 
بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات صادراتی به صادرکنندگان اقدام کرده که 
این مبلغ در بانک های توسعه صادرات ایران، توسعه تعاون، صادرات، کشاورزی و 
بانک مشترک ایران و ونزوئلا سپرده گذاری شده است و صادرکنندگان می توانند 
براساس شاخص های اعلامی از سوی سازمان توسعه تجارت ایران از این تسهیلات 
استفاده کنند. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه نرخ سود تسهیلات 
صادراتی از محل منابع صندوق توسعه ملی در بسته حمایت از صادرات غیرنفتی 
سال 98 را 5/ 14 درصد اعلام کرد و گفت: با توجه به تغییرات نرخ سود تسهیلات 
مصوب شورای پول و اعتبار در سال 99، تغییراتی در این بخش ایجاد خواهد شد. 

او در پایان، تسهیلات ارزی از محل سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در بانک های 
عامل را از بخش های مهم بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال 99 دانست و گفت: 
لازم است شرایطی ایجاد شود تا صادرکنندگان جهت دریافت این اعتبارات در قالب 
اعتبار خریدار و فروشنده تشویق شوند. میزان سپرده گذاری ارزی صندوق توسعه ملی 

در بانک های عامل یک میلیارد یورو بوده که تا دو میلیارد یورو قابل افزایش است.

جزئیات پیش نویس بسته حمایت از صادرات غیرنفتی

مطابق آمارهای اعلامی معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در 
سال 98 میزان تولید چرم سبک و سنگین به ترتیب برابر با 4۲ و 8۲ و در مجموع 
1۲4 میلیون فوت مربع بوده است. بر اساس اعلام وب سایت Trade Map ، در سال 
۲018 رتبه ایران از واردات جهانی چرم در میان 198 کشور برابر 101 و در صادرات 

در میان 176 کشور برابر 49 بوده است. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایرنا، بر اساس اعلام این وب سایت، میزان 
واردات چرم به ایران در سال ۲018 برابر 1.7 میلیون دلار و صادرات آن در همین 

سال معادل 75 میلیون دلار ثبت شده است. 
بیشترین ارزش واردات متعلق به کشورهای چین، ایتالیا و ویتنام و بیشترین 
ارزش صادرات برای کشورهای ایتالیا، آمریکا و برزیل بوده است. برپایه این 
چرم  صادرات  ایران،  اسلامی  جمهوری  گمرک  اطلاعات  اساس  بر  گزارش، 
در سال 97 برابر 75 میلیون دلار و ارزش واردات این محصول برابر با 1.7 
میلیون دلار بوده است. با توجه به اطلاعات گمرک، واردات چرم در سال 97 
از کشورهای امارات، ایتالیا، ترکیه و هند به ترتیب با ارزش 661، 606 ، ۲64 و 

149 هزار دلار بوده است.
عمده صادرات این محصول نیز در سال 97 به کشورهای عراق، هند، پاکستان و 

ترکیه به ترتیب با ارزش 17.5، 11.7، 11.6 و 9.1 میلیون دلار انجام شده است.
طرح های نیمه تمام صنعت چرم در استان های تهران، آذربایجان شرقی و خراسان 
رضوی به ترتیب با 40، هشت و پنج واحد با پیش بینی اشتغال افزون بر دو هزار 

نفر قرار دارند. 
تعداد ۲۲8 واحد فعال در صنعت تولید چرم با اشتغال بیش از سه هزار و 800 نفر 
در قالب چرم شهرها در استان های آذربایجان شرقی )141 واحد(، تهران )70 واحد(، 

خراسان رضوی )16 واحد( و استان همدان )یک واحد( فعالیت می کنند.
چرم طبیعی در سطح جهانی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. کشورهای بزرگی 
مانند روسیه و ایتالیا در آن حرف اول را می زنند، هرچند بسیاری از محصولاتی که در 

این کشورها تولید می شود، از چرم های ایرانی استفاده می شود.
انواع چرم طبیعی در صنعت چرم سازی به سه نوع چرم سبک )پوست گوسفند، بز، 
بزغاله و بره(، چرم نیمه سبک )پوست کروکودیل و شترمرغ( و چرم سنگین )پوست 

گاو، گاومیش، گوساله و شتر( تقسیم می شود.
صنعت چرم ایران، صنعتی قدیمی و دارای مزیت نسبی است که در صورت تکمیل 
حلقه تولید تا محصولات چرمی موجب ایجاد ارزش افزوده بسیار بالا و گسترش 

صادرات می شود و نقش مؤثری در ایجاد اشتغال ایفا می کند.

تولید 12۴ میلیون فوت مربع چرم سبک و سنگین در سال 9۸



 89 شماره 206  اردیبهشت 98  

مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران با قدردانی از بانک 

مرکزی برای سیاستگذاری های انجام شده در حوزه ارز و به ویژه تمهیدات اندیشیده 
شده در خصوص تامین منابع ارزی مورد نیاز برای واردات ماشین آلات و کالاهای 
واسطه ای، تسریع در ابلاغ بسته مستقل بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 1398 

و همچنین تدوین بسته ترتیبات ارزی سال 1399 را خواستار شد.
احسان قمری، هماهنگی های انجام شده میان بانک مرکزی، سازمان توسعه تجارت 

ایران، سازمان امور مالیاتی، گمرک جمهوری اسلامی ایران، اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و اقدامات انجام شده در این خصوص را ارزشمند توصیف 

کرد.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از جهان صنعت،وی با اشاره به شرایط اقتصادی 
کشور و اتکای اقتصاد به صادرات غیرنفتی، تلاش در جهت فراهم کردن شرایط 
باثبات و رفع موانع پیش روی جامعه صادرکنندگان را مهم ترین ماموریت بخش های 
حاکمیتی در حوزه تجارت خارجی اعلام کرد و با اشاره به ثبات دستورالعمل ها و 
مقررات در سال 1398، این موضوع را موجبات دلگرمی صادرکنندگان و فراهم 

کردن مقدمات برنامه ریزی های آتی دانست.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی با اشاره به نیازمندی های 30 میلیارد دلاری 
بخش صنعت در سال 99 و ضرورت تامین نیازمندی های یادشده از طریق صادرات، 
برنامه ریزی جهت بازگشت ارز حاصل از صادرات را مهم ارزیابی کرد. وی اعلام 
ضوابط به صورت شفاف و دقیق را از انتظارات بحق مجموعه صادرکنندگان دانست 
و اظهار امیدواری کرد در صورت ابلاغ دستورالعمل فرآیند بازگشت ارز و همچنین 
ترتیبات بازگشت ارز در سال 99 در اسرع وقت، صادرکنندگان بتوانند برنامه ریزی 

لازم را انجام دهند.

نیاز بخش صنعت به 30 میلیارد دلار ارز

روان کننده سیلیکونی حاوی نانوذرات جهت افزایش نقطه جوش برای استفاده در 
صنعت نساجی کشور به دست محققان داخلی تولید و به بازار عرضه شد.

یک شرکت نانویی اسپری سیلیکونی حاوی نانوذرات جهت افزایش نقطه جوش 
 )ZnO( تولید و به بازار عرضه کرده است. در این اسپری از نانوذرات اکسیدروی

استفاده شده است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل این 
شرکت می گوید: »شرکت پلی اکریل اصفهان به نوعی اسپری روان کننده نیاز داشت 
که این اسپری ها از یک شرکت آلمانی خریداری و وارد می شدند. تصمیم گرفتیم 
که این اسپری را در داخل کشور تولید کنیم از این رو با مهندسی معکوس، اسپری 

آلمانی را تولید کرده و با اندکی تغییر در فرمولاسیون، نانوذرات را نیز به آن اضافه 
کردیم. با این کار خاصیت روان کنندگی و در عین حال مقاومت حرارتی اسپری 

افزایش قابل توجهی پیدا کرد.« 
عضو هیئت علمی پژوهشکده نانو و مواد پیشرفته دانشگاه صنعتی اصفهان درباره 

کاربرد های این محصول گفت: »از این اسپری در صنایع ریسندگی و بافندگی 
استفاده می شود، در این صنایع روی صفحه ها و قطعات نخ ساز این اسپری زده 
می شود که هم کار تمیز کردن و هم روان کنندگی را انجام می دهد. البته این اسپری 
هر جا که چرخ دنده وجود داشته باشد قابل استفاده است. برای مثال در تجهیزات 
تزریق پلاستیک نیز که نیاز به روان سازی بوده و کار در دمای بالا انجام می شود، 

این اسپری قابل استفاده است.« 
معاون پژوهشی پژوهشکده نانو و مواد پیشرفته دانشگاه صنعتی اصفهان درباره 
فعالیت های این شرکت افزود: »پیش از تولید این اسپری روی سنتز انواع مختلف 
نانوذرات کار کرده بودیم و به فناوری تولید سنتز چند نوع نانوذرات نیز دست پیدا 
کرده بودیم. در حال حاضر 8 محصول تولید کرده ایم که به دنبال دریافت گواهی 

نانومقیاس برای این محصولات هستیم.« 
مدیرعامل این شرکت نانویی از تولید سه هزار اسپری در ماه خبر داد و گفت: »امکان 
تولید بیشتر این اسپری ها وجود دارد، اما به دلیل شیوع ویروس کرونا روی تولید 
ماسک نانو تمرکز داریم و خط تولید این نوع ماسک ها را راه اندازی کرده ایم و به مرور 

تلاش می کنیم که ظرفیت تولید اسپری را افزایش دهیم.«

تولید روان کننده سیلیکونی حاوی نانوذرات برای صنعت نساجی کشور
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درآمد خالص آدیداس، یکی از غول های صنعت پوشاک که به دلیل شیوع کرونا 70 
درصد از فروشگاه هایش در سراسر جهان تعطیل شده اند، در سه ماهه ابتدایی سال، 
96 درصد کاهش یافته است. آدیداس که به دلیل شیوع ویروس کرونا 70 درصد 

از فروشگاه هایش در سراسر جهان تعطیل شده اند، روز دوشنبه در گزارشی از افت 
چشمگیر فروش محصولاتش خبر داد. به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از 
تجارت نیوز ، در گزارش این کمپانی آمده است که فروش خالص سه ماهه اول 
آدیداس، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 19 درصد کاهش یافته و به 4٫75 

میلیارد یورو رسیده است این رقم سال گذشته 5٫16 میلیارد یورو بوده است. 
همچنین، درآمد خالص سه ماهه اول آدیداس ۲6 میلیون یورو گزارش شده که در 

مقایسه با سه ماهه اول سال گذشته 96 درصد کاهش یافته است. 
این کمپانی همچنین گفته است که به دلیل نااطمینانی های موجود و مشخص نبودن 

مدت زمان تعطیلی فروشگاه ها قادر به ارائه چشم اندازی تا پایان سال نیست. 
اگرچه فروش آنلاین محصولات آدیداس در فصل اول سال 35 درصد افزایش 
یافته اما این میزان خسارات ناشی از همه گیری ویروس کرونا را جبران نکرده است.

این غول صنعت پوشاک همچنین پیش بینی کرده است که فروش محصولاتش در 
فصل دوم سال ۲0۲0 بیش از 40 درصد کاهش یابد.

افت 96 درصدی درآمد آدیداس در سه ماهه اول 2020

از اواخر سال گذشته با شیوع کرونا در ایران و بسیاری از کشورهای منطقه، دولت ها 
تصمیم گرفتند برخی مرزهای زمینی خود را بسته یا در تردد، محدودیت های جدی وضع 

کنند به طوری که این اقدام به کاهش تجارت بین المللی منجر شده است.
 بنابراین در کشور ما نیز همان طور که پیش بینی می شد، کرونا لطمه قابل توجهی را 
به تجارت خارجی کشور وارد کرد به طوری که آمارهای منتشر شده از صادرات ایران 
در فروردین ماه امسال، حاکی از کاهش 36 درصدی صادرات در قیاس با مدت مشابه 
سال گذشته است. اگرچه به گفته رییس کنفدراسیون صادرات ایران، کاهش صادرات 
ادامه  دار نیست به طوری که از اوایل اردیبهشت ماه با کاهش محدودیت های تجاری 
بهبود نسبی در این حوزه ایجاد شده است. با این حال گزارش اتاق بازرگانی تهران در 
خصوص تجارت کالایی )بدون نفت خام( ایران در فروردین ماه امسال نشان می دهد 
که ارزش صادرات ایران از دو میلیارد و 595 میلیون دلار در فروردین ماه 1398 با 36 
درصد به یک میلیارد و 65۲ میلیون دلار در فروردین ماه امسال کاهش پیدا کرده که 
رقم قابل توجهی در این حوزه است و می تواند اقتصاد بحرانی ایران را که این روزها به 
شدت وابسته به درآمدهای ارزی حاصل از صادرات است را با مشکل مواجه کند. به 
گزارش سایت نساجی امروز به نقل از جهان صنعت، نکته جالب توجه اینکه حتی واردات 
کشور نیز در مدت زمان مشابه 17 درصد کاهش یافته و از دو میلیارد و 335 میلیون 
دلار به یک میلیارد و 931 میلیون دلار رسیده است. گزارش اتاق بازرگانی تهران حاکی 
از آن است که صادرات ایران از نظر وزنی طی این مدت 39 درصد کاهش یافته است. 
بر این اساس صادرات ایران در فروردین ماه 1399 با 39 درصد کاهش نسبت به ماه 
مشابه سال قبل از آن به پنج هزار و 346 هزار تن رسیده است. در حالی که این رقم در 

فروردین ماه سال گذشته هشت هزار و 731 هزار تن بود.
در این میان همچنین جدیدترین بررسی های اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که 

ارزش تجارت مشترک ایران با برخی کشورها از جمله ترکیه به خصوص به صورت در 
سه ماهه نخست سال ۲0۲0 میلادی، حدود 70 درصد کاهش یافته است. 

بر این اساس در شرایطی که ترکیه سال گذشته توانسته بود با افزایش جدی صادرات 
خود به ایران و واردات کالا از این کشور، نام خود را در میان اصلی ترین شرکای تجاری 
ایران قرار دهد، اما از ابتدای سال جاری میلادی، میزان تجارت مشترک میان دو کشور 

به شدت کاهش یافته است.
بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی اتاق بازرگانی تهران، ایران و ترکیه در فصل 
نخست سال ۲0۲0 حدود 645 میلیون دلار تجارت کالایی صادرات و واردات داشته اند 

که نسبت به فصل نخست سال ۲019 با کاهش 70 درصدی مواجه شده است. 
بررسی ها نشان می دهد که صادرات ایران به ترکیه از دومین فصل سال ۲019 روند 
کاهشی به خود گرفته و در فصل پایانی سال ۲019 به عدد ۲68 میلیون دلار رسیده 
است. این عدد با رشدی محدود در نخستین فصل سال جاری میلادی در عدد ۲70 
میلیون دلار توقف کرده است. اصلی ترین علت کاهش آمار صادراتی ایران به ترکیه، 

مربوط به محدودیت جدی صادرات محصولات نفتی به این کشور است.
واردات کالایی ایران از ترکیه نیز در سه ماهه ابتدایی سال جاری میلادی حدوداً 376 
میلیون دلار بوده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل کاهش 35 درصدی را نشان 
می دهد. کاهش واردات توتون و تنباکو، مواد پلاستیکی و کاغذ مقوا اصلی ترین عوامل 

تاثیرگذار بر کاهش صادرات ترکیه به ایران بوده است. 
در شرایطی که کاهش تجارت بین دو کشور در ماه های ابتدایی قطعی به نظر می رسید، 
از سومین ماه سال ۲0۲0، تحت تاثیر شیوع کرونا، ابتدا در ایران و سپس در ترکیه، 
مرزهای زمینی دو کشور برای مدت طولانی مسدود و تردد در آنها با محدودیت های 

جدی انجام شده و همین امر به تشدید آمار کاهشی تجارت مشترک دامن زده است.

کاهش 36 درصدی صادرات
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وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخشنامه ای شرایط صدور کد اقتصادی برای اشخاص 

حقیقی و حقوقی را تغییر داد که این تغییرات شامل حذف گواهی ثبت نام ارزش 
افزوده و مرحله 45 ثبت نام مالیاتی و تبدیل کد ملی اشخاص حقیقی به کد اقتصادی 

است.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخشنامه ای اعلام کرد که تمامی اطلاعات مورد 
نیاز سازمان امور مالیاتی برای تخصیص کد اقتصادی به اشخاص حقوقی به صورت 
الکترونیکی از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و مراجع ذیصلاح صدور مجوز 
دریافت و بدون نیاز به حضور مؤدی در شعب سازمان امور مالیاتی، کد اقتصادی 

تخصیص داده شود.  
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از ایسنا، همچنین بر اساس این بخشنامه 
برای اشخاص حقیقی با دریافت اطلاعات از مراجع صدور مجوز یا پس از ثبت نام در 

سامانه امور مالیاتی بلافاصله ثبت نام انجام  شود. 
براساس مفاد این بخشنامه، برای اشخاص حقوقی شناسه ملی به عنوان شماره 
اقتصادی و برای اشخاص موضوع ماده )۲( قانون و صاحبان مشاغل پس از ثبت 
نام، شماره اقتصادی با بهره گیری از  شناسه یا شماره ملی آنها صادر خواهد شد.  

علاوه براین، مادامی که برای اشخاص موضوع ماده )۲( قانون و صاحبان مشاغل، 
کد اقتصادی جدید صادر نشده باشد، حسب مورد از شناسه ملی، شماره ملی، شناسه 

مشارکت مدنی و شماره اختصاصی اشخاص خارجی استفاده خواهد شد. 
گفتنی است که این دو اقدام می تواند زمان صرف شده برای شروع یک کسب و کار  
 Doing(  در کشور را که از جمله زیرشاخص های نماگر سهولت انجام کسب و کار

Business( است، با ارتقای قابل توجهی روبرو کند. 
در این زمینه، طبق برآوردهای بانک جهانی میانگین زمان مورد نیاز برای شروع یک 
کسب و کار در کشور حدود 7۲.5 روز تخمین زده می شود که با انجام این اصلاحات 
بر اساس مطالعات، پیش بینی می شود این مقدار به 15.5 روز کاهش یافته و تا 48 

رتبه ارتقا در این زیرشاخص صورت پذیرد. 
لازم به ذکر است که در دستورالعملی که از سوی رئیس سازمان امور مالیاتی به 
منظور تسهیل انجام امور مالیاتی صادر شد، صدور گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش 
افزوده لغو و ثبت نام در سامانه به منزله گواهی ارزش افزوده است. همچنین ثبت 
نام های قبلی به عنوان ثبت نام قطعی تلقی می شود. در این ثبت نام فقط کافی است 
مؤدی گزینه مشمولیت در نظام مالیات بر ارزش افزوده را در سامانه ثبت نام مالیاتی 
انتخاب کند و در مواردی که اطلاعات بعدی از مراجع ذیربط تأسیس یا صدور مجوز 

فعالیت دریافت شود، ثبت نام به صورت خودکار انجام می شود.

پژوهشگران با مطالعه سازوکار دلیل نچسبیدن پای عنکبوت به الیاف تار عنکبوت، 
نانوساختارهایی را در پای عنکبوت یافتند که می توان از این نانوساختارها برای تولید 

پوشش های نچسب الگوبرداری کرد.
 عنکبوت های کریبلات، هزاران رشته نانوالیاف را در هم تنیده و تار چسبنده ای را 
ایجاد می کنند. این عنکبوت ها برای جلوگیری از گیرافتادن در تار خود، از یک ساختار 

شانه ای غیرچسبنده روی پاهای خود استفاده می کنند. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از معاونت علمی و فناوری، به تازگی، محققان 
در مقاله ای که در نشریه ACS Applied Nano Materials به چاپ رساندند، 
نانوساختاری را الگودهی کردند که با الهام از ساختار شانه ای این عنکبوت ساخته 
شده و قابلیت نچسبیدن روی سطح دارد. این ساختار برای کنترل نانومواد چسبنده 

در آزمایشگاه های پزشکی، نساجی هوشمند و دیگر حوزه ها قابل استفاده است. 
برخلاف اکثر عنکبوت ها که ابریشم دارای ماده چسبناک می تنند، این نوع عنکبوت 
رشته ای ایجاد می کند که دارای ساختاری شبیه به پشم است که به بدن شکار 
می چسبد. در طول فرآیند ساخت تار عنکبوت، ساختار شانه ای عنکبوت موسوم به 

کالامیستروم روی نانوالیاف بیرون آمده از شکم عنکبوت کشیده شده و این نانوالیاف 
به تار تبدیل می شوند. محققان این پروژه از این که شانه های عنکبوت کریبلات به 
نانوالیاف نمی چسبد متعجب بودند. آنها دریافتند که این عنکبوت از راهبرد جدیدی 

برای کار با نانوالیاف استفاده می کند. 
پژوهشگران با تراشیدن کالامیستروم گروهی از این عنکبوت ها به مطالعه آنها 
پرداختند. نتایج نشان داد که برخلاف عنکبوت های معمولی، در عنکبوت های 
کریبلات، ساختاری شبیه به اثرانگشت در مقیاس  نانو وجود دارد؛ این ساختارها روی 
پای عنکبوت قرار دارد و مانع از تماس مستقیم سطح پا با نانوالیاف می شود و در 
نتیجه نیروی واندروالس چسبناک به حداقل می رسد. برای تقلید از این نانوساختار 
و تولید آن در آزمایشگاه، محققان از لیزر برای الگودهی سطح پلی اتیلن  تترافتالات 
استفاده کردند. سپس سطح این پلیمر را با طلا پوشش دادند. بررسی ها نشان داد که 

این ساختار از نظر توان نچسبیدن به سطح، مشابه نسخه طبیعی است. 
این پروژه با حمایت مالی برنامه هورایزن ۲0۲0 و برنامه نوآوری انجام شده است و 

بخشی از بودجه کار را نیز دولت فدرال آلمان تامین کرده است.

از سوی وزیر اقتصاد شرایط صدور کد اقتصادی برای مؤدیان مالیاتی تغییر کرد

تقلید از پای عنکبوت برای تولید ساختارهای نچسب
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با  صادرکنندگان  عملکرد  بر  مالیات  معافیت  و  افزوده  ارزش  مالیات  »استرداد 
بازگشت 70 درصد از ارز صادراتی امکان پذیر بوده و تنها کالاهای کشاورزی و 
خدمات فنی مهندسی می توانند قبل از رفع تعهد ارزی و با تایید گمرک، درخواست 

استرداد مالیات دهند.«
  در راستای شفاف سازی دستورالعمل های صادرشده از سوی بانک مرکزی و 
سازمان امور مالیاتی، کنفدراسیون صادرات در اطلاعیه ای شیوه نامه رفع تعهد ارزی 

سال 98 و 99 را در چهار بند تشریح کرده است.
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل ازدنیای اقتصاد، رفع تعهد ارزی در چند روز 
اخیر محل اختلاف نظر بخش خصوصی و بانک مرکزی بوده است. استرداد مالیات 
ارزش افزوده صادرکنندگان مهم ترین خواسته صادرکنندگان بوده؛ چراکه به گفته 
آنها بلوکه شدن دارایی نقدی صادرکنندگان در سازمان امور مالیاتی موجب کاهش 
نقدینگی بنگاه های صادرات محور شده و از این رو استرداد مالیات ارزش افزوده 

ضروری به نظر می رسد. 
اما در روزهای اخیر بانک مرکزی از میزان بازگشت ارز صادراتی ابراز نارضایتی 
کرده و بازگشت 70درصد ارز صادراتی را به منظور رفع تعهد ارزی الزامی دانسته 
است. از این رو، تعدیل ۲0 درصدی ارزش پایه صادراتی در تمدید بسته سیاستی 
نحوه رفع تعهد ارزی سال 1398 و بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 1399 

حذف شده است. 
حذف تعدیل ارزش پایه صادراتی گلایه بخش خصوصی را به دنبال داشت و رئیس 
اتاق ایران در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی انتقاد بخش خصوصی را به این 

نهاد تصمیم ساز منعکس کرد. 
اما پس از آن بانک مرکزی در واکنش به این نامه، اقدامات حمایتی این بانک در 
راستای تسهیل بازگشت ارز صادراتی را برشمرد و در نهایت هم به صورت تلویحی 

اعلام کرد که موضع خود را درخصوص تصمیم جدید حفظ خواهد کرد. 
ارزش  درصدی   ۲0 تعدیل  که  می کنند  عنوان  اقتصادی  فعالان  آنکه  حال 
پایه صادراتی محلی برای پوشش نرخ های پایه صادراتی به دلیل عدم امکان 
قیمت گذاری دقیق، افزایش هزینه حوالجات ارزی به دلیل تحریم های تحمیلی و 

عدم امکان استفاده از سیستم بانکی بوده است.
آنها این تصمیم بانک مرکزی را تداوم انجام اقدامات بی سابقه مبنی بر عطف 
نظرات  به  بی توجهی  البته  و  دستورالعمل ها  و  بخشنامه ها  کردن  بماسبق 
بخش خصوصی دانسته اند و عنوان کرده اند که اگر این تعدیل )تعدیل ۲0 درصدی 
ارزش پایه صادراتی( اعمال نشود، باعث کاهش صادرات و تحمیل هزینه های 
هنگفت به صادرکنندگان خواهد شد. حال با توجه به تصمیم بانک مرکزی از یکسو 
و بخشنامه صادرشده از سوی سازمان امور مالیاتی از سوی دیگر، در نهایت افزایش 
سقف پیمان ارزی برای سال 98 و 99 اجرایی خواهد شد و تعدیل ۲0 درصدی 

ارزش پایه صادراتی نیز حذف خواهد شد.
 

اطلاعیه کنفدراسیون صادرات

آخرین بخشنامه بانک مرکزی صادرکنندگان کشور را مکلف کرده تا نسبت به 
بازگشت 100 درصد ارز حاصل از صادرات خود به کشور اقدام کنند.

بر این اساس، کنفدراسیون صادرات ایران در اطلاعیه ای به تشریح رفع تعهد 
صادرکنندگان پرداخته است.  این اطلاعیه در چهار بند چگونگی رفع تعهد ارزی 

صادرکنندگان را توضیح داده است.
اعلام شده کلیه صادرکنندگان  از سوی کنفدراسیون صادرات  آنچه  اساس  بر 
موظف به برگشت 100 درصد ارز حاصل از صادرات خود )طبق اظهارنامه های 

صادراتی( ، برای رفع تعهد ارزی سال 98 و 99 به چرخه اقتصادی کشور هستند.
در عین حال صادرکنندگانی که حداقل 70 درصد از صادرات خود را با روش های 
اعلامی بانک مرکزی )50 درصد سامانه نیما + ۲0درصد اسکناس و 30 درصد 
واردات در مقابل صادرات یا واگذاری ارز و اظهارنامه خود به واردکننده( به کشور 
برگردانده باشند، با تایید بانک مرکزی می توانند از دریافت 100 درصدی مالیات 

ارزش افزوده و معافیت مالیات بر عملکرد، برخوردار شوند.
اما دو گروه از صادرکنندگان از شیوه برگشت ارز صادراتی به روال اعلام شده، 
استثنا شناخته شده اند و رویه رفع تعهد ارزی آنها متفاوت است. بر این اساس، 
صادرکنندگان کالاهای کشاورزی )طبق لیست اعلامی گمرک ایران( و خدمات 
فنی و مهندسی، ضمن الزام به برگشت ارز با شرایط اعلامی بانک مرکزی به 
چرخه اقتصادی، می توانند پیش از رفع تعهد ارزی نسبت به درخواست استرداد 

مالیات ارزش افزوده و معافیت مالیاتی خود اقدام کنند.
در دستورالعمل صادر شده از سوی سازمان امور مالیاتی درخصوص این دو گروه 

توضیحاتی ارائه شده است.
در بند ۲ این دستورالعمل آمده است: »صادرکنندگانی که صادرات آنها در سال 
1398 به صورت توام کالاها و خدمات از جمله کالاهای غیرنفتی و مواد خام و 
همچنین صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی-مهندسی بوده، با توجه به اینکه 
درآمد حاصل از صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی-مهندسی از شروط قانون 
بودجه سال 1399 کل کشور مستثنا شده و رسیدگی به دوره مالیاتی سال 1398 

کنفدراسیون صادرات اطلاعیه داد: ماموریت صادرکنندگان در پیمان ارزی
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محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر پروژه ای را اجرایی کردند که با فیلم حاصل از 
پروتئین های ابریشم می توان محصولات پزشکی سازگار با پوست همچون چسب 

زخم تولید کرد که در بهبودی تاثیرگذار است.
 لیلا حسنی دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر در خصوص پروژه خود با عنوان »تولید و بررسی خواص فیلم حاصل از 
پروتئین های ابریشم« گفت: در این طرح از پروتئین های ابریشم، فیبروئین و 

سریسین استفاده شده تا فیلمی به تولید برسد که در زمینه پزشکی کاربرد دارد. 
به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
وی گفت: پروتئین های ابریشم از سازگاری خوبی با محیط  زیست برخوردار هستند 
و امروزه مواد زیست سازگار به علت ترکیب خواص بی نظیر فیزیکی و شیمیایی 
خود و پتانسیل بالای آن ها در زمینه های دارو، داربست برای مهندسی بافت و دیگر 

کاربردهای زیستی بسیار مورد توجه قرارگرفتند.
دانش آموخته دانشگاه امیرکبیر افزود: فیلم حاصل از پروتئین های ابریشم به دلیل 
خصوصیات نفوذپذیری اکسیژن و بخار آب می توانند گزینه  مناسبی به  عنوان پیوند 

برای بهبود زخم، مهندسی بافت و برنامه های کاربردی زیست پزشکی باشد.
حسنی با بیان اینکه این پروژه به روش های مختلف توسط سایر محققان و 
کشورهای دیگر انجام شده، اظهار داشت: روش ما استخراج پروتئین از ابریشم 
است که بااستفاده از یک حلال »فیبروئین« و  آب مقطر، »سریسین« را از ابریشم 

استخراج کردیم.
به گفته وی، روش های مختلف اعمال شده برای استخراج این نوع پروتئین ها 
از ابریشم تاثیر زیادی در مطلوب بودن آنها دارد. بنابراین لازم است درک درستی 
از ساختار پروتئین ها و تاثیر عوامل مختلف در طول فرآیند تولید به دست آورد تا با 
طراحی مناسب فرآیند تولید بتوان فیلم های با خواص مطلوب و مناسب کاربرد مورد 

نظر تولید کرد.
وی با تاکید بر اینکه این فیلم تولید شده در زمینه پزشکی مورد استفاده قرار می 
گیرد، عنوان کرد: به دلیل اینکه از ابریشم برای تهیه نخ بخیه استفاده می شود پس 
نتیجه تاثیرگذاری در بهبودی و سازگاری آن با پوست انسان به اثبات رسیده از این 

رو از این فیلم ها می توان در زمینه پزشکی بهره برد.
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر خاطر نشان کرد: به دلیل استفاده از پروتئین 
طبیعی، این چسب ها سازگار با بدن بوده و در بهبودی آن تاثیر است. البته این پروژه 
باید روی زخم های متفاوت مورد تحقیق و بررسی قرار بگیرد تا محصول به تولید 

انبوه برسد.

تولید فیلم هایی از پروتئین های ابریشم برای ساخت چسب زخم

پرونده مالیات ارزش افزوده این گونه مودیان، مستلزم تفکیک درآمد حاصل از 
صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی-مهندسی از سایر درآمدهای صادراتی آنها 
و اعلام نام و مشخصات محصولات کشاورزی و شماره تعرفه مربوط که مبنای 
عملکرد گمرک ایران بوده، به منظور اجرای صحیح قانون، به هنگام رسیدگی، 
ماموران گمرکی باید کل صادرات کالا و خدمات اعم از کالاهای غیرنفتی و مواد 
خام و صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی-مهندسی را به تفکیک در گزارش 
رسیدگی درج کرده و در صورت عدم رفع تعهد ارزی صرفا مالیات و عوارض ارزش 
افزوده پرداختی بابت صادرات کالاها و خدمات مشمول رفع تعهد ارزی از جمله 
کالاهای غیرنفتی و مواد خام به خارج از کشور مربوط به دوره های مالیاتی سال 
مزبور، قابل پذیرش به عنوان اعتبار مالیاتی نبوده و به تبع آن قابل تهاتر و استرداد 

نخواهد بود.  
اما در تذکر این بند از دستورالعمل آمده است که نام و مشخصات محصولات 
کشاورزی و شماره تعرفه مربوط که مبنای عملکرد گمرک ایران است، متعاقبا 

اعلام خواهد شد. 
عدم  بر  مبنی  بند،  این  موضوع  مودیان  کتبی  درخواست  در صورت  همچنین 

رسیدگی به دوره های مالیاتی پرونده مالیات ارزش افزوده سال 1398 اداره امور 
مالیاتی باید با تعیین تکلیف های نهایی موضوع و ابلاغ آن، از رسیدگی به دوره های 

مالیاتی مزبور خودداری کنند.
در بند سوم این دستورالعمل به وضوح به استرداد مالیات ارزش افزوده دو گروه 
صادرکننده کشاورزی و خدمات فنی-مهندسی اشاره و عنوان شده است که با 
توجه به استثنای مندرج در قانون بودجه سال 1399 کل کشور، صادرکنندگانی که 
صادرات آنها در سال 1398 صرفا خدمات فنی-مهندسی و بخش کشاورزی باشد، 
مشمول رفع تعهد ارزی در سال مذکور نبوده و مالیات و عوارض ارزش افزوده 
پرداختی برابر مقررات مربوطه به عنوان اعتبار مالیاتی محسوب و حسب مورد، قابل 

تهاتر یا استرداد خواهد بود. 
کنفدراسیون صادرات ایران در بند آخر اطلاعیه خود عنوان کرده است که آخرین 
مهلت سررسید برگشت ارز حاصل از صادرات برای سال 98 بنا به اعلام بانک 
مرکزی ایران، 31 تیرماه 99 تعیین شده و در صورت عدم رفع تعهد ارزی تا تاریخ 
مذکور، علاوه بر اینکه صادرکنندگان کماکان ملزم به رفع تعهد ارزی خود خواهند 

بود، از معافیت مالیاتی و استرداد مالیات ارزش افزوده برخوردار نخواهند بود.
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گروه کارل مایر در راستای استراتژی گسترش خود، طبق توافق نامه ای کمپانی اشتول 
را در تاریخ ۲6 فوریه ۲019 خریداری کرده است.

 با خریداری اشتول، کارل مایر صفحه ای جدید را در کارنامه ی خود باز می کند.کارل 
مایر به عنوان یکی از پیشروان صنعت نساجی دنیا در بخش بافندگی حلقوی تاری 
)کتن-راشل(، مقدمات تاری-پودی و منسوجات صنعتی، با حدود ۲300 پرسنل در 

سطح جهان فعال است.
 به گزارش شرکت نوباف پارسیان، کمپانی اشتول نیز با حدود 1000 پرسنل، از پیشروان 
بین المللی و قدیمی این صنعت بوده که همواره در حال توسعه تکنولوژی خود در 
ماشین آلات تخت باف و ارایه سرویس و راهکار های خلاقانه ای برای صنعت بافندگی 

است. 
مشارکت این دو کمپانی مشهور، شروعی برای گسترش فعالیت و استراتژی های 

مبتکرانه ی این دو مجموعه در حوزه ی دیجیتال سازی و تکنولوژی هایشان است. 
طبق این توافق کمپانی اشتول ضمن ادامه ی فعالیت های خود به طور مستقل، از 
موقعیت جهانی و گسترده فروش کارل مایر بهره مند خواهد شد و همچنین به کلیه ی 
ساختمان های سرویس و تولید این مجموعه دسترسی خواهد داشت. بدین ترتیب 
کمپانی اشتول بدون تغییر به فعالیت های خود ادامه خواهد داد و کمپانی کارل مایر نیز 
ضمن توسعه فعالیت های خود، با حضور کمپانی اشتول، موقعیت خود را در بازار جهانی 

تقویت می کند.
 طبق تاکید مدیر عاملین این دو کمپانی، ضمن این توافق هیچگونه تغییری در روند 
خدمات و سرویس دهی این دو شرکت به مشتریان خود به وجود نخواهد آمد بلکه 
مشارکت این دو کمپانی سبب گسترش و بهبود محصولات و خدمات این دو مجموعه 

خواهد بود که این نویدی است برای کلیه ی مشتریان این دو کمپانی.

خریداری کمپانی اشتول توسط گروه کارل مایر 

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با ارسال نامه ای به معاون 

اقتصادی و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی پیشنهاداتی را برای جبران بخشی 
از آسیب ها و دل نگرانی های کسب و کارهای خرد آسیب دیده متأثر از شیوع بیماری 

کرونا ارائه داد. 
اقتصادی و دبیر  نهاوندیان »معاون  به  نامه ای  ارسال  با  حسین مدرس خیابانی 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی«، با موضوع »رفع مشکل کسب و کارهای خرد 
آسیب دیده متأثر از شیوع بیماری کرونا« 6 درخواست از جمله بخشودگی مالیات 
کلیه صنوف کسب و کارهای خرد مشخص در اسفندماه به منظور جبران بخشی از 

آسیب ها و دل  نگرانی های این قشر ارائه داد.
 در این نامه آمده است:

احتراماً، پیرو مباحث مطرح شده در جلسه ستاد بررسی آثار شیوع بیماری کرونا 
در بخش تجارت مورخ 7 اسفند 98 و با عنایت به بررسی های انجام شده از نتایج 
زیانبار شیوع بیماری ذکر شده در سطح کشور برای فعالان اقتصادی و هشدارهای 

و  ایجاد دغدغه  و  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشتی مستمر 
نگرانی های عموم مردم از انجام فعالیت های تجاری در بخش های مختلف خصوصاً 
در فعالیت کسب و کارهای خرد صنفی تولیدی، خدماتی و خدمات فنی موجب 
شد تا برخی از این گونه فعالیت ها به ویژه در ایام فروش پایان سال با آسیب های 
جدی جبران ناپذیری نظیر تعطیلی واحدها، بیکاری، کاهش چشمگیر درآمدها و... 
که منجر به ایجاد مشکل تأمین معاش، عقب افتادگی اقساط بانکی، بدهکاری و 

بیکاری گردند.
 لذا با توجه به مطالب مطرح شده در جلسه یادشده و به منظور جبران بخشی از 
آسیب ها و دل نگرانی های این قشر زحمتکش، پیشنهادات ذیل جهت استحضار و 

دستور اقدام ارائه می گردد:
 1- مالیات کلیه صنوف )کسب و کارهای خرد مشخص( در اسفندماه بخشوده شود.

 ۲- در اسفندماه سال جاری صنوف مزبور از پرداخت بیمه خویش و کارگران تحت 
پوشش معارف گردند.

 3- از اسفندماه سال جاری تا زمان عادی شدن فرایند فعالیت های تجاری در سطح 
کشور، مطابق اعلام رسمی وزارت بهداشت نسبت به استمهال اقساط بانکی این 

بخش از واحدهای صنفی اقدام لازم صورت گیرد.
اینگونه  به  بانکی  کم بهره  و  بلاعوض  اعتبارات  و  تسهیلات  تخصیص   -4  

فعالیت های تجاری.
 5- معافیت پرداخت عضویت و شارژ اینگونه فعالیت ها از اسفند سال جاری تا اطلاع 

ثانوی در تشکل های دولتی یا غیردولتی و ...
 6- معافیت از پرداخت هرگونه هزینه های جانبی در حوزه های شهرداری  ها، 

بخشداری  ها و دهیاری  ها نظیر پسماند و... برای این گونه فعالیت های اقتصادی.

شش پیشنهاد وزارت صمت به دولت، برای رفع مشکل کسب  و کارهای متأثر از شیوع کرونا 
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علی ربیعی در نشست خبری اعلام کرد: 

تعویق دو ماهه پرداخت اقساط بانکی فعالان اقتصادی 

سخنگوی دولت اعلام کرد: برای کاهش فشار بر مردم، سیاست های حمایتی 
از قبیل افزایش مدت بازپرداخت برخی وام ها تصمیم گیری شد. در این مسیر 

تصمیم گرفته شد تا سررسید وام ها دو ماه به تأخیر بیفتد. 
علی ربیعی سخنگوی دولت در نشست خبری با اهالی رسانه که به دلیل شیوع 

ویروس  درباره شیوع  برگزار شد،  کنفرانس  ویدئو  از طریق  کرونا  ویروس 
کرونا و اقدامات دولت دراین باره، گفت: ما امروز به سیاقی جدید که ناشی 
از مراعات کنترل این ویروس است، جلسه سخنگویی را به شکل مجازی و 
با استفاده از تکنولوژی های ارتباطی برگزار می کنیم. امیدواریم بنا بر تصمیم 
به صورت  را  ندارد جلسات  نهادهایی که ضرورت  و  تمامی مجامع  دولت 
عمومی برگزار کنند، از همین روش برای برگزاری جلسات بهره ببرند. به 
گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، او در این نشست همچنین اعلام کرد: برای 
کاهش فشار بر مردم، سیاست های حمایتی از قبیل افزایش مدت بازپرداخت 
برخی وام ها تصمیم گیری شد. در این مسیر تصمیم گرفته شد تا سررسید 
وام ها دو ماه به تأخیر بیفتد.  مهم ترین نکات اقتصادی صحبت های ربیعی 

به شرح زیر است:
 *در شورای پول و اعتبار موضوعات تأخیر در سررسید وام ها فردا مطرح 

خواهد شد و تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ خواهد شد.
*همچنین قرار شد در مورد استمهال بدهی های مالیاتی و فعالان اقتصادی، 
تسهیلاتی ایجاد شود و اگر منع قانونی در این مورد وجود داشت، بنا شد تا در 

نشست فردای سران قوا در این خصوص تصمیم گیری شود.
*همچنین در مورد تشکیل مجامع شرکت های بورسی و شرکت های بیمه ای 

تا پایان هفته تصمیم های مقتضی اتخاذ خواهد شد.
*دولت موظف شده است تا تمامی هزینه های درمانی کرونا را پرداخت کرده 
و در این مورد به مردم و بخصوص اقشار ضعیف جامعه هیچ فشاری وارد 

نخواهد شد.

مورد  در  واردات  محدودیت های  لغو  و  بازرگانی  سود  لغو  خصوص  *در 
کالاهای مرتبط با کرونا و همچنین صادرات برخی کالاها به وزارت صنعت، 

معدن و تجارت اختیاراتی واگذار شد تا تصمیمات نهایی را اتخاذ کند.
*به وزارتخانه های بهداشت و صمت اختیار داده شد که در زمینه رفع کمبود 
اقلام بهداشتی، مجوزهای لازم برای تولید یا تغییر کاربری برخی صنایع در 

حوزه تولید مواد بهداشتی و ضدعفونی کننده صادر کنند.
 *تولید ماسک های نانو و N95 مخصوص پرسنل بیمارستانی تا پایان هفته 

به روزی 300 هزار عدد خواهد رسید.
*کیت های تشخیص بیماری های کرونا نیز که توسط متخصصین وزارت 
دفاع طراحی و به مرحله ساخت رسیده، امیدواریم به زودی به مرحله تولید 
انبوه رسیده و در این زمینه با 5 شرکت دانش بنیان در حال انعقاد قرارداد 

هستیم.
  *ما حرکت به سمت تولید روزی یک و نیم میلیون ماسک را آغاز کرده ایم. 

همچنین روزانه 400 هزار لیتر الکل تولید می شود.
*در حال حاضر گمرکات عراق باز شده و ما در مرز عراق با پروتکل هایی 
که با هم به توافق رسیدیم و امضا کردیم، تمام مسائل بهداشتی رعایت 
می شود و مصرف کنندگان در کشورهای همسایه هم آسوده خاطر باشند. 

استانداردهای ایزولاسیون در مورد این کالاها انجام می شود.
 *مرزهای آذربایجان در حال فعال شدن هستند و همه خروجی ها کنترل 

می شوند.
*نمایندگان کشورهایی که با آنها مراوده داشتیم و سایر کشورهای جهان 
تفاهم نامه های دو جانبه در خصوص مسائل مربوط به این ویروس و اینکه 
ایرانی  کالاهای  و  کامیون ها  که  باشد  داشته  خاطر  اطمینان  مقابل  طرف 

مشکلی ندارند، این آمادگی وجود دارد که تفاهم نامه اجرا و انجام شود.
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اسفند ماه پارسال به دلیل شیوع کرونا، رکود مطلق را در صنعت پوشاک کشور شاهد 
بودیم و همه مراکز خرید و فروشگاه ها تعطیل شد. درحالی که فعالین این صنعت امیدوار 
به بازار شب عید و اسفند ماه بودند ، ویروس کرونا همه پیش بینی ها را نقش بر آب کرد، 
به طوری که همه لباس های زمستانه و بهاره تولید شده، اما به فروش نرفته اند و انبارها 

مملو از لباس است.
کارشناسان معتقدند 80 درصد تجارت زنجیره تولید تا فروش محصولات پوشاکی در سال 
گذشته آسیب دیده است. تولیدکنندگان و فعالان این صنعت هنوز از شوک این حوادث 
خارج نشده و خود را باز نیافته اند که این بار سایه شوم تحریم های آمریکایی را بالای سر 
خود می بینند. تحریم هایی که دور تازه آن از ۲0 فروردین امسال به صورت جدی تر آغاز 
شده و نوک تیز پیکان آن به سمت صنایع نساجی و پوشاک، ساختمان و معدن است. در 
این زمینه، نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران به ایرنا گفت: 
دور تازه تحریم ها شرکت هایی که در زمینه تامین مواد اولیه با شرکت های ایرانی همکاری 

می کردند به ویژه از کشورهای ترکیه هند و چین را تحت تأثیر قرار می دهد.
 مجید نامی افزود: آمریکایی ها به بسیاری از بانک ها و شرکت ها مهلت داده بودند که با 

شرکت های ایرانی به خصوص در صنایع یاد شده همکاری نکنند و بیستم فروردین این 
مهلت به پایان رسید. وی بیان داشت: بانک کونلون چین و سایر بانک ها از ترکیه و هند 
که زمانی برای تهاتر پول نفت و گاز و صادرات ایران، همچنین واردات کالا از آن کشورها 

تشکیل شده بودند، اعلام کردند که دیگر با صنعت نساجی ایران همکاری نمی کنند.
به این ترتیب انتظار می رود تامین مواد اولیه به خصوص الیاف، پنبه، الیاف اکریلیک، پارچه، 
نخ، ماشین آلات و تجهیزات تحت تاثیر قرار گرفته و به ناچار مجبور به واردات آنها از 

طریق واسطه ها و با صرف هزینه های بیشتر باشیم.
وی پیش بینی کرد که این مشکل بتواند دست کم شش تا هفت درصد قیمت مواد اولیه 

مورد نیاز صنایع نساجی و پوشاک را افزایش دهد، علاوه بر آن تامین به موقع مواد اولیه 
نیز چالشی برای آینده این صنایع است.

نامی گفت: هرچند برخی شرکت های داخلی، پیش بینی هایی قبل از اعمال تحریم ها 
برای تامین مواد اولیه داشتند و دپوی مواد اولیه انجام دادند، اما تنها برای کوتاه مدت 

پاسخگو خواهد بود.
وی تاکید کرد: از دستگاه دیپلماسی و دولت انتظار می رود مذاکره فعالانه با این کشورها 
که سال ها شریک تجاری کشورمان بوده و حتی در زمان تحریم ها ما را تنها نگذاشته اند 
را برای رفع مشکلات در دستور کار قرار دهند و به دنبال راهکار باشند. در غیر این صورت 
افزایش کالای قاچاق و واردات غیرقانونی پوشاک، پارچه، نخ و غیره اجتناب ناپذیر خواهد 
بود. وی اظهار داشت: در زمینه الیاف اکریلیک، عمده این مواد از خارج کشور تامین می 
شود و بطور نمونه صنعت فرش ماشینی تا 90 درصد وابسته به واردات این الیاف است، 
همچنین در زمینه تامین پنبه با دشواری مواجه خواهیم شد، زیرا پنبه تولیدی کشورمان 

کیفیت پایینی دارد.
نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در خصوص راهکارهای در 
نظر گرفته شده برای آسیب دیدگان این صنعت از ویروس کرونا نیز یادآور شد: وام هایی 
با سود 14 درصد از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ویژه برای تولید کنندگان 
لباس یکسره )گان(، ماسک و سایر ملزومات مبارزه با کرونا در نظر گرفته شده اما تاکنون 
پرداختی از این محل انجام نشده است.  وی گفت: شاید بهترین کمک تاکنون باز شدن 
برخی کسب و کارها بود و اگر واحدهای خرده فروشی نیز آغاز به کار کنند، این صنعت 

می تواند گلیم خود را از آب بیرون بکشد.
نامی ادامه داد: مقرر شده دولت نیز وام ها و تسهیلاتی برای اصناف و واحدهای تولیدی به 

شرط حفظ اشتغال و تولید اعطا کند.

دور تازه تحریم ها علیه صنعت نساجی و پوشاک و نگرانی فعالان این صنایع

اقتصادی  معاون  به  نامه ای  ارسال  با  جمهوری  ریاست  اول  معاون  دفتر  رئیس 

رئیس جمهور، مساعدت دولت با خواسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
مبنی بر تمدید موعد مقرر برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1398 اشخاص 

حقوقی را اعلام کرد.  
اقتصادی  معاون  به  نامه ای  ارسال  با  جمهوری  ریاست  اول  معاون  دفتر  رئیس 
رئیس جمهور، مساعدت دولت با خواسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
مبنی بر تمدید موعد مقرر برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1398 اشخاص 

حقوقی را اعلام کرد. 
در نامه کاظم چهره گشا خطاب به محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور آمده 
است: »نامه شماره 15/1/10 تاریخ یازدهم فروردین ماه 1399 اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران درخصوص درخواست تمدید موعد تسلیم اظهارنامه های 
مالیاتی عملکرد شرکت ها و سایر اشخاص حقوقی در سال 1398 باتوجه به عدم امکان 

برگزاری مجامع در موعد مقرر به استحضار جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول 
محترم رئیس جمهور رسید.« این نامه »جهت برسی و اقدام لازم« به محمد نهاوندیان 
پی نوشت شده است. همچنین در رونوشت نامه از فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد و دارایی 

خواسته شده تا با نظر مساعد بررسی و کمک کنند تا مشکل حل شود.
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران، پیش از این در نامه ای به معاون اول رئیس 

جمهور درخواست کرده بود: با توجه به ابهام دوره ماندگاری و شیوع ویروس کرونا 
و غلبه بر آن و همچنین آشکار شدن تدریجی آثار اقدامات احتیاطی اتخاذ شده بر 
فضای کسب و کار و همچنین قرار تمدید موعد مجامع عمومی شرکت ها، تمهیداتی 
اندیشیده شود تا موعد تسلیم اظهارنامه های مالیاتی عملکرد 1398 و برگزاری مجامع 
عمومی شرکت هایی که حسابرسی می شوند تا سه ماه پس از مواعد مقرر در قانون 

تمدید شود.

دستور معاون اول رئیس جمهور برای تمدید موعد تسلیم اظهارنامه های مالیاتی سال 9۸
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همتی  عبدالناصر  به  نامه ای  ارسال  با  ایران  اتاق  رئیس  غلامحسین شافعی 

رئیس کل بانک مرکزی، اعتراض بخش خصوصی را نسبت به حذف تعدیل 
۲0 درصدی برای صادرات سال های 98 و 99 اعلام کرد.

بانک  کل  رئیس  همتی  عبدالناصر  به  نامه ای  ارسال  با  ایران  اتاق   رئیس 
مرکزی، حذف تعدیل ۲0 درصدی برای صادرات سال های 98 و 99 را بر 
خلاف رایزنی های صورت گرفته اعلام کرد و تاکید داشت این اقدام موجب 

ضرر هنگفت صادرکنندگان می شود.
سلب  باعث  سو  یک  از  مرکزی  بانک  اقدام  داشت  اظهار  نامه  این  در  او 
دولت  سیاست های  به  نسبت  صادرکنندگان  و  خصوصی  اعتمادبخش 
از سوی دیگر باعث دلسردی  ایران و  بانک مرکزی جمهوری اسلامی  و 
صادرکنندگانی می شود که در دوران سخت تحریم و علی رغم محدودیت های 
بی سابقه دولت درفروش نفت، ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانده 
و توانستند بخشی از چالش های مرتبط با نقل وانتقال پول و تأمین نیازهای 

ارزی کشور را برطرف کنند.
به  لطف  یک  نه  پیش بینی شده  تعدیل  درصد   ۲0 شافعی،  گفته  به 
صادرکنندگان، بلکه محلی برای پوشش نرخ های پایه صادراتی به دلیل عدم 
امکان قیمت گذاری دقیق، افزایش هزینه حوالجات ارزی به دلیل تحریم های 

تحمیلی، عدم امکان استفاده از سیستم بانکی است.
رئیس اتاق ایران، در رونوشت این نامه، رئیس سازمان برنامه  و بودجه، وزیر 
امور اقتصاد و دارایی و وزیر صنعت، معدن و تجارت را مورد خطاب قرار داده 

است.

 متن نامه رئیس اتاق ایران به شرح زیر است:
جناب آقای دکتر همتی

رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

با سلام
احتراماً با آرزوی توفیق الهی برای جنابعالی و همکاران محترمتان، با عنایت 
از سوی معاونت محترم  ارسالی  نامه شماره ۲4354/99 مورخ 99.۲.6  به 
ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به سازمان محترم امور مالیاتی 
در خصوص »برخورداری صادرکنندگان از هرگونه نرخ صفر و معافیت های 
قانون   )13( ماده  موضوع  عوارض  و  مالیات  استرداد  همچنین  و  مالیاتی 
مالیات بر ارزش افزوده«، آنچه در این ابلاغیه مشهود است، حذف تعدیل ۲0 
درصدی برای صادرات سال های 98 و 99 می باشد که این تصمیم برخلاف 
توافقات صورت گرفته در جلسه فی مابین نمایندگان محترم بانک مرکزی، 
سازمان توسعه تجارت ایران، سازمان امور مالیاتی و اتاق بازرگانی، صنایع، 
اعتمادبخش  سلب  یک سو،  از  درنهایت،  و  بوده  ایران  کشاورزی  و  معادن 
بانک  و  دولت  محترم  سیاست های  به  نسبت  صادرکنندگان  و  خصوصی 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران را موجب خواهد شد و از سوی دیگر باعث 
دلسردی صادرکنندگانی می گردد که در دوران سخت تحریم و علی رغم 
محدودیت های بی سابقه دولت درفروش نفت، ارز حاصل از صادرات را به 
کشور بازگردانده و توانستند بخشی از چالش های مرتبط با نقل وانتقال پول و 

تأمین نیازهای ارزی کشور را برطرف نمایند.
حال که پس از اتمام سال 98، بانک مرکزی در تداوم انجام اقدامات بی سابقه 
مبنی بر عطف بماسبق کردن بخشنامه ها و دستورالعمل ها تصمیم گرفته تا 
نظرات بخش خصوصی و فعالان اقتصادی توجهی ننماید، اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران مراتب اعتراض خود را به عدم ابلاغ طبق 
توافق صورت گرفته اعلام نموده و بار دیگر تأکید می نماید، ۲0 درصد تعدیل 
پوشش  برای  محلی  بلکه  صادرکنندگان،  به  لطف  یک  نه  پیش بینی شده 
نرخ های پایه صادراتی به دلیل عدم امکان قیمت گذاری دقیق، افزایش هزینه 
حوالجات ا ارزی به دلیل تحریم های تحمیلی، عدم امکان استفاده از سیستم 
بانکی و مواردی از این دست بوده که به طور قطع عدم توجه به آن باعث 

کاهش صادرات و تحمیل هزینه های هنگفت به صادرکنندگان خواهد شد.
مزید تاییدات جنابعالی را از خداوند قادر سبحان مسئلت دارم.

غلامحسین شافعی در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد دستورالعمل بازگشت 
ارز صادراتی بر خلاف توافق بخش خصوصی و دولت است
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قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از آغاز تولید روزانه 4.5 تا 5 میلیون قطعه 

ماسک از سوی واحدهای تولیدکننده داخلی خبر داد و گفت: استانداران مکلف به 
صدور مجوز جابجایی محموله های الکل و ژل ضدعفونی کننده به خارج از استانها 

شدند.
 حسین مدرس خیابانی در جلسه ستاد مبارزه با کرونا در وزارت صنعت که با حضور 

معاون سازمان غذا و دارو، معاون وزیر کشور، معاون گمرک ایران و تولیدکنندگان 
مواد شوینده، آرایشی و بهداشتی برگزار شد، از مذاکره برای رفع مشکل جابجایی 
الکل و ژل ضدعفونی کننده میان استان های کشور خبر داد و گفت: کارخانجات 
تولیدکننده ژل ضدعفونی کننده در برخی از استانها، با کمبود الکل مورد نیاز برای 
تولید مواجه بودند که بر این اساس، برخی مقاومت های استانی برای جابجایی الکل 
مورد نیاز این واحدها، از کارخانجات تولیدی الکل به سمت واحدهای تولیدکننده 
ژل ضدعفونی کننده وجود داشت که خوشبختانه با حضور معاون وزیر کشور و 

تماس های انجام شده با استانداران، این مشکل به زودی رفع خواهد شد.
 به گزارش شاتا، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بر اساس ابلاغیه 
معاون اقتصادی وزارت کشور، هیچ یک از مقامات استانی حق جلوگیری از جابجایی 
الکل، ژل و مواد ضدعفونی کننده را ندارند و حرکت این محصولات باید میان تمامی 

استانهای کشور آزاد باشد.
 وی با بیان اینکه کارخانجات تولیدی مواد شوینده این آمادگی را دارند که در 
صورت تامین مکفی الکل، تولید ژل ضدعفونی کننده خود را افزایش دهند، تصریح 
کرد: گلایه تولیدکنندگان مواد ضدعفونی کننده، عدم جابجایی الکل از کارخانجات 
تولیدی به سمت واحدهای تولیدکننده مواد شوینده، آرایشی و بهداشتی بود که 
امید می رود با توجه به ابلاغیه وزارت کشور، این مشکل در استانها حل شده و 

کارخانجات با ظرفیت کامل به تولید ادامه دهند.
 مدرس خیابانی گفت: علیرغم تمامی این مشکلات، مواد شوینده و اقلام ضدعفونی 
کننده در فروشگاههای زنجیره ای، سازمان میادین میوه و تره بار، ایستگاههای مترو 
و غرف عرضه مستقیم مواد شوینده در حال انجام است؛ این در حالی است که بر 
اساس ابلاغیه و اختیاراتی که هیات دولت به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارایه 
داده، صادرات ماسک، دستکش، لباس گان، محصولات بهداشتی از جمله آب ژاول، 
صابون، کاغذ تیشو، منسوجات نبافته و الکل ممنوع است، ضمن اینکه واردات الکل، 

ماسک و لباس گان به منظور رفع نیاز کشور با تعرفه صفر امکان پذیر خواهد بود.
 این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: همچنین مقرر 
گردید تا واردکنندگان ماسک، الکل و لباس گان به اداره کل تجهیزات پزشکی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی معرفی شده تا در چارچوب ضوابط فنی و 

قیمت تعیین شده، واردات صورت گیرد.
 مدرس خیابانی ادامه داد: شبکه توزیع تمام اقلام بهداشتی از جمله ماسک، ژل 
ضدعفونی کننده و الکل در اختیار سازمان غذا و دارو قرار داشته و علاوه بر مراکز 
درمانی، فقط در داروخانه ها عرضه ادامه خواهد یافت، ضمن ناینکه مواد شوینده 
و ضدعفونی کننده در همه مبادی عرضه خواهند شد و تنها الکل و ماسک در 

داروخانه ها و با نظارت سازمان غذا و دارو توزیع خواهد شد.
 قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی خاطرنشان کرد: به موازات 
واردات ماسک و لباس گان، از تمامی توان تولیدی کشور در بخش صنوف تولیدی 
پوشاک استفاده خواهد شد که به همین منظور، با توافق صورت گرفته با اتحادیه 
پوشاک، از ظرفیت تولید 4.5 تا 5 میلیون قطعه ماسک در روز، از سوی صنوف 

تولیدی به صورت حداکثری استفاده خواهد شد.
 وی گفت: واحدهای تولیدی پوشاک از ظرفیت بسیار بالایی برای تامین لباس 
گان و ماسک مورد نیاز کشور در شرایط کنونی برخوردار هستند که بر این اساس، 
با توافقات صورت گرفته قرار بر این است که تمامی امکانات و تسهیلات لازم برای 
تامین پارچه مورد نیاز این واحدها بسیج شود؛ ضمن اینکه مقرر گردیده تا وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مشخصات فنی تولید ماسک و لباس گان و ابعاد 
آن را در اختیار صنوف قرار دهد تا تولید به شکل گسترده در کشور آغاز شود؛ پس 
تمامی تمرکز ما بر روی تامین این کالاها با استفاده از ظرفیت های داخلی است و 

کمبودها را از محل واردات تامین خواهیم کرد. 
مدرس خیابانی گفت: بنا بر اعلام رئیس اتحادیه پوشاک، 100 کارخانه بزرگ کشور 
هم اکنون آمادگی تولید 4.5 تا 5 میلیون قطه ماسک در روز را دارند که از این 
ظرفیت به بهترین شکل استفاده خواهد شد و مقدمات لازم برای حمایت از آنها از 

سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فراهم آمده است.
 وی افزود: اولویت وزارت صنعت، معدن و تجارت استفاده از توان داخلی در تولید 
ماسک و لباس گان است و کسری نیاز داخلی با واردات جبران خواهد شد، بنابراین 
هر چقدر که تولیدکنندگان ظرفیت داشته باشند، حتما از سوی وزارت بهداشت مورد 

حمایت و خرید تضمینی قرار می گیرد.
تولید ماسک در  پارچه  این است که  بر  قرار   مدرس خیابانی گفت: همچنین 
داروخانه ها توزیع شده و مراکز آموزشی وزارت بهداشت نیز، آموزش های لازم برای 
تولید ماسک ها را در منازل و واحدهای تولیدی صنفی ارایه دهند؛ ضمن اینکه قرار بر 
این است که دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز هماهنگی های لازم با تمامی کارخانجات تولیدی را در بخش صنعت نساجی به 
عمل آورد تا بتوان با محوریت اتحادیه پوشاک و وزارت صنعت، کار تولید در کشور 

را نیز سرعت بخشید.
 وی اظهار داشت: ظرفیت هایی که هم اکنون در برخی از واحدهای تولیدی پوشاک 
کشور به دلیل مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا خالی مانده و رکود حاکم 
بر بازار نیز آن را تشدید کرده است، به زودی به مدار تولید خواهند آمد و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز به صورت تضمینی، تولیدات آنها را در حوزه 

ماسک و لباس گان خریداری خواهد کرد.
 وی افزود: طی یک نامه رسمی پیشنهادات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
حمایت از کسب و کارهای خرد را به دفتر معاون اقتصادی رئیس جمهور که 
مسئولیت ستاد ملی مبارزه با کرونا را ارسال کرده و تعامل کامل را با ستاد ملی برای 

عملیاتی کردن این پیشنهادات خواهیم داشت.

آغاز تولید روزانه ۴.5 میلیون ماسک از سوی واحدهای تولیدی 


